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ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA O ČERPÁNÍ PODPORY Z FONDU VYSOČINY 
V ROCE 2019 

                   
 
1. PŘEHLED O ČERPÁNÍ PROSTŘEDKŮ A SPRÁVĚ FONDU VYSOČINY V ROCE 2019 
 
FOND VYSOČINY (dále i FV, příp. Fond) byl zřízen usnesením Zastupitelstva Kraje 
Vysočina č. 018/02/2002/ZK ze dne 19. března 2002 (Zastupitelstvo kraje zřizuje na základě 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, a v souladu s § 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, samostatný účelový trvalý Fond Vysočiny). 
 
Tento účelový rozvojový fond byl založen jako nástroj regionálního rozvoje. Fond zahrnuje 
po změně dotační politiky, která proběhla v roce 2018, téměř všechny systémové dotační 
tituly kraje. Rozvojové prostředky určené pro tyto účely jsou Krajem Vysočina následně na 
základě promyšlených a transparentních pravidel (výzev programů) poskytovány dalším 
subjektům působícím v regionu za účelem podpory nejrůznějších aktivit a činností. 
 
1.1 Alokace Fondu Vysočiny na rok 2019 
 
Alokace na rok 2019 byla připravena v souladu se Zásadami ZK pro přípravu, tvorbu a 
realizaci programů pro poskytování dotací z Fondu Vysočiny (dále i „Zásady FV“). Na 
základě těchto Zásad FV jsou veškeré systémové dotační tituly počínaje rokem 2019, až na 
některé výjimky (např. vyrovnávací platby v sociální oblasti nebo výplata stipendií), 
zcentralizovány pod Fondem Vysočiny. Prostředky na dotační politiku kraje v systémových 
dotačních nástrojích jsou pak vázány na daňové příjmy kraje, kdy na financování programů 
lze využít max. 5,5 % předpokládaných daňových příjmů predikovaných na následující rok. 
Pro tvorbu alokace již nejsou využívány nečerpané zůstatky z předchozích let ve FV a 
programy jsou přímo zakomponovány do krajského rozpočtu na daný kalendářní rok.   
 
Rámec tematického zaměření programů včetně alokace FV na rok 2019 byl stejně jako 
v předchozích letech připraven na základě návrhů na vyhlášení programů od jednotlivých 
odborů krajského úřadu. Odbory vycházely ze zkušeností při administraci těchto programů v 
předchozích letech, z doporučení řídících výborů programů a z potenciálního zájmu žadatelů 
o opakující se či nově připravované programy. Odbory KrÚ zpracovaly návrhy na vyhlášení 
programů pro rok 2019 na jednotných šablonách z důvodu zajištění porovnatelného rozsahu 
základních údajů o připravovaných titulech pro orgány kraje. 
 
Celkem bylo navrženo po projednání v orgánech kraje k vyhlášení 38 programů v souhrnné 
částce 293 150 000 Kč. Alokace FV na rok 2019 byla finálně schválena zastupitelstvem 
kraje dne 11. 12. 2018 usnesením č. 0776/08/2018/ZK. Členění finančního rámce FV dle 
Strategie rozvoje Kraje Vysočina (SRK) a jejích pěti prioritních oblastí ilustruje příloha č. 1. 
 
V průběhu roku 2019 ve vazbě na řešení kůrovcové kalamity a sucha v lesích byla 
zastupitelstvem kraje schválena možnost využití až 100 mil. Kč z Fondu strategických rezerv 
(usnesení č. 0234/03/2019/ZK). Ve vazbě na toto usnesení bylo z této částky čerpáno 
dofinancování programu Hospodaření v lesích 2019 ve výši 18 366 460 Kč a dále ve vazbě 
na vyhlášení nového programu Hospodaření v lesích 2019 II. pak jeho postupné financování 
ve výši 10 708 010 (usnesení č. 0470/06/2019/ZK), 21 871 990 Kč (usnesení č. 
0545/07/2019/ZK), 14 672 480 (usnesení č. 0057/01/2020/ZK) a 16 177 470 Kč (usnesením 
č. 0153/02/2020/ZK). Celkem 81 796 410 Kč.  
 
Pokud tedy započítáme i tyto prostředky k původně schválené alokaci FV, měli žadatelé 
v rámci programů FV pro rok 2019 k dispozici celkem částku ve výši 374 946 410 Kč. 
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Vzhledem ke změně dotační politiky je částka určená na programy FV pro rok 2019 
neporovnatelná s předcházejícími léty, kdy se alokace pohybovala běžně v rozmezí mezi 50-
70 mil. Kč ročně – viz graf 1.  
 
Graf 1. Přehled alokací Fondu Vysočiny v letech 2009-20191 

 
 
1.2 Vyhlášení programů Fondu Vysočiny na rok 2019 
 
Programy FV ve formě výzev k předkládání projektů jsou zastupitelstvem kraje vyhlašovány 
průběžně na základě samostatných materiálů. Návrhy programů jsou připravovány ve 
spolupráci odborných komisí rady, výborů zastupitelstva, odborů krajského úřadu (garantů 
programů), popř. dalších participujících orgánů kraje či externích organizací. Všechny 
vyhlášené programy musí naplňovat některou z prioritních oblastí a opatření platné Strategie 
rozvoje Kraje Vysočina. Přehled všech vyhlášených programů na rok 2019 včetně 
podrobných údajů o nich je obsahem přílohy č. 2.  
 
Celkem bylo vyhlášeno 38 programů v objemu 369 146 410 Kč. Oproti schválené alokaci 
nebyl vyhlášen původně plánovaný program na podporu KCTM v objemu 5,8 mil. Kč 
z důvodu pokrytí provozních výdajů těchto center dobíhajícími Zásadami ZK a naopak nově 
oproti plánu byl vyhlášen program Hospodaření v lesích 2019 II. Nejvíce programů vyhlásilo 
poslední prosincové ZK v předcházejícím roce 2018 a to z důvodu jejich včasného 
vyhodnocení - některé programy se svými měkkými aktivitami snaží pokrýt celý kalendářní 
rok nebo je snaha investiční programy vyhodnotit ještě před zahájením stavební sezóny. 
Celkem tak prosincové ZK vyhlásilo polovinu všech program (19 programů), ostatní 
programy pak již vyhlašovala zastupitelstva v průběhu roku 2019, poslední 2 programy byly 
vyhlášeny v červnu. 
 
Největším vyhlášeným programem byla Obnova venkova Vysočiny v objemu 89 mil. Kč, 
následovaný Stavbami ve vodním hospodářství se 70 mil. Kč a granty Hospodaření v lesích 
II (63,4 mil. Kč) a Hospodaření v lesích (25,9 mil. Kč). Celkem 8 programů mělo objem větší 
než 10 mil. Kč. Těchto 8 programů dosáhlo podílu 80 % z objemu všech vyhlášených 
programů (téměř 300 mil. Kč). Nejmenším programem byly naopak Postupové přehlídky v 
kultuře, které byly vyhlášeny v objemu 400 tis. Kč.  Průměrná velikost programu v roce 2019 
činila 9,7 mil. Kč. 

                                                 
1
 do alokace za daný rok jsou započítány i případné její úpravy (navýšení) v průběhu roku 
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Graf 2. Počet vyhlášených programů FV v letech 2009 - 2019 

 
 
Meziroční porovnání počtu vyhlášených programů (graf 2) a jejich objemu (graf 3) je po 
změně dotační politiky v podstatě nesrovnatelné. Jak počet programů, tak i jejich objem je 
oproti předchozím létům řádově větší. Před změnou dotační politiky bylo ročně vyhlašováno 
okolo 20 programů, v roce 2019 byl jejich počet v podstatě dvojnásobný. Obecně ale platí, že 
počet programů byl v minulosti ovlivněn zejména finančními možnostmi krajského rozpočtu a 
koncentrací témat do jednotlivých programů. 
U finančního poměru je tento meziroční rozdíl ještě větší i díky tomu, že se do FV dostali 
velké dotační tituly za desítky mil. Kč, které v předchozích letech měly formu Zásad ZK. 
 
Od založení FV v roce 2002 do konce roku 2019 bylo již vyhlášeno celkem 449 programů 
v souhrnném objemu 1 415 829 528 Kč.  
 
Graf 3. Finanční objem vyhlášených programů v letech 2009-2019 
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Graf 4. Porovnání objemu programů FV na rok 2019 v Kč 

 
 
Vyhlašované programy mohly mít trojí charakter výběru doručených projektů k podpoře: 

o výběr na základě kvality projektů (prostřednictvím základních a specifických 
kritérií), výběr provádí řídící výbor – 20 programů 

o výběr na základě času do vyčerpání alokace programu – 11 programů 
o bez výběru (prostředky rozděleny mezi celou cílovou skupinu programu) – 7 

programů 
 
Typ výběru žádostí u jednotlivých programů je uveden v příloze č. 2 závěrečné zprávy. 
 
V případě programů s ŘV byli členové ŘV jmenováni zastupitelstvem kraje buď přímo na 
základě návrhu zastupitelstva (z každé politické strany jsou zastoupeni 2 členové + garant 
s právem hlasovacím – celkem 15 členů) nebo na základě návrhu garanta (min. 4 členové + 
garant s právem hlasovacím). Z 20 programů s ŘV mělo 15 programů 15ti-členné ŘV, 
ostatních 5 programů bylo s menším počtem členů ŘV. Navrhnout členy ŘV ze strany 
garanta je vhodné u programů s menším počtem žádostí, kde je využíváno zastoupení 
hodnotitelů z řad odborných institucí jako je např. Národní památkový ústav, Policie ČR 
Hasičský záchranný sbor, zastřešujících NNO či krajských PO (Vysočina Education, 
Vysočina Tourism) apod. 
 
Programy vyhlášené v roce 2019 pokrývají všech pět prioritních oblastí SRK – viz graf 5. 
Nejvíce programů bylo vyhlášeno v prioritní oblasti 2 zaměřené na zdravotnictví, sociální 
oblast a volnočasové aktivity (17 programů) a dále v prioritní oblasti 5 zaměřené na kulturu a 
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cestovní ruch (7 programů), naopak pouze 2 programy byly vyhlášeny v oblasti 1 (ekonomika 
a vzdělávání).  
 
Graf 5. Počet vyhlášených programů v roce 2019 dle jednotlivých prioritních oblastí 
Strategie rozvoje Kraje Vysočina 

 
 
Z 38 programů vyhlášených v roce 2019 bylo 14 programů opakovaných z předchozího roku. 
Dalších 24 programů bylo tematicky přeměněno z původních pravidel RK (7 programů) nebo 
Zásad ZK (17 programů). Žádný program však nebyl vyloženě nově zaměřený, meziročně 
však docházelo k drobným úpravám v rozsahu zaměření, popř. byly v některých případech 
sloučeny různé programy v jeden (např. programy Odpady + Ekologická výchova).  
 
1.3 Vyhodnocení programů Fondu Vysočiny roku 2019 
 
V rámci všech programů roku 2019 bylo přijato celkem 3 753 žádostí. Žádostí 
v administrativním souladu bylo 3 605 (96,1 %). Smlouva o poskytnutí dotace byla uzavřena 
pak s 3 280 z nich. (87,4 % z podaných žádostí). Od roku 2002 již krajský úřad přijal cca 
26,2 tis. žádostí, z nichž více jak 16 tisíc bylo podpořeno. Chybovost žadatelů se v roce 
2019 výrazně snížila a to i díky zavedení možnosti doplňování chybějících náležitostí 
(příloh). Před rokem 2019 se chybovost žadatelů pohybovala ročně okolo 20 %, v roce 2019 
poklesla na necelé 4 %. Daleko více projektů tak postoupilo do procesu výběru žádostí 
k podpoře.  Meziroční srovnání počtu administrovaných žádostí ukazuje graf 6. 
 
Graf. 6. Počet administrovaných žádostí v letech 2009-2019 
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Nejvyšší počet žádostí byl přijat v rámci dvojice programů na podporu hospodaření v lesích 
(dohromady celkem 1 406 žádostí, více jak 37 % ze všech podaných) a dále v rámci 
programu na podporu venkovských sídel Obnovy venkova Vysočiny v počtu 664. Dalších 6 
programu přijalo také více jak 100 žádostí. Na opačném pólu je pak program UNESCO 
s počtem 3 podaných žádostí, kdy ale žádost podali všichni oprávnění žadatelé. Počet 
žádostí je ovlivněn rozsahem zacílení programu a spektrem možných žadatelů. Průměrný 
počet žádostí na jeden program byl v roce 2019 necelých 99 žádostí a za poslední roky se 
tento průměr pohybuje kolem hodnoty 50 (v roce 2018 přesně 50 žádostí).  
 
Graf. 7. Srovnání programů FV dle administrovaných žádostí v roce 2019 
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Vůbec nejnižší procento uspokojených žádostí bylo u grantu Informační a komunikační 
technologie (pouhých 32 %), což bylo dáno velkým převisem u tohoto soutěžního programu.  
Dalšími programy, kde bylo pro žadatele obtížné uspět, byly „Investujme v sociálních 
službách“ podporující investice v těchto zařízeních (48,6 %) a „Jednorázové akce“, který 
podporoval jednorázové volnočasové a sportovní aktivity (48,8 %). Méně než 50 % 
uspokojených žádostí již nebylo u žádného programu. Naopak u 10 programů byli uspokojeni 
všichni žadatelé, kteří podali žádost a u dalších 12 programů všichni žadatelé, kteří prošli 
administrativním souladem.  
 
Graf 8. Požadovaná a přidělená dotace za programy FV v letech 2009-2019 

 
 
V rámci programů roku 2019 požadovali žadatelé celkem cca 425 mil. Kč. Rozdělená 
podpora činila celkem cca 353,4 mil. Kč (rok 2018 – 62,2 mil. Kč) a dosáhla v meziročním 
srovnání nejvyšší úrovně. Srovnání požadované a přidělené dotace ukazuje graf 8.  
 
V absolutních číslech byl největší převis oproti alokaci programu u „Staveb ve vodním 
hospodářství“ o téměř 20 mil. Kč, významný převis byl také u programu Památky (10 mil. Kč) 
a u programu Informační a komunikační technologie (8 mil. Kč). Ještě u dalších 12 grantů byl 
převis vyšší než 1 mil. Kč. Převis byl celkem u 32 programů, u zbývajících šesti naopak 
žadatelé požadovali v souhrnu méně prostředků, než bylo v rámci daného programu 
k dispozici. Největší nerozdělená částka zůstala u programu Obnova venkova Vysočiny, kde 
zůstalo cca 5,6 mil. Kč. U tohoto programu je však třeba podotknou, že se jedná o 
nesoutěžní program, kde má vyčleněnou případnou dotací každá žádající obec. Ze 
soutěžních programů byl největší podvis požadavků u programu Cyklodoprava a 
cykloturistika (2,9 mil. Kč) a Prevence kriminality (2 mil. Kč).  U 9 programů byla alokovaná 
částka rozdělena bez zůstatku.   
 
Žadatelé se v rámci většiny programů musejí na realizaci podpořených projektů povinně 
spolupodílet (někdy až 70 %). Vlastní podíl žadatelů by měl činit 574,4 mil. Kč a celkový 
předpokládaný objem zrealizovaných projektů u programů roku 2019 by měl dle 
podepsaných smluv o poskytnutí dotace dosáhnout minimálně výše 927,8 mil. Kč (za 
předpokladu realizace všech podpořených projektů).  
 
Jak velké jsou rozdíly v objemu realizovaných projektů v rámci jednotlivých programů, 
ukazuje alespoň schematicky graf 9. Největší objem realizovaných projektů je předpokládán 
v rámci Staveb ve vodním hospodářství (téměř 383 mil. Kč). Toto číslo je vysoké i díky tomu, 
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že program dofinancovává některé projekty již dotované z evropských či národních zdrojů a 
není tak hlavním zdrojem jejich financování. Následuje program Obnova venkova Vysočiny 
s rozpočtem dotovaných projektů v částce 217 mil. Kč a Hospodaření v lesích II. s částkou 
64,1 mil. Kč, kde je ale smluvní rozpočet téměř ze 100 % složen jen z krajské dotace. 
 
Graf 9. Rozpočty podpořených projektů v rámci jednotlivých programů FV 2019 v Kč  

 
 
Spolufinancování rozpočtů podpořených projektů dle uzavřených smluv o poskytnutí dotace 
v členění dle jednotlivých programů ukazuje graf 10. Velikost spolufinancování kraje 
víceméně kopíruje nastavení podmínek výzev programů. Nejvyšší podíl kraje je u programů 
zaměřených na měkké aktivity zejména v sociální oblasti, naopak podíl kraje je nejnižší u 
programů zaměřených na investiční projekty. Je třeba podoktnout, že údaj za program může 
výrazně zkreslit několik projektů s vysokým rozpočtem, kdy zde FV není hlavním zdrojem 
financování.  
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Graf 10. Spolufinancování projektů dle jednotlivých programů FV 2019 v % 

 
 
Graf 11. Předpokládaný objem realizovaných projektů v letech 2009-2019 v Kč 

 
 



11 

Od roku 2002 byla již přidělena podpora z FV ve výši cca 1,303 mld. Kč a vlastní podíl 
žadatelů by měl dle uzavřených smluv o poskytnutí dotace činit cca 2,518 mld. Kč – 
objem všech zrealizovaných projektů by tedy měl přesáhnout 3,820 mld. Kč. 
 
Z hlediska množství evidovaných žádostí dle typu žadatele jednoznačně převažovaly 
žádosti došlé od municipalit, které jsou oprávněným žadatelem ve většině programů – 
celkem jich bylo 1 729 a tvořily více jak 46 % všech žádostí - viz graf 12. Druhou 
nejvýznamnější skupinu tvořily zejména díky dvojici programů na podporu hospodaření 
v lesích fyzické osoby 26,2 % (984 žádostí) a následně nestátní neziskové organizace 
(zapsané spolky, církevní organizace, nadace, o.p.s., apod.) a to 13,3 % (501 žádostí). 
 
Tab. 1 Přehled žádostí o dotaci dle typu žadatele 

Typ žadatele 
Počet 

žádostí 
Požadovaná 
dotace v Kč 

Počet 
podp. 

žádostí 

% 
podp. 
žádos

tí 

Schválená 
dotace v Kč 

% 
uspok. 
požad. 

Fyzická osoba (občan) 984 41 304 067 960 97,6 38 512 447 93,2 

Fyzická osoba podnikající 148 13 147 751 119 80,4 10 231 575 77,8 

NNO (církev. org., spolek, apod.) 501 62 580 106 387 77,2 43 574 648 69,6 

Obec 1 729 237 092 352 1 507 87,2 199 669 330 84,2 
Právnická osoba podnikající (a.s, 
s.r.o., v.o.s, apod.) 170 30 144 042 146 85,9 26 585 273 88,2 

Ostatní 7 1 019 438 2 28,6 150 000 14,7 

Svazek obcí 30 30 253 024 22 73,3 27 489 353 90,9 

Příspěvková organizace kraje 28 814 415 15 53,6 394 283 48,4 
Příspěvková organizace obce nebo 
státu 156 8 650 042 122 78,2 6 829 234 79,0 

Celkem 3 753 425 005 237 3 280 87,4 353 436 143 83,2 

 
 
Graf 12. Došlé žádosti dle typu žadatele v roce 2019 v % 
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Graf 13. Předpokl. objem realizovaných projektů dle typu žadatele v roce 2019 v Kč 

 
 
Celkem na 1 507 projektů měst a obcí bylo schváleno 199,7 mil. Kč. K této sumě by měly 
obce dle uzavřených smluv o poskytnutí dotace přidat dalších téměř 400 mil. Kč. Druhá 
největší částka poputuje k neziskovým organizacím a to ve výši 43,6 mil. Kč. Na dalším 
místě jsou pak fyzické osoby nepodnikající s dotací 38,5 mil. Kč.  
 
Průměrná výše vlastních prostředků žadatelů na 1 Kč vydanou z FV dosáhla za 
programy vyhlášené v rámci alokace pro rok 2019 1,63 Kč (rok 2018 – 2,02 Kč, rok 2017 – 
1,99 Kč, rok 2016 – 1,93 Kč). V porovnání s předchozími lety, kdy se průměr pohyboval 
kolem 2 Kč, se jedná o nejnižší hodnotu – viz graf 14. Částka je ovlivněna změnou dotační 
politiky, kdy u programů, které se nově dostaly pod FV, je mnohdy nastaveno nulové 
spolufinancování ze strany žadatelů (např. programy v sociální oblasti nebo programy na 
podporu hospodaření v lesích). 
 
Graf 14. Vydané vlastní prostředky žadatelů na 1 Kč vydanou z FV v letech 2009-2019 
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Vydané prostředky příjemců na jednu Kč z FV jsou nejvyšší u svazků obcí a obcí, které 
realizují finančně náročnější investiční projekty a programy FV v některých případech slouží 
k dofinancování již získaných dotací z národních či evropských zdrojů (např. program Stavby 
ve vodním hospodářství) – viz graf 15.  
 
Graf 15. Vydané vlastní prostředky dle typu žadatele 1 Kč vydanou z FV v roce 2019 

 
 
 
Tab. 2 Přehled žádostí o dotaci v členění dle oblastí podpory 

Oblast podpory 
Počet 

žádostí 
Požadovaná 
dotace v Kč 

Počet 
podp. 

žádostí 

Schválená dotace 
v Kč 

Cestovní ruch 70 10 407 863 63 9 998 363 

Doprava a mobilita 196 24 703 907 188 23 664 041 

Informační technologie 153 13 312 189 51 5 344 755 

Krizové řízení 211 9 418 316 203 9 165 317 

Kultura a památková péče 343 43 517 905 254 30 969 320 

Podnikání, výzkum a inovace 111 14 216 094 78 9 937 263 

Sociální oblast 121 40 243 732 100 27 425 639 

Územní plánování 6 772 576 6 772 576 

Veřejná správa a územní rozvoj 380 32 977 539 347 31 743 169 

Volnočasové aktivity a sport 418 21 650 475 308 16 872 378 

Vzdělávání a školství 75 8 107 880 62 7 052 366 

Zdravotnictví 1 127 000 1 127 000 

Zemědělství a lesnictví 1 428 91 064 455 1 416 90 251 885 

Životní prostředí 240 114 485 306 203 90 112 071 

Celkem 3 753 425 005 237 3 280 353 436 143 

 
Největší část podpory směřovala zejména díky dvojici programů Hospodaření v lesích do 
oblasti „zemědělství a lesnictví“ (rozdělená dotace více jak 90,2 mil. Kč), dále do oblasti 
životního prostředí (90,1 mil. Kč), kde byl dominantní program Stavby ve vodním 
hospodářství a do oblastí „veřejná správa a územní rozvoj“ ve výši 31,7 mil. Kč a „kultura a 
památkové péče“ s necelými 31 mil. Kč. Dle absolutního počtu podpořených projektů je 
nejčetnější oblastí opět „zemědělství a lesnictví“ (1 416 projektů), dále „veřejná správa a 
územní rozvoj“ s 347 úspěšnými žádostmi, kam věcně spadá velké množství projektů 
podaných v rámci programu Obnova venkova Vysočiny a oblast „volného času a sportu“ s 
307 projekty  - tyto tři oblasti tvoří dohromady více 63 % všech podpořených projektů. 
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Graf 16. Přidělená dotace za programy roku 2019 dle tematických oblastí podpory v %  

 
 
Souhrnný přehled všech programů včetně podrobných statistik z hlediska počtu 
podaných/uspokojených žádostí, výše požadované/přidělené podpory a předpokládaného 
objemu realizovaných projektů uvádí příloha č. 3. Obsahem této přílohy jsou programy 
posledních tří let tj. 2017-2019. Na závěr této přílohy je uvedeno souhrnné historické 
statistické srovnání za všechny roky fungování FV. 
 
1.4 Hodnocení jednotlivých programů garantem programu 
 
Podrobné hodnocení jednotlivých programů ze strany garantů je obsahem přílohy č. 4. 
Garanti hodnotí programy z hlediska splnění jejich účelu, uvádějí, co grant konkrétně 
podporoval, zmiňují základní statistiky GP, dále jaké zkušenosti z vyhodnocení grantu 
plynou, případné doporučení ze zasedání ŘV pro další kola programu apod. Součástí zpráv 
je i popis toho co bylo preferováno, kdo byl typickým či nejčetnějším žadatelem, vyzdvihují 
nejzajímavější nebo největší projekty atd.  
 
Přehledy podpořených projektů za jednotlivé vyhodnocené programy jsou uvedeny na 
veřejně přístupných webových stránkách FV www.fondvysociny.cz – kde se po kliknutí na 
název konkrétního programu zobrazí přehled žadatelů, jejich projektů a schválená výše 
podpory příslušným orgánem kraje. 
 
1.5 Financování a čerpání Fondu Vysočiny 
  
Prostředky Fondu Vysočiny jsou sledovány na samostatném bankovním účtu. Součástí 
schváleného rozpočtu kraje je převod do Fondu Vysočiny ve výši zastupitelstvem schválené 
finanční alokace na realizaci jednotlivých programů. Z tohoto účtu jsou na základě platebních 
podmínek programů vypláceny schválené dotace jednotlivým příjemcům. U části programů je 
celá dotace vyplácena až po ukončení realizace projektu a schválení jeho vyúčtování, což 
bývá obvykle cca do jednoho roku od rozhodnutí o poskytnutí dotace. U ostatních programů 
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je dotace vyplácena zálohově s tím, že pokud nedojde k realizaci projektu či jeho části, je 
odpovídající část dotace příjemcem vrácena na účet FV. Krácení dotace nastává i v případě, 
že žadatel nedodrží svůj minimální podíl k dotaci stanovený výzvou programu. U velmi 
malého počtu projektů dochází na základě relevantního zdůvodnění k prodloužení termínu 
realizace projektu, čímž dochází i k posunu vyplacení/vyúčtování dotace. 
 
Celkem byla z FV v průběhu roku 2019 vyplacena podpora ve výši cca 272,7 mil. Kč.  
 
Zůstatek ve Fondu Vysočiny k 31. 12. 2019 činil necelých 141,9 mil. Kč. 
 
Čerpání FV v roce 2019 včetně jednotlivých programů je obsahem přílohy č. 5 
 

1.6 Náklady spojené s činnostmi kolem Fondu Vysočiny 
 
Administrace programů FV klade nároky zejména na administrativní sílu a to nejen garantů 
FV, ale i dalších odborů, které se na administraci FV nepřímo podílejí (odbor ekonomický, 
odbor kontroly apod.) Tyto úkony se vykonávají v rámci pravidelné pracovní doby a pracovní 
náplně zaměstnanců Kraje Vysočina a jsou součástí mzdových nákladů kraje – tyto náklady 
tvoří nejvyšší položku z celkových provozních nákladů.  
  
Provozní náklady zahrnují i řadu dalších věcných nákladů jako jsou: 
- propagace FV – zejména pořízení samolepek, které musí žadatel povinně vylepit na 

výstupy realizovaného projektu,  
- náklady související s provozem webu FV (např. úpravy formulářů FV, provoz serverů) 
- občerstvení na zasedání ŘV 
- poštovné při komunikaci se žadatelem (zasílání smluv k podpisu apod.) 
- spotřeba papíru a provoz tiskáren/kopírek (např. tisk podkladů na zasedání ŘV či tisk 

smluv o poskytnutí dotace) 
- spotřeba kancelářských potřeb 
- náklady na kontrolu projektů na místě (doprava, cestovné)   
- organizace setkání s potenciálními žadateli  
- náklady na odměňování hodnotitelů (dle Statutu FV probíhá odměňování hodnotitelů 

jednosložkově na základě dohod o provedení práce - člen 750 Kč, předseda 1250 Kč); 
odměna hodnotitelů v rámci 20 programů s řídícím výborem činila v roce 2019 celkem 
158 000 Kč – viz příloha č. 6.  

 
Všechny tyto náklady jsou vynakládány mimo rozpočet Fondu.  
 
Celkové náklady na provoz FV v podstatě není možné relevantně vyčíslit i vzhledem k tomu, 
že jednotlivé programy mají různé režimy vyhodnocování (programy s ŘV, bez ŘV) a jsou 
různě administrativně náročné (od jednotek žádostí až po stovky v rámci jednoho programu).   
 
 

2. MONITORING FONDU VYSOČINY 
 
2.1 Rada Fondu Vysočiny 
 
Rada Fondu Vysočiny (RF) zasedala v roce 2019 celkem třikrát a to ve dnech 4. června, 3. 
září a 22. října. Na svém prvním zasedání v kalendářním roce Rada Fondu projednávala 
závěrečnou zprávu za předchozí rok tj. za rok 2018. Druhé zasedání se pak týkalo 
projednání finanční alokace a návrhu obsahového zaměření programů FV pro rok 2020.  
 
Na třetím říjnovém zasedání se RF zabývala změnami v Zásadách Zastupitelstva Kraje 
Vysočina pro přípravu, tvorbu a realizaci programů pro poskytování dotací z Fondu Vysočiny.  
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Změny jsou vždy prováděny na základě praktických zkušeností s administrací programů 
Fondu Vysočiny, na základě připomínek garantů či žadatelů. 
 
V textu vlastních Zásad byly provedeny pouze formulační zpřesnění. Konkrétnější změny se 
týkaly příloh Zásad ZK:  

1) V šabloně výzvy k předkládání projektů byly formulačně sladěny typy neuznatelných 
nákladů se vzorem smlouvy a byl upraven způsob podání žádosti ve vazbě na změnu 
formy formuláře žádosti FV. Dále byl upraven rozsah dokladů o právní subjektivitě 
dokládaných žadatelem.  

2) Ve vzoru smlouvy byla upravena terminologie a sladěna vazba na vzor výzvy.  
3) Vzory žádostí a formulář závěrečné zprávy se obsahově nezměnily, ale došlo k jejich 

úpravě tak, že jsou nyní dostupné pro žadatele přímo ve webovém prostředí a 
žadatel již nepotřebuje k vyplnění program Form Filler.  

 
K platnému znění Zásad ZK byla dále zpracována výkladová metodika pro garanty 
programů, která usnadňuje aplikaci jednotlivých ustanovení těchto zásad. Tuto metodiku 
vzala RF na vědomí. 
 
Zápisy a podkladové materiály ze zasedání Rady Fondu jsou veřejně přístupné na webových 
stránkách kraje: https://www.kr-vysocina.cz/2019/ds-304120/p1=99826 

 
Záležitosti týkající se Fondu Vysočiny jsou projednávány také v radě kraje popř. 
v zastupitelstvu kraje, kdy kromě schvalování výzev programů FV jsou projednávány i 
nejrůznější požadavky žadatelů o změnu podmínek realizace projektu stanovených ve 
smlouvě o poskytnutí dotace. Celkem bylo v roce 2019 takto projednávaných 25 záležitostí a 
v porovnání s rokem 2018, kdy bylo řešeno 24 případů, došlo k navýšení o jeden materiál. 
Ve všech případech bylo v orgánu kraje rozhodnuto uzavřít dodatek ke smlouvě. Ve 
většině případů se jednalo o termínová prodloužení - první či druhé prodloužení termínu 
realizace projektu nebo prodloužení termínu předložení závěrečné zprávy. Ve čtyřech 
případech došlo k odsouhlasení změny v obsahu realizovaného projektu (např. druh stroje, 
typ komunální techniky).  Všechny žádosti o změnu byly podány s řádným odůvodněním a 
včas (tj. před ukončením realizace projektu dle smlouvy), změny předmětu projektu by 
neměly zpětně vliv na obodování projektu v ŘV a tedy i přiznání podpory.  
  

2.2 Setkání garantů grantových programů Fondu Vysočiny 
 
Setkání garantů a administrátorů FV proběhlo 11. 11. 2019. Setkání se zúčastnilo celkem 34 
osob. I vzhledem k tomu, že změna dotační politiky v průběhu roku 2018 byla ještě v 
podstatě čerstvou záležitostí, byli garanti znovu upozornění na základní změny a principy 
nově pojatého Fondu. Garantům byly rovněž představeny aktuální úpravy dokumentů FV, 
které projednala RF v říjnu.  Debata proběhla například k přípravě alokace na rok 2020 a 
návazné evidenci programů v eDotacích, k nastavení uznatelných a neuznatelných nákladů 
ve výzvách, možnostem sestavování ŘV či správnému postupu při doplňování žádostí a 
závěrečných zpráv. Dále byl diskutován rozsah náležitosti závěrečných zpráv a způsoby 
dokládání souvisejících požadovaných dokumentů, jak správně postupovat při nižších 
celkových nákladech dotovaných projektů (kdy se krátí dotace a kdy to není nutné) a správný 
postup plánování a výkonu veřejnosprávních kontrol. 
Garantům bylo také představeno nové nastavení aviz vyplacené dotace, kdy pomocí 
webového prolinku, který se žadatelům objeví ve zprávě pro příjemce na výpisu z účtu, může 
žadatel snáze identifikovat přijatou platbu od kraje. 
 
2.3 Monitoring projektů a veřejnosprávní kontrola 
 
Odbor kontroly vykonal v roce 2019 celkem 33 následných veřejnosprávních kontrol na místě 
u příjemců veřejných finančních podpor z Fondu Vysočiny. Bylo prověřeno použití podpor 
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poskytnutých na základě 64 smluv v rámci 32 grantových programů. U jednotlivých příjemců 
bylo ověřováno dodržení všech podmínek použití podpory a povinností stanovených 
smlouvami o poskytnutí podpor. U dvou příjemců bylo zjištěno porušení rozpočtové kázně, 
oběma příjemcům nebyl odvod do 1 tis. Kč předepsán v souladu s právním předpisem. 
 
Z ostatních odborů provádí kontroly pouze odbor regionálního rozvoje (ORR) a to z toho  
důvodu, že v roce 2017 došlo ke změně organizace těchto kontrol v rámci KrÚ. Rozhodnutím 
ředitele KrÚ kompletní provedení těchto průběžných kontrol nyní zajišťuje ORR. Celkem 
ORR vykonal 82 průběžných kontrol na místě v rámci nejrůznějších programů. Zástupce 
garanta programu, pokud se chce kontroly zúčastnit, má také tuto možnost jako člen 
kontrolní skupiny. V rámci vykonaných kontrol nebylo zjištěno žádné závažné pochybení. 
 
Kontrolu FV provedla v roce 2019 taktéž kontrolní skupina kontrolního výboru ZK. 
Kontrolovány byly programy Čistá voda 2018 a Rozvoj vesnice 2018. Kontrola byla 
zaměřena na schvalovací proces a způsob výběru projektů k podpoře. Během kontroly 
nebylo zjištěno žádné pochybení a kontrolní skupina konstatovala, že výběr proběhl 
v souladu s platnými pravidly.  
 
2.4 Databáze Fondu Vysočiny 
 
Veškeré údaje o všech programech Fondu Vysočiny jsou evidovány a sledovány 
prostřednictvím tzv. systému eDotace. Tento systém centrálně eviduje všechny systémové i 
individuální dotace (tj. nejen FV) s cílem získání jednotného a spolehlivého přehledu o 
výdajích tohoto typu.  
 
Odbor informatiky připravil i ve vazbě na změnu dotační politiky kraje v průběhu roku 2018 
novou verzi eDotací. V rámci úpravy došlo v podstatě k naprogramování úplně nového 
systému za účelem zjednodušení uživatelského komfortu (interního i externího), zlepšení 
vizualizace a zvýšení bezpečnosti zpracovávaných dat. 
 
Po nezbytném proškolení uživatelů byl nový systém spuštěn v listopadu 2018 spolu 
s rozjezdem nové dotační politiky. Všechny dotační programy od roku 2019 jsou tak 
administrovány v tomto systému. Systém je neustále inovován a k jeho zkvalitňování se 
schází tým pracovníků KrÚ. Během roku 2019 byly v systému nově zprovozněny některé 
nové funkcionality např. tvorba hromadných platebních poukazů či automatický převod údajů 
o podpořených projektech do evidence smluv.  
 
Garanti v tomto systému evidují jednotlivé údaje ze žádostí. Systém rovněž umožňuje 
provádět návaznou administraci programů (např. příprava a vyhodnocení programu v ŘV, 
seřazení žádostí dle času přijetí, příprava pokladů do orgánu kraje apod.). Prostřednictvím 
xml formulářů žádostí je až na výjimky využíváno automatické přesypání dat ze žádostí do 
databáze (posílá žadatel), čímž dochází ke zjednodušení procesu zadávání údajů.  
 
Výstupy z eDotací jsou přenášeny na nový web FV www.fondvysociny.cz, kde jsou 
zveřejňovány jednotlivé výzvy programů a následně i jejich vyhodnocení po schválení 
v orgánu kraje tj. zveřejnění úspěšných či neúspěšných žadatelů. Na novém webu jsou 
z důvodu kontinuity dostupné i starší grantové programy.  
 
Na původní databázi FV i nový systém eDotace je navázán analytický nástroj – tzv. datový 
sklad, který je využíván pro interaktivní analýzu shromážděných dat o projektech. Přístup do 
datového skladu je možný přes interní analytický portál na intranetu KrÚ a vybrané výstupy 
pro veřejnost a ostatní subjekty jsou publikované i přes webové stránky analytika.kr-
vysocina.cz.  
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2.5 Propagace Fondu Vysočiny 
 
Nejvyužívanějším zdrojem informací o FV jsou webové stránky www.fondvysociny.cz. 
Tento web byl spuštěn koncem roku 2018 s rozběhem nové dotační politiky. Na webu FV 
jsou zveřejňovány základní informace o všech programech na následující rok včetně 
souvisejících dokumentů jako je výzva, formulář žádosti apod. V programech je rovněž 
možné vyhledávat dle typů žadatele či jejich stavu (aktivní, po uzávěrce, vyhodnocené). 
Zveřejňovány jsou zde i přehledy žadatelů a velikost schválené podpory. Na tomto webu 
také funguje automatická služba (abonentní systém), prostřednictvím které jsou žadatelům o 
krajské dotace na základě registrace platné emailové adresy rozesílány informace o nových 
programech kraje. Tuto službu aktuálně využívá více jak 800 zájemců.  
 
Zavedená praxe nebyla měněna ani v oblasti tištěných periodik, kde bylo pokračováno 
v uvádění informací o nových programech v krajských novinách a zpravodaji. Zpravodaj 
vycházející každý měsíc je významným pomocníkem v šíření informací o výsledcích FV a 
připravovaných či vyhlašovaných programech zejména vůči samosprávám. Údaje 
z krajského webu, zmíněných periodik či tiskových zpráv následně přebírají mnohá 
regionální média či weby dotačních poradců. Informace dále šíří i nejrůznější partneři 
v regionu (hospodářská komora, obce s rozšířenou působností, SMO apod.) či MMR 
(risy.cz). 
 
Dne 7. 1. 2019 proběhla v kongresovém sále konference, kde byly účastníkům představeny 
všechny změny ve vazbě na novou dotační politiku kraje a programy FV na rok 2019. 
Účastníci konference dále mohli konzultovat svoje záměry s garanty u kulatých stolů. 
Semináře se zúčastnilo celkem 193 zástupců obcí, od těch nejmenších až po statutární 
město Jihlavu, dále pak mikroregionů a místních akčních skupin působících na Vysočině. 
 
Informace o FV byly šířeny v terénu i na dalších nejrůznějších akcích  - např. setkání 
Zdravých měst a realizátorů MA21, pravidelné půlroční setkání starostů obcí a měst s radou 
kraje v Třešti a Polné, porady s pracovníky obcí s rozšířenou působností v gesci ORR, 
setkání starostů obcí II. a III. stupně, dále byly vybrané programy prezentovány např. na 
setkání pracovníků TIC nebo na odpadovém semináři pro obce.  
 
Propagaci FV a podpořeného projektu mají ukotvenu jako jednu z povinností i přímo příjemci 
podpory, kdy na základě smlouvy o poskytnutí dotace uvádějí na výstupech projektu typu 
publikací, internetových stránek či jiných nosičů sponzorský vzkaz Kraje Vysočina v 
jednotném grafickém provedení. V případě, že výstupem projektu je investiční akce, pak na 
ní nebo v její bezprostřední blízkosti musí umístit samolepku či tabulku se sponzorským 
vzkazem kraje.  
 
 
3. ANALÝZA DOPADŮ PODPORY Z FONDU VYSOČINY 
 
Analytické mapové přílohy jsou součástí přílohy č. 7 a vztahují se ke všem 38 
programům, které byly v rámci alokace pro rok 2019 vyhlášeny.  
 
Jde celkem o 4 mapová díla: 
1) Územní rozložení žádostí o podporu dle počtu podaných žádostí a jejich úspěšnosti 
(příloha č. 7a) 
2) Územní rozložení přidělené dotace dle typu žadatele (příloha č. 7b) 
3) Územní rozložení přidělené dotace dle tematických oblastí podpory (příloha č. 7c) 
4) Souhrnná analýza podpory z FV na území Kraje Vysočina dle celkového objemu 
rozpočtů realizovaných projektů (příloha č. 7d) 
 
Územní členění každé mapy je: Obec 
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     Obvod obce s pověřeným obecním úřadem (II) 
     Obvod obce s rozšířenou působností (III) 
     Okres 
 
Mapy 1) a 2) byly analyzovány dle sídla žadatele, mapy 3) a 4) dle dopadu projektu (místa 
realizace projektu). Jako dopad projektu byla u každého projektu vždy vybrána jen jedna 
obec s největším dopadem, i když reálně je dopad u některých projektů širší (typicky 
například cyklostezka procházející více obcemi nebo zajištění hospicové péče na území 
několika obcí). 
 
 
4. SHRNUTÍ 
 
Rok 2019 byl prvním rokem, kdy pod hlavičkou Fondu Vysočiny proběhly v podstatě všechny 
systémové dotační tituly kraje, které v předchozích letech měly odlišnou formu ať už 
v podobě Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina, Pravidel Rady Kraje Vysočina nebo 
programů Fondu Vysočiny. Zavedeno bylo také používání jednotné podoby všech formulářů 
a uzavíraných smluv o poskytnutí dotace. Všechny informace byly zveřejňovány na novém 
webu FV www.fondvysociny.cz.   
 
Celkem bylo v roce 2019 vyhlášeno 38 programů v objemu 369,1 mil. Kč.  Na jejich 
financování bylo kromě schválené alokace zastupitelstvem kraje využito i prostředků z Fondu 
strategických rezerv (dofinancování programu Hospodaření v lesích 2019 a vyhlášení 
nového programu Hospodaření v lesích 2019 II. včetně jeho postupného financování).  Z 38 
programů bylo 14 programů opakovaných z předchozího roku. Dalších 24 programů bylo 
tematicky přeměněno z původních pravidel RK (7 programů) nebo Zásad ZK (17 programů). 
Žádný program však nebyl vyloženě nově zaměřený, meziročně však docházelo k drobným 
úpravám v rozsahu zaměření, popř. byly v některých případech sloučeny různé programy 
v jeden (např. programy Odpady + Ekologická výchova). 
 
V rámci všech programů roku 2019 bylo přijato celkem 3 753 žádostí. Žádostí 
v administrativním souladu bylo 3 605 (96,1 %). Chybovost žadatelů se v roce 2019 výrazně 
snížila a to i díky zavedení možnosti doplňování chybějících náležitostí. Smlouva o 
poskytnutí dotace byla uzavřena pak s 3 280 z nich. (87,4 % z podaných žádostí).  
 
Rozdělená podpora činila celkem cca 353,4 mil. Kč. Žadatelé se v rámci většiny programů 
musejí na realizaci podpořených projektů také povinně spolupodílet (někdy až 70 %). Vlastní 
podíl žadatelů by měl činit 574,4 mil. Kč a celkový předpokládaný objem zrealizovaných 
projektů u programů roku 2019 by měl dle podepsaných smluv o poskytnutí dotace 
dosáhnout minimálně výše 927,8 mil. Kč (za předpokladu realizace všech podpořených 
projektů). Průměrná výše vlastních prostředků žadatelů na 1 Kč vydanou z FV dosáhla za 
programy vyhlášené v rámci alokace pro rok 2019 1,63 Kč.  
 
Z hlediska počtu evidovaných žádostí dle typu žadatele jednoznačně převažovaly žádosti 
došlé od municipalit, které jsou oprávněným žadatelem ve většině programů – celkem jich 
bylo 1 729 a tvořily více jak 46 % všech žádostí. Druhou nejvýznamnější skupinu tvořily 
zejména díky dvojici programů na podporu hospodaření v lesích fyzické osoby nepodnikající 
26,2 % (984 žádostí) a následně nestátní neziskové organizace (zapsané spolky, církevní 
organizace, nadace, o.p.s., apod.) a to 13,3 % (501 žádostí). Celkem na 1 507 projektů měst 
a obcí bylo schváleno 199,7 mil. Kč. K této sumě by měly obce dle uzavřených smluv o 
poskytnutí dotace přidat dalších téměř 400 mil. Kč. Druhá největší částka poputuje 
k neziskovým organizacím a to ve výši 43,6 mil. Kč. Na dalším místě jsou pak fyzické osoby 
nepodnikající s dotací 38,5 mil. Kč. 
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Z tematického hlediska největší část podpory směřovala do oblasti „životní prostředí, 
zemědělství a lesnictví“ (více jak 1600 podpořených žádostí v částce 180,3 mil. Kč) a to 
zejména díky programům zaměřeným na obnovu lesního porostu a programu na podporu 
staveb ve vodním hospodářství. Druhou nejvýznamnější oblastí podpory byla „veřejná 
správa a územní rozvoj“ s 347 úspěšnými žádostmi a částkou 31,7 mil. Kč, kam věcně spadá 
velké množství projektů podaných v rámci programu Obnova venkova Vysočiny, ale i např. 
projekty realizované na podporu Místní agendy 21. Na třetím místě z hlediska velikosti 
rozdělené částky pak byla oblast „kultury a památkové péče“ s necelými 31 mil. Kč, kde bylo 
možné s podporou z FV obnovovat památkové objekty, pořádat postupové přehlídky či 
nejrůznější kulturní akce. Částkou 27 mil. Kč byly pak podpořeny projekty ze sociální oblasti 
na podporu dobrovolnictví, hospicové péče či provoz mateřských center. Významně 
zastoupeno bylo i téma volného času a sportu, kde byly podporovány aktivity vedoucí 
k dlouhodobé činnosti dětí a mládeže, ale i podpora sportování handicapovaných či účast na 
vrcholných soutěží ve sportovních disciplínách (16,9 mil. Kč).  V neposlední řadě je třeba 
zmínit téma krizového řízení, v rámci kterého je posilována akceschopnost a vybavenost 
jednotek požární ochrany obcí (9,2 mil. Kč). 
 
Od roku 2002 byla již přidělena podpora z FV ve výši cca 1,303 mld. Kč a vlastní podíl 
žadatelů by měl dle uzavřených smluv o poskytnutí dotace činit cca 2,518 mld. Kč – objem 
všech zrealizovaných projektů by tedy měl přesáhnout 3,820 mld. Kč. 
 
 



 

 

Alokace Fondu Vysočiny v roce 2019 dle prioritních oblastí Strategie rozvoje Kraje Vysočina (SRK) 

(verze SRK březen 2015) 

Alokace FV byla schválená na zasedání ZK dne 11. 12. 2018 usnesením č. 0776/08/2018/ZK.  

 

 

 

FOND VYSOČINY – 

rozdělení prostředků 

dle SRK -  

293 150 000 Kč 

Prioritní oblast 1: 
Konkurenceschopná 

ekonomika a 
zaměstnanost 

Prioritní oblast 2: 
Kvalitní a dostupné 

veřejné služby 

Prioritní oblast 3: 
Moderní infrastruktura 

a mobilita 

Prioritní oblast 4: 
Zdravé životní 

prostředí a udržitelný 
venkov 

Prioritní oblast 5: 
Atraktivní kulturní a 
historické dědictví a 

cestovní ruch 

14 000 000 Kč 

4,8 % 

 104 500 000 Kč 

35,6 % 

32 800 000 Kč 

11,2 % 

52 250 000 Kč 

17,8 % 

89 600 000 Kč 

30,6 % 

Příloha č. 1 

Počet stran: 1 



Přehled všech vyhlášených programů FV v rámci alokace pro rok 2019 Příloha č. 2

Počet stran: 1

č. Název programu Vazba 
programu na 
opatření SRK

Vyhlášení 
výzvy na ZK 

dne

Max 
podpora v 

Kč

Min 
podpora v 

Kč

Celkový objem 
programu v Kč*

Garant 
programu 

(odbor)

Zahájení 
sběru žádostí

Uzávěrka 
podávání 
žádostí

Způsob 
výběru 

projektů

Číslo 
programu 

dle eDotací

Datum finálního schválení dotací v orgánech kraje (RK nebo ZK)

412 Sportoviště 2019  2.8 11.12.2018 100 000 10 000 3 000 000 OŠMS 14.01.2019 25.01.2019 ŘV FV02707 12.3.2019;19.3.2019

413 Sportujeme a volný čas 2019 2.7/2.8 11.12.2018 60 000 10 000 3 250 000 OŠMS 14.01.2019 25.01.2019 ŘV FV02706 03.04.2019

414 Celoroční aktivity handicapovaných 2019 2.7/2.8 11.12.2018 40 000 10 000 500 000 OŠMS 14.01.2019 28.02.2019 ČAS FV02708 03.04.2019

415 Pořádání mistrovství ČR, Evropy, světa a světového poháru 2019  2.8 11.12.2018 100 000 50 000 600 000 OŠMS 14.01.2019 31.10.2019 ČAS FV0270919.2.2019, 3.4.2019, 7.5.2019, 28.5.2019, 11.6.2019, 16.7.2019, 13.8.2019. 29.10.2019

416 Účast na mistrovství Evropy a světa 2019  2.8 11.12.2018 100 000 10 000 900 000 OŠMS 14.01.2019 31.10.2019 ČAS FV0271019.2.2019, 3.4.2019, 16.4.2019, 23.4. 2019, 21.5. 2019, 11.6.2019, 2.7.2019, 16.7.2019, 30.7.2019, 13.8.2019, 17.9.2019, 29.10.2019, 12.11.2019

417 Obnova venkova Vysočiny 2019  4.1 11.12.2018 127 000 30 000 89 000 000 ORR 01.02.2019 28.06.2019 bez výběru FV02714 19.03.2019, 14.5.2019, 18.6.2019, 10.9.2019

418 Památky 2019  5.3 11.12.2018 350 000 10 000 14 500 000 OKPPCR 15.01.2019 15.02.2019 ŘV FV02718 16.4.2019;14.5.2019

419 Unesco 2019  5.3 11.12.2018 500 000 10 000 1 500 000 OKPPCR 01.02.2019 28.02.2019 bez výběru FV02712 14.05.2019

420 Postupové soutěže a přehlídky pro děti a mládež 2019  2.7 11.12.2018 40 000 10 000 500 000 OŠMS 14.01.2019 31.10.2019 ČAS FV0271712.3.2019, 3.4.2019,  9.4.2019, 23.4.2019, 7.5.2019, 11.6.2019, 3.9.2019, 17.9.2019, 1.10.2019, 15.10.2019

421 Učební pomůcky ZUŠ 2019  2.7 11.12.2018 300 000 10 000 1 000 000 OŠMS 01.02.2019 15.02.2019 ŘV FV02713 03.04.2019

422 Postupové přehlídky v kultuře 2019  5.4 11.12.2018 60 000 10 000 400 000 OKPPCR 15.01.2019 31.01.2019 ČAS FV02720 26.2.2019;19.3.2019

423 Odpady a ekologická výchova 2019  4.3/4.4/4.5/4.6 11.12.2018 100 000 10 000 3 000 000 OŽPZ 15.01.2019 31.01.2019 ŘV FV02716 5.3.2019;19.3.2019

424 Stavby ve vodním hospodářství 2019 3.4/3.5/4.7 11.12.2018 10 000 000 50 000 70 000 000 OŽPZ 14.01.2019 04.02.2019 ŘV FV02711 5.3.2019;19.3.2019

425 Specifická primární prevence rizikového chování ve školách 2019  2.5 11.12.2018 x 10 000 2 500 000 OSV 14.01.2019 25.01.2019 bez výběru FV02724 5.3.2019;19.3.2019

426 Dobrovolnictví 2019  2.4 11.12.2018 450 000 10 000 3 100 000 OSV 14.01.2019 25.01.2019 bez výběru FV02723 5.3.2019;19.3.2019

427 Svoz klientů do denních stacionářů a center denních služeb 2019  2.4 11.12.2018 x 10 000 2 000 000 OSV 14.01.2019 25.01.2019 bez výběru FV02722 5.3.2019;19.3.2019

428 Provozování domácí hospicové péče 2019  2.4 11.12.2018 x 10 000 15 000 000 OSV 14.01.2019 25.01.2019 bez výběru FV02721 19.03.2019

429 Místní agenda 21 a Zdraví 2020 v Kraji Vysočina 2019  2.11 11.12.2018 90 000 10 000 2 800 000 ORR 21.01.2019 10.05.2019 ČAS FV02715 5.3.2019;19.3.2019;30.4.2019;14.5.2019;4.6.2019;18.6.2019

430 Turistická informační centra 2019  5.2. 11.12.2018 70 000 20 000 2 000 000 OKPPCR 01.02.2019 28.02.2019 ŘV FV02719 30.4.2019;14.5.2019

431 Čistá voda 2019 3.4/3.5/4.7 29.01.2019 300 000 20 000 7 000 000 OŽPZ 04.03.2019 25.03.2019 ŘV FV02742 30.4.2019;14.5.2019

432 Památkově chráněná území 2019  5.3 29.01.2019 100 000 10 000 1 600 000 OKPPCR 11.03.2019 15.03.2019 ŘV FV02737 30.4.2019;14.5.2019

433 Mateřská centra 2019  2.6 29.01.2019 20 000 10 000 600 000 OSV 04.03.2019 15.03.2019 ČAS FV02743 9.4.2019;14.5.2019

434 Prevence kriminality 2019  2.5 29.01.2019 150 000 10 000 2 500 000 OSH 04.03.2019 18.03.2019 ŘV FV02731 30.4.2019;14.5.2019

435 Územní plány 2019  2.12 29.01.2019 250 000 50 000 3 200 000 OÚPSŘ 11.03.2019 29.03.2019 bez výběru FV02730 14.05.2019

436 Akceschopnost jednotek požární ochrany obcí 2019  3.9 29.01.2019 45 000 15 000 4 400 000 OSH 04.03.2019 22.03.2019 ČAS FV02733 14.05.2019

437 Cyklodoprava a cykloturistika 2019 3.3/5.1 29.01.2019 2 000 000 10 000 11 000 000 OKPPCR 05.03.2019 15.03.2019 ŘV FV02740 30.4.2019;14.5.2019

438 Naše škola 2019  1.3 29.01.2019 120 000 30 000 4 000 000 ORR 04.03.2019 22.03.2019 ŘV FV02727 28.5.2019;18.6.2019

439 Bezpečná silnice 2019 3.2/3.3 29.01.2019 300 000 30 000 1 200 000 ODSH 04.03.2019 26.04.2019 ŘV FV02735 18.06.2019

440 Informační a komunikační technologie 2019 3.6/3.7/3.8 29.01.2019 250 000 10 000 5 000 000 OI 11.03.2019 08.04.2019 ŘV FV02726 4.6.2019;18.6.2019

441 Zemědělské akce 2019  4.2 29.01.2019 100 000 10 000 1 000 000 OŽPZ 04.03.2019 11.03.2019 ŘV FV02739 09.04.2019

442 Hospodaření v lesích 2019  4.3 29.01.2019 500 000 10 000 25 866 460 OŽPZ 01.03.2019 29.03.2019 ČAS FV02736 14.5.2019;18.6.2019

443 Venkovské prodejny 2019  4.1 19.03.2019 50 000 20 000 4 000 000 ORR 23.04.2019 10.05.2019 ŘV FV02728 10.09.2019

444 Technické vybavení jednotek požární ochrany 2019  3.9 19.03.2019 35 000 25 000 2 000 000 OSH 01.05.2019 12.05.2019 ČAS FV02732 18.06.2019

445 Regionální kultura 2019  5.5 19.03.2019 50 000 10 000 1 800 000 OKPPCR 29.04.2019 10.05.2019 ŘV FV02734 2.7.2019;10.9.2019

446 Investujme v sociálních službách 2019  2.4 19.03.2019 250 000 40 000 3 500 000 OSV 23.04.2019 07.05.2019 ŘV FV02738 4.6.2019;18.6.2019

447 Rozvoj podnikatelů 2019  1.2 14.05.2019 150 000 30 000 10 000 000 ORR 17.06.2019 17.07.2019 ŘV FV02729 29.10.2019;10.12.2019

448 Jednorázové akce 2019 2.7/2.8/5.4 18.06.2019 50 000 10 000 1 500 000 OŠMS 01.09.2019 30.09.2019 ŘV FV02725 22.10.2019;5.11.2019

449 Hospodaření v lesích 2019 II.  4.3 18.06.2019 500 000 10 000 63 429 950 OŽPZ 02.09.2019 30.09.2019 ČAS FV02744 5.11.2019;10.12.2019;11.2.2020;17.3.2020

* do objemu programů je započítáno i dodatečné navýšení při dofinancování programu při schvalování dotací ze strany ZK



Statistický přehled programů FV v letech 2017 - 2019 Příloha č. 3
Podrobné statistiky za programy z let 2002 - 2016 jsou obsahem starších závěrečných zpráv FV. Počet stran: 4

Č. Název programu Zůstatek

rok 2017 v Kč

371. Informační a komunikační technologie 2017 3 000 000 82 69 84,1 69 13 84,1 2 277 566 1 927 256 84,6 1 963 506 3 890 762 1,02 1 072 744 64,2

372. Infrastruktura ICT 2017 3 200 000 21 13 61,9 18 3 85,7 4 185 822 3 114 128 74,4 3 009 143 6 123 271 0,97 85 872 97,3

373. Cyklodoprava a cykloturistika 2017 4 000 000 25 20 80,0 23 2 92,0 4 848 555 4 000 000 82,5 7 070 160 11 070 160 1,77 0 100,0

374. Památkově chráněná území 2017 1 600 000 27 19 70,4 25 2 92,6 2 195 012 1 600 000 72,9 4 282 584 5 882 584 2,68 0 100,0

375. Bezpečná silnice 2017 2 400 000 23 18 78,3 18 5 78,3 2 044 418 1 738 497 85,0 2 466 406 4 204 903 1,42 661 503 72,4

376. Sportoviště 2017 3 000 000 85 56 65,9 77 8 90,6 4 818 883 2 996 796 62,2 12 749 958 15 746 754 4,25 3 204 99,9

377. Sportujeme 2017 2 500 000 80 49 61,3 70 10 87,5 3 756 707 2 500 000 66,5 5 609 891 8 109 891 2,24 0 100,0

378. Jednorázové akce 2017 1 200 000 129 56 43,4 89 40 69,0 2 799 406 1 200 000 42,9 2 207 155 3 407 155 1,84 0 100,0

379. Čistá voda 2017 9 000 000 67 57 85,1 57 10 85,1 8 325 912 7 642 479 91,8 8 045 481 15 687 960 1,05 1 357 521 84,9

380. Odpady 2017 3 000 000 87 66 75,9 72 15 82,8 3 800 764 2 997 180 78,9 4 542 856 7 540 036 1,52 2 820 99,9

381. Naše škola 2017 4 000 000 59 39 66,1 46 13 78,0 6 045 267 4 000 000 66,2 11 839 259 15 839 259 2,96 0 100,0

382. Klenotnice Vysočiny 2017 1 000 000 14 10 71,4 13 1 92,9 1 358 747 992 417 73,0 3 164 898 4 157 315 3,19 7 583 99,2

383. Regionální kultura 2017 1 800 000 54 46 85,2 49 5 90,7 2 210 865 1 800 000 81,4 5 834 695 7 634 695 3,24 0 100,0

384. Rozvoj vesnice 2017 3 000 000 25 17 68,0 17 8 68,0 2 805 812 1 932 594 68,9 4 151 477 6 084 071 2,15 1 067 406 64,4

385. Inovační vouchery 2017 2 000 000 5 5 100,0 5 0 100,0 747 600 747 600 100,0 289 400 1 037 000 0,39 1 252 400 37,4

386. Investujme v sociálních službách 2017 3 000 000 23 18 78,3 18 5 78,3 3 399 235 2 790 813 82,1 2 135 848 4 926 661 0,77 209 187 93,0

387. Prevence kriminality 2017 1 300 000 20 11 55,0 20 0 100,0 2 085 482 1 300 000 62,3 1 295 025 2 595 025 1,00 0 100,0

388. Venkovské prodejny 2017 2 000 000 91 55 60,4 72 19 79,1 3 557 686 2 000 000 56,2 1 170 061 3 170 061 0,59 0 100,0

389. Rozvoj podnikatelů 2017 10 000 000 114 82 71,9 96 18 84,2 14 066 435 9 999 067 71,1 28 720 439 38 719 506 2,87 933 100,0

390. Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2017 1 000 000 14 11 78,6 11 3 78,6 1 191 363 1 000 000 83,9 1 267 531 2 267 531 1,27 0 100,0

62 000 000 1 045 717 68,6 865 180 82,8 76 521 537 56 278 827 73,5 111 815 773 168 094 600 1,99 5 721 173 90,8

Vlastní podíl 
úspěšných 

žadatelů (Kč)

Celkem za programy roku 2017
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Č. Název programu Zůstatek

rok 2018 v Kč

391. Památkově chráněná území 2018 1 600 000 25 18 72,0 25 0 100,0 2 260 372 1 586 262 70,2 4 047 228 5 633 490 2,55 13 738 99,1

392. Čistá voda 2018 7 000 000 73 46 63,0 53 20 72,6 8 830 993 6 951 746 78,7 7 212 526 14 164 272 1,04 48 254 99,3

393. Cyklodoprava a cykloturistika 2018 8 400 000 26 25 96,2 25 1 96,2 8 803 315 7 959 602 90,4 20 480 403 28 440 005 2,57 440 398 94,8

394. Sportujeme 2018 2 500 000 87 46 52,9 67 20 77,0 4 271 205 2 477 874 58,0 6 570 641 9 048 515 2,65 22 126 99,1

395. Jednorázové akce 2018 1 200 000 99 46 46,5 76 23 76,8 2 495 092 1 200 000 48,1 2 105 690 3 305 690 1,75 0 100,0

396. Bezpečná silnice 2018 3 000 000 17 14 82,4 14 3 82,4 1 324 780 1 025 644 77,4 1 505 275 2 530 919 1,47 1 974 356 34,2

397. Ekologická výchova 2018 1 000 000 29 23 79,3 23 6 79,3 1 033 993 812 753 78,6 524 717 1 337 470 0,65 187 247 81,3

398. Naše škola 2018 4 000 000 47 38 80,9 38 9 80,9 4 692 284 3 884 587 82,8 8 390 552 12 275 139 2,16 115 413 97,1

399. Informační a komunikační technologie 2018 2 500 000 88 66 75,0 77 11 87,5 3 430 402 2 500 000 72,9 2 532 708 5 032 708 1,01 0 100,0

400. Infrastruktura ICT 2018 3 500 000 23 15 65,2 21 2 91,3 4 879 541 3 447 856 70,7 4 525 187 7 973 043 1,31 52 144 98,5

401. Sportoviště 2018 3 000 000 72 51 70,8 55 17 76,4 4 105 808 2 996 336 73,0 19 716 465 22 712 801 6,58 3 664 99,9

402. Inovační vouchery 2018 1 000 000 8 3 37,5 3 5 37,5 1 313 408 550 000 41,9 200 000 750 000 0,36 450 000 55,0

403. Regionální kultura 2018 1 800 000 62 46 74,2 58 4 93,5 2 557 026 1 799 998 70,4 4 714 121 6 514 119 2,62 2 100,0

404. Rozvoj vesnice 2018 3 000 000 34 20 58,8 31 3 91,2 4 814 968 2 812 000 58,4 6 133 013 8 945 013 2,18 188 000 93,7

405. Odpady 2018 3 000 000 44 37 84,1 37 7 84,1 2 382 965 1 999 580 83,9 3 499 995 5 499 575 1,75 1 000 420 66,7

406. Venkovské prodejny 2018 4 000 000 106 94 88,7 94 12 88,7 4 274 159 3 775 359 88,3 1 984 945 5 760 304 0,53 224 641 94,4

407. Investujme v sociálních službách 2018 3 000 000 26 19 73,1 22 4 84,6 3 830 233 2 988 743 78,0 1 933 092 4 921 835 0,65 11 257 99,6

408. Prevence kriminality 2018 1 300 000 17 13 76,5 16 1 94,1 1 715 455 1 300 000 75,8 1 282 880 2 582 880 0,99 0 100,0

409. Edice Vysočiny 2018 1 200 000 26 17 65,4 25 1 96,2 1 906 016 1 200 000 63,0 2 261 379 3 461 379 1,88 0 100,0

410. Rozvoj podnikatelů 2018 10 000 000 122 83 68,0 98 24 80,3 14 284 577 10 000 000 70,0 24 960 932 34 960 932 2,50 0 100,0

411. Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2018 1 000 000 9 9 100,0 9 0 100,0 971 036 971 036 100,0 1 220 471 2 191 507 1,26 28 964 97,1

67 000 000 1 040 729 70,1 867 173 83,4 84 177 628 62 239 376 73,9 125 802 220 188 041 596 2,02 4 760 624 92,9
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Č. Název programu Zůstatek

rok 2019 v Kč

412. Sportoviště 2019 3 000 000 72 42 58,3 63 9 87,5 4 989 363 2 974 829 59,6 8 021 782 10 996 611 2,70 25 171 99,2

413. Sportujeme a volný čas 2019 3 250 000 105 82 78,1 94 11 89,5 4 267 728 3 243 958 76,0 6 195 363 9 439 321 1,91 6 042 99,8

414. Celoroční aktivity handicapovaných 2019 500 000 19 15 78,9 15 4 78,9 518 000 408 000 78,8 423 900 831 900 1,04 92 000 81,6

415. Pořádání mistrovství ČR, Evropy, světa a světového poháru 2019 600 000 15 15 100,0 15 0 100,0 536 100 536 100 100,0 2 026 443 2 562 543 3,78 63 900 89,4

416. Účast na místrovství Evropy a světa 2019 900 000 30 27 90,0 27 3 90,0 923 033 840 026 91,0 1 257 396 2 097 422 1,50 59 974 93,3

417. Obnova venkova Vysočiny 2019 89 000 000 664 664 100,0 664 0 100,0 83 345 757 83 345 757 100,0 133 728 783 217 074 540 1,60 5 654 243 93,6

418. Památky 2019 14 500 000 139 91 65,5 132 7 95,0 24 602 519 14 500 000 58,9 25 056 959 39 556 959 1,73 0 100,0

419. Unesco 2019 1 500 000 3 3 100,0 3 0 100,0 1 499 428 1 499 428 100,0 934 1 500 362 0,00 572 100,0

420. Postupové soutěže a přehlídky pro děti a mládež 2019 500 000 28 22 78,6 22 6 78,6 513 887 449 887 87,5 1 291 887 1 741 774 2,87 50 113 90,0

421. Učební pomůcky ZUŠ 2019 1 000 000 15 15 100,0 15 0 100,0 989 917 989 917 100,0 613 453 1 603 370 0,62 10 083 99,0

422. Postupové přehlídky v kultuře 2019 400 000 8 8 100,0 8 0 100,0 251 000 251 000 100,0 354 000 605 000 1,41 149 000 62,8

423. Odpady a ekologická výchova 2019 3 000 000 72 58 80,6 61 11 84,7 3 928 521 3 000 000 76,4 3 085 943 6 085 943 1,03 0 100,0

424. Stavby ve vodním hospodářství 2019 70 000 000 23 18 78,3 20 3 87,0 89 945 259 70 000 000 77,8 312 525 256 382 525 256 4,46 0 100,0

425. Specifická primární prevence rizikového chování ve školách 2019 2 500 000 10 10 100,0 10 0 100,0 4 000 300 2 500 000 62,5 0 2 500 000 0,00 0 100,0

426. Dobrovolnictví 2019 3 100 000 11 11 100,0 11 0 100,0 3 293 400 3 096 400 94,0 0 3 096 400 0,00 3 600 99,9

427. Svoz klientů do denních stacionářů a center denních služeb 2019 2 000 000 14 14 100,0 14 0 100,0 2 023 308 2 000 000 98,8 0 2 000 000 0,00 0 100,0

428. Provozování domácí hospicové péče 2019 15 000 000 8 8 100,0 8 0 100,0 22 453 829 14 995 000 66,8 0 14 995 000 0,00 5 000 100,0

429. Místní agenda 21 a Zdraví 2020 v Kraji Vysočina 2019 2 800 000 54 53 98,1 53 1 98,1 2 723 350 2 708 350 99,4 2 047 834 4 756 184 0,76 91 650 96,7

430. Turistická informační centra 2019 2 000 000 40 34 85,0 34 6 85,0 2 186 500 1 857 000 84,9 193 065 2 050 065 0,10 143 000 92,9

431. Čistá voda 2019 7 000 000 65 47 72,3 54 11 83,1 10 451 526 6 952 071 66,5 6 227 046 13 179 117 0,90 47 929 99,3

432. Památkově chráněná území 2019 1 600 000 33 18 54,5 32 1 97,0 2 960 700 1 600 000 54,0 6 336 120 7 936 120 3,96 0 100,0

433. Mateřská centra 2019 600 000 28 27 96,4 27 1 96,4 539 000 519 000 96,3 3 792 485 4 311 485 7,31 81 000 86,5

434. Prevence kriminality 2019 2 500 000 10 9 90,0 9 1 90,0 490 913 453 913 92,5 391 364 845 277 0,86 2 046 087 18,2

435. Územní plány 2019 3 200 000 6 6 100,0 6 0 100,0 772 576 772 576 100,0 257 524 1 030 100 0,33 2 427 424 24,1

436. Akceschopnost jednotek požární ochrany obcí 2019 4 400 000 133 132 99,2 132 1 99,2 3 630 000 3 600 000 99,2 17 500 3 617 500 0,00 800 000 81,8

437. Cyklodoprava a cykloturistika 2019 11 000 000 29 28 96,6 28 1 96,6 8 130 239 8 050 239 99,0 8 740 853 16 791 092 1,09 2 949 761 73,2

438. Naše škola 2019 4 000 000 50 37 74,0 48 2 96,0 4 953 380 3 897 866 78,7 9 451 092 13 348 958 2,42 102 134 97,4

439. Bezpečná silnice 2019 1 200 000 18 10 55,6 16 2 88,9 2 239 866 1 200 000 53,6 1 518 321 2 718 321 1,27 0 100,0

440. Informační a komunikační technologie 2019 5 000 000 150 48 32,0 142 8 94,7 12 958 262 4 990 828 38,5 4 782 361 9 773 189 0,96 9 172 99,8

441. Zemědělské akce 2019 1 000 000 22 18 81,8 20 2 90,9 1 282 775 955 475 74,5 327 125 1 282 600 0,34 44 525 95,5

442. Hospodaření v lesích 2019 25 866 460 479 474 99,0 474 5 99,0 26 246 890 25 866 460 98,6 586 370 26 452 830 0,02 0 100,0

443. Venkovské prodejny 2019 4 000 000 126 94 74,6 118 8 93,7 5 174 686 3 955 316 76,4 2 444 708 6 400 024 0,62 44 684 98,9

444. Technické vybavení jednotek požární ochrany 2019 2 000 000 44 37 84,1 37 7 84,1 1 509 779 1 286 780 85,2 1 425 981 2 712 761 1,11 713 220 64,3

445. Regionální kultura 2019 1 800 000 69 43 62,3 68 1 98,6 2 881 886 1 796 520 62,3 4 083 184 5 879 704 2,27 3 480 99,8

446. Investujme v sociálních službách 2019 3 500 000 37 18 48,6 31 6 83,8 7 061 982 3 480 326 49,3 1 868 391 5 348 717 0,54 19 674 99,4

447. Rozvoj podnikatelů 2019 10 000 000 111 78 70,3 102 9 91,9 14 216 094 9 937 263 69,9 21 737 139 31 674 402 2,19 62 737 99,4

448. Jednorázové akce 2019 1 500 000 86 42 48,8 68 18 79,1 2 978 694 1 495 908 50,2 2 991 762 4 487 670 2,00 4 092 99,7

449. Hospodaření v lesích 2019 II. 63 429 950 927 924 99,7 924 3 99,7 63 534 790 63 429 950 99,8 627 305 64 057 255 0,01 0 100,0

369 146 410 3 753 3 280 87,4 3 605 148 96,1 425 005 237 353 436 143 83,2 574 429 629 927 865 772 1,63 15 710 267 95,7
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Souhrnný statistický přehled programů za jednotlivé roky (2002 - 2019)

Zůstatek

v Kč

40 782 131 1 137 544 47,8 788 349 69,3 100 472 282 36 702 548 36,5 109 731 499 146 434 047 2,99 4 079 583 90,0

65 140 000 1 706 807 47,3 1 380 326 80,9 142 297 887 56 483 497 39,7 124 868 725 181 352 222 2,21 8 656 503 86,7

79 069 120 1 692 1 005 59,4 1 340 352 79,2 147 837 506 67 739 381 45,8 155 301 198 223 040 579 2,29 8 829 739 85,7

90 962 089 2 260 1 262 55,8 1 895 365 83,8 156 844 555 84 549 557 53,9 192 144 420 276 693 977 2,27 6 412 532 93,0

69 647 000 1 661 854 51,4 1 392 269 83,8 114 942 428 63 527 242 55,3 108 527 743 172 054 985 1,71 6 119 758 91,2

62 938 511 1 824 961 52,7 1 526 298 83,7 112 780 385 61 470 007 54,5 117 502 140 178 972 147 1,91 1 468 504 97,7

83 324 267 1 621 1 024 63,2 1 240 381 76,5 110 596 997 72 014 536 65,1 164 090 169 236 104 705 2,28 11 309 731 86,4

63 800 000 1 173 737 62,8 935 238 79,7 89 270 054 61 434 271 68,8 121 895 319 183 329 590 1,98 2 365 729 96,3

43 400 000 803 429 53,4 673 130 83,8 72 369 734 42 726 349 59,0 83 985 263 126 711 612 1,97 673 651 98,4

44 300 000 780 418 53,6 621 159 79,6 71 111 241 38 242 024 53,8 73 119 908 111 361 932 1,92 6 057 976 86,3

49 000 000 1 083 641 59,2 864 219 80,0 73 823 826 43 071 395 58,3 77 747 164 120 818 559 1,81 5 928 605 87,9

52 760 000 995 604 60,7 771 224 77,5 70 674 424 44 070 684 62,4 82 060 119 126 130 803 1,86 8 689 316 83,5

54 760 000 1 156 683 59,1 964 192 83,4 85 251 643 50 647 443 59,4 91 929 540 142 576 983 1,82 4 112 557 92,5

56 000 000 1 212 710 58,6 907 305 74,8 90 796 975 50 541 294 55,7 91 490 768 142 032 062 1,81 5 458 706 90,3

61 800 000 1 306 725 55,5 1 047 259 80,2 101 430 582 57 668 783 56,9 111 333 025 169 001 808 1,93 4 131 217 93,3

62 000 000 1 045 717 68,6 865 180 82,8 76 521 537 56 278 827 73,5 111 815 773 168 094 600 1,99 5 721 173 90,8

67 000 000 1 040 729 70,1 867 173 83,4 84 177 628 62 239 376 73,9 125 802 220 188 041 596 2,02 4 760 624 92,9

369 146 410 3 753 3 280 87,4 3 605 148 96,1 425 005 237 353 436 143 83,2 574 429 629 927 865 772 1,63 15 710 267 95,7

1 415 829 528 26 247 16 130 61,5 21 680 4 567 82,6 2 126 204 921 1 302 843 357 61,3 2 517 774 622 3 820 617 979 1,93 110 486 171 92,0

Celkem za programy roku 2018

Celkem za programy roku 2011

ŽádostiVýše objemu 
programů (Kč)

Celkem za programy roku 2017
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Hodnocení programů Fondu Vysočiny 2019 ze strany garantů programu 
 (programy jsou řazeny dle struktury platné Strategie rozvoje Kraje Vysočina) 
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Prioritní oblast 1: Konkurenceschopná ekonomika a zaměstnanost 

 
438. Naše škola 2019 
Program na podporu projektů v oblasti zkvalitňování zázemí pro povinnou školní docházku 

Program Naše škola patří mezi tradiční programy Fondu Vysočiny a je mezi žadateli velmi 
oblíben. Je určen na pomoc obcím při jejich snaze o zajištění odpovídajícího zázemí pro 
povinnou školní docházku tak, aby odpovídalo současným hygienickým, bezpečnostním  
a prostorovým požadavkům. Tak tomu bylo i v roce 2019. Žadatelem mohla být kromě obce 
či města také přímo příspěvková organizace obce, která provoz základní školy zajišťuje. 
V rámci programu bylo možno technicky zhodnotit, opravit nebo dovybavit sociální zařízení 
v budově základní školy, ale také technicky zhodnotit, opravit nebo dovybavit kuchyň, 
výdejnu stravy nebo jídelnu. Pokud bylo dotčené stravovací zařízení provozováno spojenou 
základní a mateřskou školou, musel počet žáků ZŠ ve školním roce 2018/2019 převyšovat 
počet dětí navštěvujících MŠ. Finanční alokace programu byla stanovena na 4 000 000 Kč.  

Z celkem 50 podaných žádostí, bylo úspěšných 37, čemuž odpovídala rozdělená podpora 
v celkové výši 3 897 866 Kč. Dotace byla poskytována v rozmezí 30 až 120 tis. Kč a mohla 
činit max. 50 % celkových nákladů projektu. Jednotlivé žádosti byly doporučeny k podpoře 
řídícím výborem programu na základě hodnocení základních a specifických kritérií 
stanovených Výzvou programu. Kromě velikosti obce (preferovány byly menší obce) se tak 
přihlíželo ke stanovisku Krajské hygienické stanice ke zjištěným nedostatkům nebo také 
k podílu počtu žáků se speciálními vzdělávacími potřebami na celkovém počtu žáků 
navštěvujících základní školu. Mezi žadateli převažovaly obce a města nad základními 
školami v poměru 27/23. Největší zájem byl o projekty týkající se úprav a dovybavení 
školních kuchyní a jídelen (70 %), 15 projektů z 50 došlých (30 %) se pak týkalo sociálního 
zařízení. Objevil se i projekt, řešící obě oblasti podpory. 

Kromě projektů, zaměřených tradičně na vybavení školních stravovacích zařízení a 
zjednodušeně řečeno na „nové obkladačky a mísy na toaletě pro žáky či žákyně“ se objevily i 
sofistikovanější projekty, například projekt řešící hygienické standardy v oblasti intenzity 
hluku - Akustika jídelny ZŠ Bory. V rámci tohoto projektu došlo ke stavebním úpravám, které 
vedly ke snížení hlučnosti ve školní jídelně, pod limit požadovaný Krajskou hygienickou 
stanicí.  

Program byl v rámci Fondu Vysočiny spuštěn jako reakce na požadavky obcí v roce 2009, 
původně se zaměřením na mateřské školy, po několika letech byl z důvodu přechodu silných 
ročníků dětí na základní školy přesměrován a nyní podporuje školy základní. 

Kromě standardní informační kampaně pomocí inzerce v krajských novinách nebyl program 
speciálně prezentován, možný okruh příjemců je s jeho existencí dostatečně seznámen, 
v roce 2019 se jednalo již o 11 ročník programu. 

V posledních letech má zájem o program mírně klesající tendenci, v roce 2016 kraj evidoval 
67 žádostí, v roce 2017 pak 59 a v roce 2018 žádalo o dotaci 47 žadatelů. Někteří žadatelé 
již využili program i opakovaně. Po vyhodnocení zájmu o aktuální ročník programu (2020) 
bude ORR zvažovat možnosti jeho zatraktivnění či případně nahrazení jiným dotačním 
titulem reagujícím na aktuální potřeby obcí a měst na Vysočině. Přesto je patrné, i z reakcí 
příjemců dotací, že program jako takový splnil svůj účel a pomohl naplnit stanovené cíle 
v oblasti zkvalitňování prostředí pro žáky základních škol. 

 

Vypracoval: Luděk Hrůza 

 

447. Rozvoj podnikatelů 2019 
Program na zvýšení konkurenceschopnosti malých podniků na Vysočině formou příspěvku 
na pořízení strojů nebo strojních zařízení 

Program Rozvoj podnikatelů je pravidelně vyhlašován v rámci Fondu Vysočiny již od roku 
2004 s cílem zajistit rozvoj podnikatelských aktivit prostřednictvím realizace investičních 
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rozvojových záměrů malých a středních podniků spojených s modernizací jejich výrobního 
zařízení. I v roce 2019 Kraj Vysočina pokračoval v této snaze o modernizaci často zastaralé 
podnikatelské infrastruktury, o zvyšování konkurenceschopnosti a stability těchto podniků. 
V rámci programu tak podnikatelé do 50 zaměstnanců, podnikající v oblasti průmyslové 
výroby a stavebnictví, sídlící na Vysočině, mající dvouletou historii v oboru a splňující i další 
kritéria pro oprávněné příjemce programu, mohli získat dotaci na nákup nových strojů a 
strojního zařízení včetně souvisejících technologických rozvodů nebo technické zhodnocení 
stávajících strojů a strojního zařízení včetně souvisejících technologických rozvodů. V rámci 
programu byl umožněn i nákup použitých strojů a strojního zařízení, a to za podmínky, že 
žadatel při vyúčtování dotace předloží odhad soudního znalce k hodnotě a stavu 
pořizovaného zařízení. Uznatelným nákladem byly i náklady na dopravu, instalaci a uvedení 
zařízení do provozu včetně zaškolení obsluhy. Finanční alokace programu byla stanovena 
na 10 000 000 Kč. 

Ze 111 podaných žádostí doporučil řídící výbor programu k podpoře celkem 78 žádostí 
v požadovaném objemu dotace 9 937 263 Kč. Dotace byla poskytována v rozmezí 30 až 150 
tis. Kč a mohla činit max. 40 % z celkových nákladů projektu. Hodnocení bylo provedeno 
bodováním základních a specifických kritérií stanovených Výzvou programu. Při výběru 
žádostí k podpoře bylo přihlíženo například k přínosu projektu pro další rozvoj a 
konkurenceschopnost žadatele, hodnocen byl i sektor podnikání dle odvětvové klasifikace 
CZ-NACE. Body navíc mohl žadatel získat i za podíl zaměstnaných osob se zdravotním 
postižením či podíl nezaměstnaných osob v příslušném ORP (preferovány byly oblasti 
s vyšší nezaměstnaností). 

Žadatele lze rozdělit do několika skupin, dle typu převažovaly osoby fyzické podnikající nad 
osobami právnickými v těsném poměru 56/55. Další členění lze provést dle oboru činnosti, 
kde převažovali zpracovatelé dřeva a výrobci nábytku (44 žádostí), stavební činnosti (25 
žádostí) a výroba kovových konstrukcí (24 žádostí). Největší část žádostí tak byla zaměřena 
na pořízení strojů k opracování dřeva a výrobu nábytku (40 %). Objevily se ale i projekty 
z oblasti textilu a výroby oděvů (5 %) a také jednotky projektů z oblasti výroby potravin, 
plastů, skla a součástek pro elektrotechnický průmysl. 

K nejzajímavějším projektům patřil projekt Technické zhodnocení řezačky papíru ADAST 
Maxima 80 firmy FIBOX, s.r.o., která tak bude sloužit potřebám firmy ještě mnoho dalších let, 
bez nutnosti velké investice do nového zařízení. Zajímavým projektem bylo také Technické 
zhodnocení strojního vybavení CAESAR CRYSTAL BOHEMIAE na huti řešící přestavbu 
pecí ve sklárně CAESAR CRYSTAL BOHEMIAE, a.s. v Josefodole. Firma tak mohla zvýšit 
svou produkci skla a uspokojit tak více zákazníků. 

Zaměření programu je každoročně analyzováno a pro konkrétní ročník se přijímají změny 
v podmínkách programu reagující na aktuální potřeby v oblasti podnikání na Vysočině. 
Zájem o program je stabilní, proto garant programu kromě obvyklých setkání 
s podnikatelských sektorem nepřistupuje ke speciální prezentaci programu mimo běžnou 
inzerci v rámci souhrnné propagace programů Fondu Vysočiny. Program dlouhodobě 
naplňuje cíle kraje v oblasti podpory podnikání, lze tedy předpokládat jeho pokračování i v 
dalších letech bez zásadních změn. 

 

Vypracoval: Luděk Hrůza 

 

 
Prioritní oblast 2: Kvalitní a dostupné veřejné služby 
 
412. Sportoviště 2019 
Program na podporu výstavby a údržby sportovních a tělovýchovných zařízení na území 
Kraje Vysočina 

Zastupitelstvo Kraje Vysočina schválilo v rámci Fondu Vysočiny vyhlášení programu 
„Sportoviště 2019“ určeného na podporu projektů zaměřených na výstavbu, údržbu či  



 

 

 

4

modernizaci sportovních a tělovýchovných zařízení a na pořízení sportovního vybavení 
sportovišť na území Kraje Vysočina s celkovým objemem finančních prostředků ve výši  
3 000 000 Kč. Program byl určen pro široký okruh žadatelů se sídlem v Kraji Vysočina: 
nestátní neziskové organizace, školy a školská zařízení, obce a svazky obcí. 

Do tohoto programu bylo podáno celkem 72 žádostí, z toho 9 žádostí bylo vyřazeno z 
důvodu formálního nesouladu a 63 žádostí bylo členy řídicího výboru hodnoceno. Členové 
řídicího výboru navrhli k poskytnutí dotace 42 žádostí v celkovém objemu 2 974 829 Kč. 
Zůstatek alokace je 25 171 Kč. Z úspěšných žadatelů bylo celkem 23 obcí a 19 spolků 
vykonávající sportovní činnost.  

V rámci hodnocení projektů proběhla dvě zasedání řídicího výboru. Na prvním zasedání měli 
členové možnost nahlédnout do vyřazených žádostí a byl stanoven systém hodnocení 
projektů. Na druhém zasedání byly přehodnoceny projekty, u nichž se jednotliví hodnotitelé 
rozcházeli v bodování, a stanovil se bodový průměr jednotlivých projektů. Nejlépe 
hodnoceným projektům byla přidělena podpora. 

Nejčastějšími chybami žadatelů, které se pravidelně opakují a vyplývají z nedostatečného 
pročtení výzvy programu, jsou nedodržení formálních náležitostí stanovených výzvou (např. 
nedodržení min. či max. výše dotace, nedodržení procentuálního podílu či nedodržení 
termínu pro zaslání žádosti). Veškeré tyto nedostatky se dají eliminovat využitím možnosti 
konzultace či kontroly projektu ze strany garantů před oficiálním podáním žádosti. 

Zacílení programu odpovídá poptávce samospráv, sportovních klubů, tělovýchovných jednot 
a škol. Jako každý rok se bohužel nepodařilo uspokojit všechny žadatele. 

 

Vypracoval: Ing. Zdeněk Beneš 

 

 
413. Sportujeme a volný čas 2019 
Program na podporu dlouhodobé a pravidelné sportovní a volnočasové činnosti dětí a 
mládeže 

Program Sportujeme a volný čas 2019 byl vyhlášen Zastupitelstvem Kraje Vysočina 
v prosinci 2018. Program byl sloučen s programem Volný čas, který byl doposud vyhlašován 
Pravidly Rady Kraje Vysočina pro poskytování dotací na pořádání celoročních 
volnočasových aktivit pro děti a mládež. V souvislosti se zrušením těchto Pravidel byl tento 
program spojen s již stávajícím programem FV Sportujeme. Vznikl tedy jeden program, 
v rámci kterého byly vyčleněny podprogramy „Sportujeme“ a „Volný čas“. 

Účelem poskytovaných finančních prostředků bylo zajistit spolufinancování dlouhodobých 
sportovních a volnočasových aktivit dětí a mládeže v regionu. Podprogram Sportujeme byl 
určen k zajištění spolufinancování pravidelných celoročních sportovních aktivit dětí 
a mládeže se zaměřením na rozvoj všeobecných pohybových dovedností, na zvýšení 
pravidelného provozování sportu a tělovýchovy, na podporu sportovních klubů 
a tělovýchovných jednot pracujících s mládeží v souladu se Strategií rozvoje Kraje Vysočina. 
Podprogram Volný čas byl určen k zajištění spolufinancování pravidelných dlouhodobých 
volnočasových aktivit pro děti a mládež v regionu. 

Žadateli o dotaci byly spolky, ústavy a nadace dle občanského zákoníku, církevní organizace 
a obecně prospěšné společnosti se sídlem na území Kraje Vysočina. 

Hodnocení projektů proběhlo v rámci dvou zasedání řídicího výboru. Na prvním byly 
vyřazeny projekty, které nesplňovaly formální soulad a byly určeny priority pro hodnocení. Na 
druhém zasedání byly přehodnoceny projekty, u nichž se jednotliví hodnotitelé rozcházeli 
v bodování, a stanovil se bodový průměr jednotlivých projektů.  

Alokace programu byla pro rok 2019 3,25 mil. Kč, pro podprogram Sportujeme 1,25 mil. Kč, 
s výší dotace 10-30 tis. Kč, s dobou realizace od 1. 7. do konce roku 2019, pro podprogram 
Volný čas 2 mil. Kč s výší dotace 10-60 tis. Kč a dobou realizace po celý rok 2019. V rámci 
výzvy programu Sportujeme a volný čas 2019 bylo evidováno celkem 105 žádostí, z nichž 
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bylo podpořeno 82 projektů v celkové výši 3 243 958 Kč. Zůstatek alokace je 6 042 Kč. 
Z pohledu garanta byly podpořeny projekty, které naplnily myšlenku programu. 

Nejčastějšími chybami žadatelů, které se pravidelně opakují, jsou: absence povinných příloh, 
překročení či nedosažení min. nebo max. částky či procentuálního podílu a přítomnost 
neuznatelných nákladů. Všechny tyto nedostatky se dají eliminovat ze strany samotných 
žadatelů. 

Program je žadateli o dotace velmi vyhledávaný a je o něj stále velký zájem. Program splnil 
očekávání garanta, a proto byl vyhlášen i pro rok 2020 s finanční alokací 4,5 mil. Kč. 

 

Vypracovala: Kateřina Němcová 

 

 
414. Celoroční aktivity handicapovaných 2019 
Program na podporu dlouhodobých sportovních a volnočasových aktivit handicapovaných 
dětí, mládeže a dospělých 

Program Celoroční aktivity handicapovaných 2019 byl nově od r. 2019 zahrnut pod Fond 
Vysočiny, do té doby probíhal v rámci pravidel rady kraje. Jednalo se tedy o tradiční 
program, který byl upraven do podoby odpovídající šablonám Fondu Vysočiny.  

Účelem poskytovaných finančních prostředků bylo zajistit spolufinancování celoročních 
sportovních a volnočasových aktivit pro handicapované děti, mládež a dospělé, a to 
z důvodu podpory dlouhodobého rozvoje a zkvalitňování péče o handicapované občany 
v Kraji Vysočina. Pro účely tohoto programu se kategorií „handicapované děti, mládež a 
dospělí“ rozuměly osoby se zdravotním postižením mentálním, tělesným, zrakovým, 
sluchovým, osoby s poruchami autistického spektra nebo zdravotním postižením 
kombinovaným.  

V rámci programu byla podporována dlouhodobá, pravidelná sportovní a volnočasová 
činnost žadatele, která musela zahrnovat minimálně 10 jednotlivých aktivit za kalendářní rok. 
K naplňování účelu programu byly podporovány sportovní aktivity (např. pravidelné tréninky, 
závody, soutěže, sportovní soustředění, apod.) a volnočasové aktivity, tj. pravidelná 
schůzková činnost, na kterou mohly navazovat aktivity jednorázového charakteru (např. 
divadelní představení, výukové programy, setkávání s běžnou zdravou populací, ochrana 
přírody, výlety, letní tábory apod.). 

Program byl určen pro nestátní neziskové organizace se sídlem v Kraji Vysočina, které se 
věnují práci s handicapovanými spoluobčany. Žadatelé pocházeli z různých částí Kraje 
Vysočina a i náplň projektů byla pestrá. Mezi podpořené sporty patřily atletika, boccia, 
bowling a plavání, doplněné o rekondiční a rehabilitační cvičení. Volnočasové aktivity 
zahrnovaly návštěvy kulturně-společenských akcí (divadla, muzikály) i pořádání 
volnočasových akcí pro širokou veřejnost (vánoční besídky, koncerty, výroba adventních 
dekorací). K nejzajímavějším projektům patřily aktivity zaměřené na muzikoterapii, zahradní 
terapii pro handicapované seniory nebo výuka praktických dovedností, které klienti použijí 
v běžném životě, jako pohybovat se v dopravních prostředcích, nakupovat a sami si uvařit.  

V termínu příjmu žádostí bylo doručeno 19 žádostí s celkovou požadovanou výší podpory 
518 000 Kč. Žádosti byly garanty programu seřazeny dle data a času doručení na krajský 
úřad a byla provedena kontrola administrativního souladu s výzvou programu. Z důvodu 
administrativního nesouladu s výzvou programu byly vyřazeny 4 žádosti. Dotace byla 
schválena 15 žadatelům v plné požadované výši dotace v celkovém objemu 408 000 Kč. 
Nevyčerpáno zůstalo 92 000 Kč do výše alokace 500 000 Kč. 

Jedná se o tradiční každoročně vyhlašovaný program, o který je stabilní zájem. Úskalím roku 
2019 byl přechod pod Fond Vysočiny a s tím spojený jiný formát žádosti a požadovaných 
dokumentů. Nejčastější chyby žadatelů vyplývaly z nedostatečného pročtení výzvy programu 
a nedodržení formálních náležitostí stanovených výzvou (např. podání více jak 1 projektu do 
programu, nedodržení min. 10 jednotlivých aktivit za kalendářní rok nebo projekt neodpovídal 
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celkovému zaměření programu). Všem těmto nedostatkům se dalo předejít využitím 
možnosti konzultace či kontroly projektu ze strany garantů před oficiálním podáním žádosti. 

 

Vypracovala: Bc. Jana Čermáková 

 

 
415. Pořádání mistrovství ČR, Evropy, světa a světového poháru 2019 
Program na podporu pořádání vrcholných soutěží ve sportovních disciplínách 

Zastupitelstvo Kraje Vysočina schválilo v rámci Fondu Vysočiny vyhlášení programu 
„Pořádání mistrovství ČR, Evropy, světa a světového poháru 2019“ určeného na podporu 
pořádání oficiálních sportovních mistrovství na území Kraje Vysočina, a to z důvodu zvýšení 
zájmu o daný sport, podpory rozvoje cestovního ruchu a zviditelnění kraje v národním i 
mezinárodním měřítku. Z programu nebylo možné podpořit pořádání zápasů play-off ani 
finálové turnaje bez statutu mistrovství ČR, Evropy, světa či světového poháru. Celkový 
objem finančních prostředků uvedeného programu byl 600 000 Kč. 

Jedná se o průběžný program, do kterého měly možnost podávat žádosti nestátní neziskové 
organizace působící v oblasti sportu a školy a školská zařízení bez ohledu na zřizovatele, a 
to do 30. listopadu. Žadatel nemusel mít sídlo v Kraji Vysočina, nicméně základní podmínkou 
bylo, aby mistrovství bylo pořádáno na území kraje. V rámci tohoto programu bylo schváleno 
celkem 15 žádostí o celkovém objemu 536 100 Kč. Zůstatek alokace činil 63 900 Kč. 
Úspěšnými žadateli byly pouze spolky působící v oblasti sportu. 

Všechny úspěšné projekty byly zaměřené na pořádání mistrovství České republiky v dané 
sportovní disciplíně. Podpořena byla například Mistrovství České republiky v letecké 
akrobacii, Mistrovství České republiky v kickboxu či Mistrovství České republiky 
v akrobatickém rokenrolu. 

Zacílení programu odpovídá poptávce sportovních klubů, tělovýchovných jednot a škol. 
Všichni žadatelé, kteří si žádost podali ve stanoveném termínu, byli uspokojeni. 

 

Vypracoval: Ing. Zdeněk Beneš 

 

 
416. Účast na mistrovství Evropy a světa 2019 
Program na podporu účasti na mistrovství Evropy a světa ve sportovních disciplínách 

Zastupitelstvo Kraje Vysočina schválilo v rámci Fondu Vysočiny vyhlášení programu „Účast 
na mistrovství Evropy a světa 2019“ určeného na podporu sportovců na významných 
mezinárodních akcích ve sportovních disciplínách, a to z důvodu reprezentace Kraje 
Vysočina v zahraničí a podpory dalšího sportovního rozvoje krajských sportovců. K naplnění 
účelu programu byly podpořeny účasti na mistrovstvích Evropy a světa v konkrétních 
sportovních disciplínách. Celkový objem finančních prostředků uvedeného programu byl  
900 000 Kč.  

Jedná se o průběžný program, do kterého měly možnost podávat žádosti nestátní neziskové 
organizace působící v oblasti sportu se sídlem v Kraji Vysočina a školy a školská zařízení 
bez ohledu na zřizovatele, a to do 30. listopadu. V rámci tohoto programu bylo přijato 30 
žádostí, schváleno bylo celkem 27 žádostí o celkovém objemu 840 026 Kč. Zůstatek alokace 
činil 59 974 Kč. Z úspěšných žadatelů bylo celkem 25 spolků z oblasti sportu a 2 školy a 
školská zařízení. 

V 17 případech se jednalo o účast na mistrovství Evropy, 10 projektů bylo zaměřeno na 
účast na mistrovství světa. Podpořená mistrovství se nejčastěji konala v Evropě. Podpořena 
byla například účast šermířů na mistrovství Evropy v Itálii a mistrovství světa v Polsku nebo 
účast jihlavských vzpěračů na mistrovství světa v silovém trojboji v Dubaji.   
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Zacílení programu odpovídá poptávce sportovních klubů, tělovýchovných jednot a škol. 
Všichni žadatelé, kteří si žádost podali ve stanoveném termínu, byli uspokojeni. 

 

Vypracoval: Ing. Zdeněk Beneš 

 

 
420. Postupové soutěže a přehlídky pro děti a mládež 2019 
Program na podporu pořádání krajských a vyšších kol postupových soutěží a přehlídek pro 
děti a mládež 

Program Postupové soutěže a přehlídky pro děti a mládež 2019 byl vyhlášen 
Zastupitelstvem Kraje Vysočina v prosinci 2018. Účelem poskytovaných finančních 
prostředků byla podpora rozvoje mimoškolních a volnočasových aktivit dětí a mládeže ve 
formě postupových soutěží a přehlídek. Díky těmto aktivitám mohli žáci a studenti 
prohlubovat své znalosti a dovednosti a měli možnost se setkat se svými vrstevníky, kteří 
se zajímají o stejný obor, a to napříč krajem či republikou. 

Převážnou část žadatelů tvořily školy a školská zařízení. V menší míře se pak na 
žádostech podílely spolky. Vzhledem k tomu, že program byl vyhlášen jako nesoutěžní, 
nebyly programy hodnoceny řídícím výborem, ale o podpoře se rozhodovalo na základě 
časového podání. Podpořeny byly projekty organizátorů krajských nebo celostátních 
soutěží a přehlídek pro děti a mládež finančně nepodporovaných MŠMT. Jednalo se 
např. o soutěže - Soutěž první pomoci, Melounový šampionát 2019, Mladý módní tvůrce 
ČR, Dětská scéna - přehlídka dětského divadla, CESOFOTO 2019 a další. Zájem i 
skladba žadatelů je již po několik let stabilní.  

Alokace programu činila pro rok 2019 500 tis. Kč. V rámci výzvy programu bylo 
evidováno celkem 28 žádostí, z nichž bylo podpořeno 22 projektů v celkové výši 449 887 
Kč. Nepodpořeno bylo 6 projektů, které nesplňovaly podmínky výzvy. V rámci celkových 
uznatelných nákladů bylo možno hradit pouze neinvestiční náklady prokazatelně 
související s pořádáním soutěže, např. náklady na dopravu, náklady na ubytování a 
stravné účastníků po dobu soutěže, náklady na porotce, rozhodčí a lektory, odměny 
(ceny) pro soutěžící účastníky apod.  

Vzhledem k tomu, že se jedná o tradiční program, který je úzce profilován, neproběhla 
žádná speciální informační kampaň. Informace o programu byly pouze zveřejněny na 
webových stránkách kraje. 

 

Vypracovala: Ing. Karolina Smetanová 

 

 
421. Učební pomůcky ZUŠ 2019  
Program na podporu pořizování a opravu učebních pomůcek základních uměleckých škol 

V souvislosti s novou dotační politikou Kraje Vysočina 2019 byla původní systémová dotace 
na pořizování a opravy učebních pomůcek základních uměleckých škol poskytovaná dle 
Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina převedena na konci roku 2018 pod Fond Vysočiny, 
a to jako program „UČEBNÍ POMŮCKY ZUŠ 2019“. 

Účelem poskytovaných finančních prostředků bylo i nadále zkvalitnění materiálního vybavení 
základních uměleckých škol na území Kraje Vysočina, které poskytují základy uměleckého 
vzdělávání v jednotlivých uměleckých oborech, umožňují podchytit a vzdělávat mimořádně 
nadané žáky. Finanční podpora byla určena na pořízení nových, případně opravy stávajících 
učebních pomůcek základních uměleckých škol, které jako v předchozích letech podporu 
zaměřily většinou na zkvalitnění hudebního oboru, a to zejména pořízením nových 
hudebních nástrojů, čímž přispěly k pěstování potřebných vlastností a žádoucích životních 
postojů žáků prostřednictvím vlastní hudební tvorby a setkávání se s uměním. 
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Program s celkovým objemem finančních prostředků ve výši 1 000 000 Kč byl vyhlášen dne 
12. 12. 2018. Základní umělecké školy mohly předkládat žádosti o dotaci v termínu od 01. 
02. 2019 do 15. 02. 2019 s ukončením realizace projektů do 30. listopadu 2019. S výzvou 
programu včetně metodického postupu pro vyplnění žádosti a závěrečné zprávy byli 
seznámeni ředitelé základních uměleckých škol Kraje Vysočina garantem programu na 
pracovním setkání ředitelů dne 11. 1. 2019. 

Ve stanoveném termínu bylo podáno 15 žádostí základních uměleckých škol s celkovými 
finančními požadavky ve výši 989 917 Kč. Žádný projekt nebyl vyřazen. Jelikož objem 
požadavků hodnocených žádostí nedosahoval alokace programu, nebylo stanoveno pořadí 
žádostí dle bodového zisku v rámci kompletního bodového hodnocení. Členové řídícího 
výboru hodnotili projekty pouze dle základních kritérií. Vzhledem k tomu, že všechny 
hodnocené žádosti nebyly obsahově v rozporu se základními kritérii, byly podpořeny 
všechny podané projekty.  

 

Vypracovala: Bc. Zdeňka Hloušková, Mgr. Hana Koudelová 

 

 
425. Specifická primární prevence rizikového chování ve školách 2019 
Program na podporu programů specifické primární prevence rizikového chování ve školách 
v roce 2019 

Program byl vyhlášen dne 11. prosince 2018 s termínem předkládání žádostí  
od 14. ledna 2019 do 25. ledna 2019 a ukončením realizace projektů k 31. prosinci roku 
2019.  Účelem poskytovaných finančních prostředků je financování certifikovaných programů 
specifické primární prevence rizikového chování na prvních a druhých stupních základních 
škol a nižších stupních šestiletých nebo osmiletých gymnázií na území Kraje Vysočina,  
a to z důvodu předcházení rizikovému chování, popřípadě zmírňování jeho následků, 
rozvíjení sociálních kompetencí dětí, podpory zdravého způsobu života, posílení schopnosti 
samostatně zvládat náročné životní situace a přijímat důsledky svých rozhodnutí. Celková 
alokace programu činila 2,5 mil. Kč.  

Program byl určen pro neziskové organizace, které poskytují sociální služby na území Kraje 
Vysočina, a byl rozdělen do pěti podprogramů v členění dle okresů. 

V rámci programu bylo doručeno do všech podprogramů 10 žádostí s celkovým objemem 
požadované finanční podpory ve výši 4 000 300 Kč. U všech doručených žádostí byla 
provedena kontrola administrativního souladu žádosti se všemi podmínkami uvedenými  
ve „Výzvě k předkládání projektů“. Všechny žádosti byly v souladu se stanovenými 
podmínkami, tudíž všichni žadatelé obdrželi podporu. Vzhledem k převisu požadavků došlo 
k procentuálnímu pokrácení požadované dotace u všech projektů. Smluvně byla přidělena 
dotace v celkové výši 2 500 000 Kč. 

Mezi podpořené projekty patřily primárně projekty charit, kdy například pro okres Jihlava bylo 
podpořeno Centrum primární prevence Vrakbar v Jihlavě provozované Diecézní charitou 
Brno nebo v okrese Žďár nad Sázavou bylo podpořeno Portimo o.p.s. se svým Centrem 
prevence CéPéčko. Centra prevence mají primárně sídla v okresních městech. Celkem bylo 
v roce 2019 zrealizováno 1793 hodin programů primární prevence za účasti 11 312 žáků 
v 61 školách Kraje Vysočina. 

 

Vypracovala: Bc. Monika Havelková 
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426. Dobrovolnictví 2019 
Program na podporu projektů v oblasti dobrovolnictví a neformální pomoci osobám závislým 
na pomoci jiné osoby v Kraji Vysočina  

Tento program byl Zastupitelstvem Kraje Vysočina vyhlášen v prosinci roku 2018. Sběr 
žádostí probíhal v lednu roku 2019. Účelem poskytnutých finančních prostředků bylo 
poskytování dotací realizátorům projektů dobrovolnických center, případně dobrovolnických 
center rozšířených o neformální pomoc osobám závislým na pomoci jiné osoby, a to 
z důvodu zajištění fungování funkční sítě dobrovolnických center.   

K naplňování účelu programu byly podporovány následující aktivity - vyhledávání, příprava a 
koordinace práce dobrovolníků. Příjemci dotace byly spolky, ústavy a nadace, církevní 
právnické osoby a obecně prospěšné společnosti působící v sociální oblasti, 

V roce 2019 byla na území kraje podpořena síť 11 dobrovolnických center, která se zabývala 
dobrovolnictvím a neformální pomocí, a to částkou 3 096 tis. Kč. Celková alokace programu 
činila 3 100 tis. Kč.  

Podporována byla dobrovolnická pomoc v sociálních službách, popřípadě ve zdravotnických 
zařízeních s maximální podporou 450 000 Kč na jeden projekt, a to ve výši příspěvku až 68 
Kč na jednu hodinu předpokládané dobrovolnické práce. V roce 2019 odpracovalo 
1 042 dobrovolníků 43 900 dobrovolnických hodin (v tomto souhrnu nejsou uvedeny počty 
dobrovolníků ani dobrovolnických hodin jednorázové pomoci při organizaci sbírek). 

 

Vypracovala: Mgr. Monika Beranová 

 
427. Svoz klientů do denních stacionářů a center denních služeb 2019  
Program na podporu provozních nákladů vzniklých při svozu klientů do denních stacionářů a 
center denních služeb 

Program byl zaměřen na podporu financování provozních nákladů spojených se svozem 
klientů do těchto zařízení. Program byl určen pro provozovatele denních stacionářů a center 
denních služeb, kteří mají vydanou registraci sociální služby a jsou zařazení do Krajské sítě 
sociálních služeb Kraje Vysočina s maximální podporou 1 500 Kč na jednoho klienta 
měsíčně. Svoz klientů do ambulantního zařízení je fakultativní činností při poskytování 
sociálních služeb v denních stacionářích a centrech denních služeb. Provozovatelé těchto 
zařízení každoročně vynakládají na tuto fakultativní činnost náklady, které nelze pokrýt 
pouze z úhrad od klientů a darů, a jednotlivým zařízením tak vznikají poměrně významné 
ztráty, s jejichž vykrytím mají značné problémy. Přispívá k tomu také fakt, že na dokrytí ztráty 
nelze, na podkladě stanovených pravidel MPSV, využít příspěvek na vyrovnávací platbu.  

Program byl vyhlášen 12. 12. 2018, uzávěrka programu byla 25. 1. 2019. Na program byly 
pro rok 2019 vyčleněny 2 000 000 Kč. O dotaci požádalo celkem 12 poskytovatelů sociálních 
služeb pro 14 ambulantních zařízení (denní stacionáře a centra denních služeb) v našem 
kraji. Poskytovatelé požádali celkem o 2 023 308 Kč. Všichni žadatelé splnili kritéria pro 
hodnocení žádosti a obdrželi podporu ve výši alokace programu. V rámci programu bylo 
v roce 2019 podpořeno celkem 184 opakovaně svážených klientů do uvedených zařízení. 

Z programu byly financovány zejména osobní náklady řidičů, pohonné hmoty a maziva, 
opravy a udržování motorových vozidel a pojištění motorových vozidel využívaných ke svozu 
klientů. Program významně napomohl jak poskytovatelům sociálních služeb při zajištění 
provozu denních stacionářů a center denních služeb, tak značnému počtu klientů, kterým 
umožnil více využívat služeb denních stacionářů a center denních služeb. Program tak 
významnou měrou napomáhá k zajištění co možná nevyšší dostupnosti sociálních služeb 
v Kraji Vysočina. 

 

Vypracoval: Mgr. Petr Švanda 
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428. Provozování domácí hospicové péče 2019 
Program na podporu provozování domácí hospicové a paliativní péče 

Program byl vyhlášen dne 11. prosince 2018 s termínem předkládání žádostí  
od 14. ledna 2019 do 25. ledna 2019 a ukončením realizace projektů k 31. prosinci roku 
2019. Účelem poskytovaných finančních prostředků je zajistit spolufinancování nákladů na 
provoz středisek domácí hospicové/paliativní péče na území Kraje Vysočina, a to z důvodu 
zajištění co možná nejvyšší možné míry dostupnosti sociálních služeb v Kraji Vysočina. 
Cílem programu je podpořit provoz (činnost) domácí hospicové/paliativní péče, která není 
součástí odlehčovací služby definované zákonem o sociálních službách (např. zdravotnické 
úkony, zapojení lékařů, půjčování pomůcek anebo práce s pozůstalými). Celková alokace 
programu činila 15 mil. Kč. 

Mobilní specializovaná paliativní péče je terénní služba poskytovaná v domácím nebo 
náhradním sociálním prostředí v kontinuálním režimu tzv. domácí hospitalizace (24/7)  
a je určena nevyléčitelně nemocným lidem, u kterých byla ukončena léčba vedoucí 
k vyléčení. Je poskytována prostřednictvím multidisciplinárního týmu, který tvoří lékaři, 
zdravotní sestry, sociální pracovníci, pracovníci v sociálních službách koordinátor, pracovník 
zajišťující psychoterapeutickou podporu, pracovník zajišťující spirituální podporu a další 
odborníci dle potřeby. Mobilní paliativní péče zahrnuje péči o fyzický, psychický, sociální  
a spirituální stav pacienta a jeho rodiny. Dochází k rozšíření týmu o lékaře, kteří drží 
pohotovosti a podle potřeby poskytují péči přímo v domácnosti v kteroukoliv denní  
dobu. Toto zvýšené zabezpečení lékařské pomoci je podpořeno větším zapojením 
zdravotních sester a umožňuje předcházet hospitalizacím, které nejsou ze zdravotního 
hlediska úplně nezbytné a s terénní podporou mohou pacienti strávit poslední část života 
v domácím prostředí. S úrovní zdravotní péče tak roste možnost zajištění péče doma i při 
zdravotním stavu, při kterém by to jinak nebylo možné.  

Program byl určen pro církevní právnické osoby podle zákona č. 3/2002 Sb., o církvích, 
náboženském vyznání a náboženských společnostech působící v sociální oblasti, a obecně 
prospěšné společnosti založené dle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných 
společnostech působící v sociální oblasti. Žadatel musel mít vydanou registraci sociální 
služby (odlehčovací služby pro klienty v nevyléčitelném stadiu nemoci) a být zařazen  
do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina. 

V rámci programu bylo doručeno 8 žádostí s celkovým objemem požadované finanční 
podpory ve výši 22 453 829 Kč na provozování domácí hospicové péče. U všech doručených 
žádostí byla provedena kontrola administrativního souladu žádosti se všemi podmínkami 
uvedenými ve „Výzvě k předkládání projektů“. Všechny žádosti byly v souladu se 
stanovenými podmínkami, tudíž všichni žadatelé obdrželi podporu. Vzhledem k převisu 
požadavků došlo k plošnému pokrácení částek požadovaných na pracovní úvazky u všech 
projektů. Smluvně byla přidělena dotace v celkové výši 15 000 000 Kč. 

Mezi podpořené hospice patřil například Domácí hospic sv. Zdislavy v Třebíči starající  
se o 235 klientů nebo Středisko hospicové péče Nové Město na Moravě, které poskytovalo 
péči 129 klientům. V roce 2019 bylo osmi poskytovateli domácí hospicové péče  
pečováno o 799 klientů v celkové výši více jak 77 tis. hodin přímé péče. Poptávka o tuto 
službu  
má vzrůstající tendenci. 

 

Vypracovala: Bc. Monika Havelková 

 

 
429. Místní agenda 21 a Zdraví 2020 v Kraji Vysočina 2019  
Program na podporu uplatňování principů udržitelného rozvoje 

Cílem programu s alokací 2,8 mil. Kč byla podpora uplatňování principů udržitelného rozvoje 
ve strategickém řízení na místní úrovni, správa věcí veřejných v souladu s principy místní 
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Agendy 21 a popularizace a propagace konceptu udržitelného rozvoje, MA21 a Programu 
Zdraví 2020 pro Kraj Vysočina. Usnesením zastupitelstva kraje č. 0794/08/2018/ZK dne 
11. 12. 2018 byla schválena výzva tohoto programu na podporu neinvestičních projektů. 

O příspěvek ve výši 40 – 90 tis. Kč mohly žádat obce, města mikroregiony, MAS a NNO 
realizující místní Agendu 21, standardizovaný nástroj pro zavádění kvality ve veřejné správě, 
na území Kraje Vysočina. O příspěvek ve výši až 60 tis. Kč mohly žádat školy zapojené 
v programu Škola podporující zdraví. Schválené prostředky bylo možno použít na zajištění 
osvětových kampaní, tvorbu informačních materiálů, výstavy a prezentace, kulaté stoly, 
veřejná fóra a další nástroje přispívající k zapojování veřejnosti do plánování rozvoje. Školy 
podporující zdraví mohly projekty zaměřit na zavádění principů zdravého životního stylu do 
škol, činnost dětských zastupitelstev, žákovských či studentských parlamentů, sportovní 
aktivity žáků, zapojení do osvětových kampaní v oblasti zdraví a ochrany životního prostředí, 
prevenci úrazů a další aktivity, které vedou ke zkvalitnění rozvojových aktivit žadatele.  

V roce 2019 bylo předloženo 54 žádostí. Jejich žadateli bylo 22 obcí, 24 škol, 5 spolků, 
1 mikroregion a 1 MAS. Celkový objem rozdělené finanční podpory mezi 53 žadatelů byl ve 
výši 2 708 350 Kč. 1 žádost nebyla podpořena z důvodu nezpůsobilosti žadatele.  

Tímto programem Kraj Vysočina systematicky podporuje Školy podporující zdraví 
a realizátory místní Agendy 21, kterých je v porovnání s ostatními kraji na našem území 
dlouhodobě nejvyšší počet. 

O programu byli informováni žadatelé přes Zpravodaj a Noviny Kraje Vysočina a také 
prostřednictvím webu Kraje Vysočina a na facebookovém profilu a webu Zdravého Kraje 
Vysočina. Program je představován při pravidelném setkání s tajemníky, při každoroční 
Konferenci k podpoře zdraví a udržitelného rozvoje (nejen) pro Školy podporující zdraví a při 
setkání realizátorů MA21 v Kraji Vysočina. Při těchto akcích jsou navíc představovány 
zrealizované projekty a další příklady dobré praxe. 

 

Vypracovala: Mgr. Gabriela Šmikmátorová 

 

 
433. Mateřská centra 2019 
Program na podporu projektů mateřských center v oblasti rodinné politiky 

Účelem dotace bylo podpořit mateřská a rodinná centra, jejichž činnost pozitivně podporuje 
funkci a rozvoj rodiny, a to  za účelem vytváření vhodných socioekonomických podmínek pro 
fungování rodin, zkvalitňování rodinných vztahů a posilování rodičovských kompetencí, 
předcházení sociálnímu vyloučení, podpory rodin se specifickými potřebami, mezigenerační 
soužití či podpory zdravého životního stylu. 

Oprávněními příjemci podpory byly spolky, zapsané ústavy, obecně prospěšné společnosti, 
církevní právnické osoby a příspěvkové organizace zřizované obcemi, které provozují 
rodinné nebo mateřské centrum. Celková alokace projektu byla 600 000 Kč a žadatelé mohli 
podat žádost o podporu v rozmezí 10 000 – 20 000 Kč. Spoluúčast žadatele nebyla 
stanovena. V roce 2019 bylo podáno celkem 28 žádostí, z čehož jedna byla pro 
administrativní nesoulad vyloučena – žadatelem bylo město, tedy neoprávněný příjemce. 
Převážnou část žadatelů tvoří zapsané spolky. Vzhledem k alokaci programu a 
předpokládanému počtu žadatelů bylo jako hodnotící kritérium stanoveno datum doručení. 
Všech 27 žádostí bylo podpořeno v celkovém objemu 519 000 Kč. Všech 27 žádostí je 
uspokojeno v plné požadované výši dotace. Zůstatek alokace byl 81 000 Kč. 

Mezi uznatelné náklady byly zařazeny výdaje na nákup materiálu pro aktivity projektu jako 
výtvarné potřeby pro práci dětí v rámci mateřského centra. Dále také nájemné, provozní 
výdaje na energie platy zaměstnanců a ostatní osobní výdaje a nákup služeb - lektorné. 
Většina projektů je zaměřena na úhradu platů zaměstnanců v pracovním poměru nebo na 
základě dohod. Tyto zaměstnanci zajišťují činnost mateřského centra. Další významnou 
položkou byly výdaje za nákup materiálu. Uznatelné náklady vznikají vždy na základě 
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konzultací s pracovníky mateřských center, s kterými je pravidelně během roku 
komunikováno. Každoročně dochází k úpravám dle aktuálních požadavků mateřských center 
a vyhodnocení předešlého roku. 

Všichni žadatelé, kteří v minulých letech žádali, jsou vždy po vyhlášení grantového programu 
informování o nové výzvě a podmínkách pro jejich přiznání. Zároveň je také komunikováno 
se zástupci Sítě pro rodinu, z. s., který přes krajského koordinátora sdružuje mateřská 
centra. Toto sdružení je však zcela dobrovolné a nejsou v něm zapsána všechna mateřská 
centra. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o opakující se program je zájem co do počtu oprávněných 
příjemců podpory velký. Daří se přes nastavené komunikační kanály oslovovat většinu 
mateřských center v Kraji Vysočina a naprostá většina mateřských center si o dotaci žádá.  

Pro rok 2020 bylo navrhnuto a zapracováno rozšíření uznatelných nákladů a to o úhradu 
nákladů spojených s vybavením mateřských center. O možnost využít dotaci na úhradu 
vybavení je mezi mateřskými centry velký zájem a lze očekávat, že tento výdaj bude v rámci 
příštího roku převyšující. Jednalo by se o vybavení jednotlivých místností, kde se scházejí 
klienti mateřských center, o nábytek, hry pro děti a další. Oproti tomu došlo k odstranění 
nákladů za energie z uznatelných nákladů a to především z důvodu velké chybovosti v rámci 
vyúčtování. 

 

Vypracoval: Bc. Jakub Kumpa 

 

 
434. Prevence kriminality 2019 
Program na podporu specifických programů prevence kriminality 

Program byl vyhlášen 29. ledna 2019 s termínem předložení žádostí od 4. do 18. března  
2019 a ukončením realizace projektů do 31. prosince 2020. Na program bylo vyčleněno 
celkem 2,5 mil. Kč.  

Bylo doručeno celkem 10 žádostí neziskových organizací, obcí s celkovými finančními 
požadavky ve výši 490 913 Kč. Zastupitelstvo Kraje Vysočina schválilo poskytnout dotace na 
podporu 9 projektů v celkové výši 453 914 Kč.  

Hlavním cílem opatření obsažených v Programu je snižování (omezování) trestné činnosti a 
zvyšování pocitu bezpečnosti občanů. Projekty v programu jsou zaměřeny na sekundární a 
terciární prevenci, které působí na pachatele, potencionální pachatele trestných činů, dále 
jsou zaměřeny na pomoc obětem trestných činů (především zadlužování a podvody na 
seniorech), na potencionální oběti trestných činů a na práci se sociálně znevýhodněnými a 
rizikovými skupinami obyvatel.  

Vyhlášením tohoto grantového programu, pomáháme snižovat trestnou činnost a zvyšovat 
pocit bezpečí občanů Kraje Vysočina. Celkový nápad trestné činnosti ve srovnání s rokem 
2017 (5 459 trestných činů) klesl v roce 2018 na 4 135 trestných činů. V roce 2019 bylo 
celkově zjištěno 4 405 trestných činů, což představuje nárůst ve srovnání s rokem 2018 o 
270 trestných činů.  V přepočtu na 10 tis. obyvatel to znamená 86,5 trestných činů, přičemž 
se Kraj Vysočina nachází na 12. místě s porovnání s ostatními kraji.  Podpořené projekty 
sahají do různých oblastí, a to do oblasti mladistvých, seniorů i jsou zaměřeny na sociálně 
znevýhodněné i rizikové skupiny obyvatel.  

Preferovány byly zejména projekty, které řešily více než 1 aktuální bezpečnostní problém 
kraje, a to komplexně. Nejčastěji byly projekty zaměřeny na problematiku zvyšování finanční 
gramotnosti mládeže, pomoc seniorům jako obětem trestných činů, práci s recidivisty, práci 
s rizikovou mládeží a kriminality spojené s majetkovými a úvěrovými podvody. 

O vyhlášení programu byly informovány obce a neziskové organizace působící v oblasti 
prevence kriminality. Zájem žadatelů byl na nižší úrovni než v letech předchozích, z důvodu 
souběhu dvou stejných dotačních titulů. 
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Vypracovala: Mgr. Andrea Pohanová 

 
435. Územní plány 2019  
Program na podporu zpracování územních plánů obcí Kraje Vysočina 

Program „Územní plány 2019“ byl vyhlášen Zastupitelstvem Kraje Vysočina v lednu 2019 a 
byl určen pro žadatele z řad obcí, městysů a měst kraje. Stanovená alokace programu byla 
ve výši 3,2 mil. Kč. Účelem programu byla podpora zpracování návrhů územních plánů jako 
základního dokumentu pro zajištění dalšího rozvoje obcí a také využití územního plánu jako 
nezbytného podkladu pro získání dotací a to především malých obcí, které by si tento 
dokument bez dotace ve většině případů samy nepořídily. V rámci programu je podporováno 
první pořízení návrhu územního plánu pro společné jednání dle nového stavebního zákona 
(zákon č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů).  

Vyhlášený program nahradil dosavadní způsob poskytování dotací na podporu zpracování 
územních plánů dle zásad zastupitelstva kraje, který fungoval již od roku 2003. Výše dotace 
vycházela z ceny návrhu územního plánu pro společné jednání (včetně DPH) uvedené ve 
smlouvě o dílo uzavřené obcí s projektantem, její maximální výše je rozdělena do 3 skupin a 
činí 150 000 Kč při ceně návrhu ÚP za společné jednání do 200 000 Kč, 200 000 Kč při ceně 
návrhu ÚP za společné jednání od 200 001 do 400 000 Kč a 250 000 Kč při ceně návrhu ÚP 
za společné jednání od 400 001 Kč. Pro obce je důležité, že princip poskytování dotací je 
dlouhodobě zachován. Obce byly o této změně informovány prostřednictvím Zpravodaje pro 
obce. 

Program byl koncipován jako nesoutěžní, kdy podporu obdrží každý došlý projekt, který je 
administrativně v souladu s textem výzvy. V termínu od 11. 3. 2019 do 29. 3. 2019 byly 
přijímány žádosti. V tomto termínu bylo doručeno celkem 6 žádostí s celkovým finančním 
požadavkem 772 576 Kč. Všechny žádosti byly v administrativním souladu s textem výzvy, 
proto zastupitelstvo kraje rozhodlo poskytnout dotaci všem žadatelům a s těmito byla 
následně uzavřena smlouva o poskytnutí dotace. Lhůta pro realizaci projektů byla stanovena 
do 30. 9. 2020. 

O program je ze strany obcí stále zájem, proto předpokládáme, že tento program pro 
poskytování dotací na podporu zpracování návrhů územních plánů prostřednictvím Fondu 
Vysočiny bude vyhlašován i v následujících letech. 

 

Vypracovala: Ing. Lenka Ryšavá 

 

 
446. Investujme v sociálních službách 2019  
Program na podporu nutného investičního vybavení či jeho modernizace v zařízeních 
poskytujících sociální služby 

Tento program vyhlašovaný v rámci Fondu Vysočiny se opakovaně setkává s velkým 
ohlasem ze strany poskytovatelů sociálních služeb v Kraji Vysočina, pro které je určen. 
Cílem programu je zvýšení kvality a efektivity poskytování sociálních služeb prostřednictvím 
dotací na nezbytné investiční vybavení či jeho modernizaci v zařízeních, které poskytují 
registrované sociální služby na území Kraje Vysočina. V rámci programu byly žadatelům 
poskytovány dotace na krytí investičních nákladů na nemovitý majetek nebo na pořízení 
movitého vybavení v hodnotě nad 40 tis. Kč. Programem byly podpořeny investice  
do pořízení movitého vybavení nezbytného k poskytování sociálních služeb. Celkový objem 
finančních prostředků činil 3 500 000 Kč.  

Program byl vyhlášen v březnu 2019, termín pro podávání žádostí byl do 7. 5. 2019. 
Doručeno bylo 37 projektů v celkovém objemu požadované podpory 7 061 982  Kč. 
Z důvodu administrativního nesouladu bylo vyřazeno 6 žádostí. Hodnoceno bylo celkem 31 
projektů, z toho k finanční podpoře jich bylo navrženo 18 a 13 projektů nebylo podpořeno 
z důvodu nedostatku finančních prostředků.   
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Většina žadatelů byla z řad neziskových organizací, ostatní žadatelé byly města  
a obce na území Kraje Vysočina. Z podpořených projektů jich bylo 12 zaměřeno na pořízení 
movitého vybavení usnadňující mobilitu a zvýšení kvality péče o zdravotně postižené klienty 
a 6 projektů na pořízení movitého vybavení umožňující zlepšení kvality poskytování 
sociálních služeb v pobytových zařízeních či na stavební úpravy těchto prostor. Smluvně 
byla přidělena dotace v celkové výši 3 480 326 Kč.  

Nejčastějšími chybami žadatelů je absence povinných příloh, neúplně vyplněná žádost či 
povinné přílohy, nebo zaměření projektu neodpovídá výzvě programu. 

O vyhlášení programu byly informovány obce a neziskové organizace působící v oblasti 
poskytování sociálních služeb. 

O tento program je mezi žadateli o dotaci trvale velký zájem, protože získání finančních 
prostředků na investice v sociální oblasti je velmi problematické. Program splnil očekávání 
garanta, a proto bude s tímto zaměřením navržen k vyhlášení i v roce 2020. Kraj tímto 
způsobem podporuje další rozvoj a lepší dostupnost sociálních služeb pro obyvatele 
Vysočiny.  

 

Vypracovala: Mgr. Olga Tvarůžková 

 
448. Jednorázové akce 2019 
Program na podporu jednorázových volnočasových a sportovních aktivit 

Program Jednorázové akce 2019 byl zaměřen na sportovní a volnočasové aktivity dětí, 
mládeže, dospělých i seniorů. Jednalo se o tradiční program rozšířený navíc o podporu oslav 
a výročí obcí a spolků a dále o podporu seniorských a prorodinných aktivit v obcích. 

Účelem programu byla podpora jednorázových volnočasových, kulturně-společenských, 
sportovních a vzdělávacích aktivit. Cílem programu bylo podpořit krátkodobé akce, 
propagující aktivní trávení volného času po celém Kraji Vysočina. Tyto akce musely mít 
jasně vymezený začátek a konec a mohly trvat max. jeden měsíc.  

Program byl určen pro široký okruh žadatelů se sídlem v Kraji Vysočina: nestátní neziskové 
organizace, školy a školská zařízení, obce a svazky obcí. Rovnoměrné zastoupení 
jednotlivých typů žadatelů se projevilo v pestrosti předkládaných projektů. 

Mezi nejčastější projekty patřily různé sportovní turnaje a závody - především běžecké, 
cyklistické, plavecké nebo všestranně pohybové, např. sportovní dětské dny. Uspěly 
i projekty zaměřené na sporty jako florbal, aquatlon nebo triatlon. Dále byly podpořeny 
volnočasové akce typu pohádkové lesy, dětské dny, taneční soutěže, propagace sportovních 
kroužků a klubů, volnočasové aktivity během letních prázdnin. Objevily se také netradiční 
aktivity jako např. trhy řemesel, závody historických automobilů, soutěže v požárním útoku 
nebo den bezpečnosti a zdraví. Obce žádaly zejména o oslavy výročí obce nebo spolku, 
setkání rodáků a akce k propagaci a podpoře soudržnosti obyvatel mikroregionů. 

V termínu příjmu žádostí bylo doručeno 86 žádostí s celkovou požadovanou výší podpory 
2 978 694 Kč. Z důvodu administrativního nesouladu s výzvou programu bylo vyřazeno 18 
žádostí. Řídicí výbor hodnotil 68 žádostí. Členové řídicího výboru navrhli k poskytnutí dotace 
42 žádostí v plné požadované výši dotace v celkovém objemu 1 495 908 Kč. Nevyčerpáno 
zůstalo 4 092 Kč do výše alokace 1 500 000 Kč. 

Převážná většina projektů byla 1 denního či víkendového charakteru, vícedenní se 
vyskytovaly ojediněle. Při výběru byly upřednostněny akce otevřené pro co nejširší spektrum 
obyvatel Kraje Vysočina. Důraz byl kladen na akce, při kterých se účastníci aktivně zapojili 
do připraveného programu a na jejichž organizaci se podíleli dobrovolníci.  

Jedná se o tradiční každoročně vyhlašovaný program, po kterém je velká poptávka. 
Nevýhodou programu je tedy velký převis žádostí, a tím i velký počet neúspěšných žadatelů. 
Nejčastějšími chybami žadatelů, které se pravidelně opakují a vyplývají z nedostatečného 
pročtení výzvy programu, je nedodržení formálních náležitostí stanovených výzvou (např. 
nedodržení max. % výše dotace, neuznatelné náklady v rozpočtu projektu, termín akce mimo 
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rozmezí stanovené výzvou programu). Všem těmto nedostatkům se dá předejít využitím 
možnosti konzultace či kontroly projektu ze strany garantů před oficiálním podáním žádosti. 

 

Vypracovala: Bc. Jana Čermáková 

 
 

Prioritní oblast 3: Moderní infrastruktura a mobilita 

 
424. Stavby ve vodním hospodářství 2019 
Program na podporu staveb vodních děl k zajištění dodávky pitné vody, ke snížení množství 
znečištění vypouštěného do povrchových i podzemních vod z komunálních zdrojů a ke 
zvýšení úrovně ochrany před povodněmi a suchem 

Program Stavby ve vodním hospodářství 2019 s alokací 70 mil. Kč byl zaměřen na podporu 
staveb vodních děl k zajištění dodávky pitné vody v odpovídající jakosti a množství, 
ke snížení množství znečištění vypouštěného do povrchových i podzemních vod 
z komunálních zdrojů a ke zvýšení úrovně ochrany před povodněmi a suchem za účelem 
snížení jejich negativních dopadů. Program navázal na dotační titul pro poskytování dotací 
na infrastrukturu vodovodů a kanalizací, který byl vyhlašován každoročně od roku 2004.  

O program byl projeven ze strany žadatelů zájem a žadatelé se o tomto programu vyjadřují 
jako o programu velice žádoucím. Přijato bylo 23 žádostí obcí nebo jejich svazků s celkovými 
požadavky 89,945 mil. Kč. Pro administrativní nesoulad byly vyřazeny 3 žádosti. Podpořeno 
bylo 18 žádostí s celkovou výší podpory 70,0 mil. Kč. Program byl soutěžní, žádosti hodnotili 
členové řídícího výboru. 

Program Stavby ve vodním hospodářství 2019 byl rozdělen na 3 podprogramy. Mezi 
podporované investiční aktivity patří v podprogramu A (Zásobování pitnou vodou) výstavba 
nebo intenzifikace vodovodů pro veřejnou potřebu včetně příslušných objektů (jímací objekty, 
vodojemy, úpravny vody, čerpací stanice, armaturní šachty, apod.), výměna vodovodů ze 
závadných materiálů (např. z azbestocementu nebo olova). V podprogramu B (Odvádění a 
čištění odpadních vod) je to výstavba nebo intenzifikace stokových (kanalizačních) systémů 
pro veřejnou potřebu odvádějících odpadní vody a sloužících veřejné potřebě, výstavba nebo 
intenzifikace ČOV pro veřejnou potřebu nebo zajištění přiměřeného čištění odpadních vod, 
včetně zavedení odstraňování dusíku a fosforu nebo vhodného řešení kalového 
hospodářství. V podprogramu C (Ochrana před povodněmi nebo suchem) je to výstavba, 
obnova nebo rekonstrukce malých vodních nádrží včetně rybníků, poldrů a souvisejících 
vodních děl, které podpoří vodní režim krajiny, posílí retenci a akumulaci vody v krajině a 
podpoří řešení dopadů dlouhodobého sucha nebo ochranu před povodněmi. 

Cílem podprogramu A je podpora zajištění dodávky pitné vody v odpovídající jakosti a 
množství, jelikož od roku 2015 mají desítky menších obcí v kraji napojených pouze na lokální 
zdroje podzemních vod s proměnlivou kvalitou a kvantitou vody problémy se zásobováním 
pitnou vodou a některé malé obce nebo jejich místní části nemají dosud veřejný vodovod. 
Cílem podprogramu B je podpora snížení množství znečištění vypouštěného do povrchových 
i podzemních vod z komunálních zdrojů, čímž dochází ke zlepšení životního prostředí 
zejména zlepšení kvality povrchových vod. Na území kraje se nachází povodí významných 
vodárenských nádrží Švihov, Vír, Mostiště, Hubenov a Nová Říše a povodí vodního díla 
Dalešice, které byly v programu bodově zvýhodněny. Cílem podprogramu C je podpora 
zvýšení úrovně ochrany před povodněmi nebo suchem za účelem snížení jejich negativních 
dopadů, čímž dojde ke zvýšení úrovně ochrany životů i majetku obyvatel obcí. 

Finanční náročnost realizace staveb vodních děl je mnohdy nad finančními možnostmi obcí. 
Program podporuje menší akce a zároveň umožňuje slučitelnost podpory s jinými dotačními 
tituly např. ze státního rozpočtu nebo fondů Evropské Unie (OPŽP), jelikož finanční 
prostředky v těchto dotačních titulech jsou nedostatečné a podpora bývá podstatně nižší než 
75 %. Informace o programu jsou poskytovány žadatelům mj. na seminářích, které pořádá 
OŽPZ pro obce i na pravidelných setkáních rady kraje se starosty obcí. 
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Významnější podpořené projekty v oblasti zásobování pitnou vodou byly např. v obcích 
Kamenice, Dolní Město nebo Leskovice. V oblasti odvádění a čištění odpadních vod byly 
podpořeny projekty např. v povodí řeky Jihlavy v obcích Luka nad Jihlavou a Klučov, 
v povodí vodárenské nádrže Švihov v obci Kojčice, dále v obcích Kouty a Březník. V oblasti 
ochrany před suchem nebyly podpořeny žádné projekty, protože nebyly podány žádné 
žádosti. 

 

Vypracoval: Ing. Radek Zvolánek 

 
431. Čistá voda 2019 
Program na podporu zpracování projektových dokumentací v oblasti zásobování pitnou 
vodou, odvádění a čištění odpadních vod a ochrany před povodněmi nebo suchem 

Program Čistá voda 2019 s alokací 7,0 mil. Kč byl zaměřen na podporu zpracování 
projektových dokumentací zejména pro územní a stavební řízení souvisejících se 
zásobováním pitnou vodou, odváděním a čištěním odpadních vod a ochranou před 
povodněmi nebo suchem. Program byl vyhlášen již 18. rokem, ze strany žadatelů byl o něj 
projeven opět zájem a žadatelé se o tomto programu vyjadřují jako o programu velice 
potřebném. Přijato bylo 65 žádostí obcí nebo jejich svazků s celkovými požadavky 
10,452 mil. Kč. Pro administrativní nesoulad bylo vyřazeno 11 žádostí. Podpořeno bylo 47 
žádostí s celkovou výší podpory 6,952 mil. Kč. Program byl soutěžní, žádosti hodnotili 
členové řídícího výboru. 

Program Čistá voda 2019 byl rozdělen na 3 podprogramy. Cílem podprogramu A 
(Zásobování pitnou vodou) je přispět k zajištění dodávky pitné vody v odpovídající jakosti a 
množství, jelikož od roku 2015 mají desítky menších obcí v kraji napojených pouze na lokální 
zdroje podzemních vod s proměnlivou kvalitou a kvantitou vody problémy se zásobováním 
pitnou vodou a některé malé obce nebo jejich místní části nemají dosud veřejný vodovod. 
Cílem podprogramu B (Odvádění a čištění odpadních vod) je přispět ke snížení množství 
znečištění vypouštěného do povrchových i podzemních vod z komunálních zdrojů, čímž 
dochází ke zlepšení životního prostředí zejména zlepšení kvality povrchových vod. Největší 
zájem bývá právě o podprogram B, jelikož zajištění odvádění a čištění odpadních vod 
v obcích na území kraje je stále pod celorepublikovým průměrem a zároveň se na území 
kraje nachází povodí významných vodárenských nádrží Švihov, Vír, Mostiště, Hubenov a 
Nová Říše a povodí vodního díla Dalešice. Tyto oblasti byly v programu bodově zvýhodněny. 
Také mnoho menších obcí má jednotnou kanalizaci s volnou výústí a je třeba u nich zajistit 
odpovídající čištění odpadních vod. Cílem podprogramu C (Ochrana před povodněmi nebo 
suchem) je přispět ke zvýšení úrovně ochrany před povodněmi nebo suchem za účelem 
snížení jejich negativních dopadů, čímž dojde ke zvýšení úrovně ochrany životů i majetku 
obyvatel obcí nebo k vyhledání nových vodních zdrojů, zejména u obcí, které mají z důvodu 
sucha nedostatek vody ve stávajících zdrojích vody. 

Program přispívá k zajištění technické vybavenosti v obcích na území Kraje Vysočina a je 
dobře zacílen, jelikož jiné dotační tituly v dostatečné míře nepodporují zpracování těchto 
projektových dokumentací. Finanční náročnost zpracování jednotlivých projektových 
dokumentací se pohybuje řádově ve statisících korun, což představuje zhruba 5 - 10 % 
nákladů z následných realizačních stavebních prací. Většina těchto projektových 
dokumentací slouží jako nutný podklad pro podání žádostí o finanční prostředky na vlastní 
realizace staveb z fondů EU (Operační program Životní prostředí), státního rozpočtu 
(Ministerstva zemědělství nebo Ministerstva životního prostředí) nebo z rozpočtu kraje. 
Investice na samotné realizace staveb se pohybují v Kraji Vysočina každoročně ve stovkách 
milionů korun. Informace o programu jsou poskytovány žadatelům mj. na seminářích, které 
pořádá OŽPZ pro obce i na pravidelných setkáních rady kraje se starosty obcí. 

Významnější podpořené projekty v oblasti zásobování pitnou vodou byly např. v obcích 
Sejřek, Moraveč a Boršov. V oblasti odvádění a čištění odpadních vod byly podpořeny 
významnější projekty např. v povodí řeky Jihlavy v obcích Dlouhá Brtnice, Třeštice a 
Kozlany, v povodí vodárenské nádrže Švihov v obcích Olešná, Onšov a Velká Chyška, 
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v CHKO Žďárské vrchy v obci Tři Studně. V oblasti ochrany před suchem byly podpořeny 
hydrogeologické průzkumy např. v obcích Hvězdoňovice a Sněžné, v oblasti ochrany před 
povodněmi v obcích Brtnice a Těchobuz. 

 

Vypracoval: Ing. Radek Zvolánek 

 

Dotační program byl určený k udržení a rozvoji akceschopnosti jednotek požární ochrany 
(JPO). Finanční příspěvek pomáhal částečně pokrýt výdaje obcí neinvestičního charakteru 
k zabezpečení činnosti JPO obce (např. věcné prostředky, pořízení materiálu, vybavení 
neinvestičního charakteru, pohonné hmoty, opravy techniky a zařízení, technické prohlídky, 
lékařské prohlídky apod.). Program byl určen obcím Kraje Vysočina, které mají zřízenu 
jednotku požární ochrany kategorie JPO II, JPO III nebo JPO V, která má zařazenu ve 
vybavení cisternovou automobilovou stříkačku. Příspěvek je každoročně poskytován již od 
vzniku kraje. Děje se tak mj. na základě zákona, konkrétně dle § 27 zákona č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně, který krajům ukládá přispívat obcím na financování potřeb jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí. 

Celkový objem finančních prostředků v programu byl 4 400 000 Kč. Do programu podalo 
žádost 133 obcí, z nichž jedna byla vyřazena pro administrativní nesoulad. Ostatní žádosti 
splnily podmínky dotačního programu pro poskytnutí dotace. Jednalo se o nesoutěžní 
program a výběr projektů tak byl proveden na základě času podání. Celková výše 
požadovaných dotací byla 3 630 000 Kč. Tato částka nepřekročila celkovou alokaci 
finančních prostředků v programu a bylo možné poskytnout dotaci všem žadatelům 
splňujícím podmínky výzvy programu, aniž by muselo být určeno časové pořadí a některá 
z žádajících obcí vyřazena. 

Tato dotace je pro obce sice nevelkou, ale o to významnější morální podporou činnosti členů 
jednotek požární ochrany. Jednotky požární ochrany obcí jsou součástí systému IZS a jsou 
často povolávány HZS Kraje Vysočina k zásahům a je proto nanejvýš důležité udržovat tento 
systém na vysoké úrovni pro bezpečnost obyvatel Kraje Vysočina. 

 

Vypracoval: Ing., Bc. Pavel Dvořák  

 
439. Bezpečná silnice 2019 
Program na podporu zvýšení bezpečnosti na pozemních komunikacích 

Program „Bezpečná silnice 2019“, který by vyhlášen Zastupitelstvem Kraje Vysočina v lednu 
2019 a je určen pro žadatele z řad obcí a měst v regionu, měl stanovenou alokaci 1,2 mil. 
Kč. Tento objem finančních prostředků byl ještě dále rozdělen do 2 podprogramů. Hlavním 
cílem programu „Bezpečná silnice 2019“ bylo zvýšení bezpečnosti a ochrany všech 
účastníků silničního provozu a snížení rizik provozu na pozemních komunikacích I., II. a III. 
třídy především prostřednictvím podpory osvětlení nových anebo stávajících přechodů pro 
chodce a výstavby nebo modernizace zastávek veřejné linkové dopravy. Oproti ročníku 2018 
se snížil počet podprogramů z 3 na 2. O podprogram Parkovací systémy P+R, který byl 
zaměřen na výstavbu a modernizaci parkovacích systémů P+R (parkovací místa pro přestup 
z auta na veřejnou linkovou a drážní dopravu v Kraji Vysočina), nebyl ze strany měst a obcí 
zájem. Stávající podprogramy A a B zůstaly svým zaměřením shodné jako v předcházejícím 
roce. 

Podprogram A (Osvětlení přechodů pro chodce) měl stanovenu alokaci 500 000 Kč, přičemž 
minimální výše dotace na jeden projekt činila 30.000 Kč a maximální výše byla stanovena na 
200 000 Kč. Podprogram A byl zacílen na podporu osvětlení nových nebo stávajících 
přechodů pro chodce na silnicích I., II., a III. třídy. Preferovány byly rizikové úseky silnic se 

436.  Akceschopnost jednotek požární ochrany obcí 2019 
Program na podporu udržení a rozvoj akceschopnosti jednotek požární ochrany obcí 
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zvýšeným pohybem chodců, např. v okolí škol, dětských a sportovních hřišť, ale i v okolí 
autobusových a vlakových nádraží či zdravotnických zařízení a zařízení sociální péče. 

Podprogram B (Zastávky veřejné linkové dopravy) měl stanovenu alokaci 700 000 Kč, 
přičemž minimální výše dotace na jeden projekt činila 50 000 Kč a maximální výše byla 
stanovena na 300 000 Kč. Finanční prostředky podprogramu B byly určeny k podpoře 
výstavby nových a modernizaci stávajících nástupišť, čekáren a přístřešků zastávek veřejné 
linkové dopravy. 

Celkově se do programu „Bezpečná silnice 2019“ přihlásilo 18 žadatelů, z nichž 16 
s celkovou požadovanou podporou ve výši 1 966 416 prošlo úspěšně hodnocením. 
V podprogramu A byly evidovány 3 žádosti a všechny získaly podporu. Objem poskytnutých 
prostředků u podpořených žádostí činil 163 597 Kč. O podprogram B byl ze strany měst a 
obcí vyšší zájem. Řídicím výborem bylo hodnoceno 13 žádostí. Vzhledem k výši alokace 
však na podporu dosáhlo pouze 7 žadatelů. V podprogramu B činil objem poskytnutých 
prostředků 1 036 403 Kč. V rámci celého programu tak byla smlouva o poskytnutí dotace 
uzavřena s deseti obcemi v maximální výši 1,2 mil. Kč.  

Vzhledem k trvajícímu zájmu ze strany měst a obcí o podprogramy A a B rozhodlo 
zastupitelstvo kraje o vyhlášení programu Bezpečná silnice i v roce 2020. 

 

Vypracoval: Ing. Radek Žižka 

 
GP 440. Informační a komunikační technologie 2019 
Program na podporu rozvoje ICT a regionální ICT infrastruktury v Kraji Vysočina 

V únoru 2019 vyhlásilo Zastupitelstvo Kraje Vysočina Program „Informační  
a komunikační technologie 2019“, který byl zaměřen na podporu zvýšení úrovně využití ICT 
v Kraji Vysočina s důrazem na bezpečnost prostředků ICT, lepší využívání IT nástrojů  
při zvyšování informovanosti občanů, vzdělávání v oblasti ICT a podporu rozvoje a výstavby 
otevřených sítí v Kraji Vysočina (rozšíření a zkvalitnění dostupnosti digitálních služeb 
prostřednictvím datových sítí a to s důrazem na rozvoj tzv. NGA sítí – otevřených 
vysokorychlostních sítí nové generace). Účelem poskytovaných finančních prostředků bylo 
zajistit spolufinancování při budování eGovernmentu, ICT infrastruktury veřejné správy, 
elektronické bezpečnosti a zvyšování ICT gramotnosti a vzdělávání a zajistit rozvoj síťové 
infrastruktury v Kraji Vysočina. Celková alokace programu činila 5 mil. Kč. 

Program byl určen pro obce na území Kraje Vysočina, svazky obcí se sídlem v Kraji 
Vysočina, příspěvkové organizace zřizované obcemi a krajem a spolky. Oproti roku 2018 
došlo ke sloučení programu Informační a komunikační technologie a Infrastruktura ICT 
v jeden dotační titul a byl rozdělen do 4 podprogramů: 

Podprogram A: Elektronické služby veřejné správy byl zaměřen na rozvoj služeb 
eGovernmentu, na podporu elektronických identit, pokročilejší formy webů a integraci 
mapových služeb, služeb sociálních sítí, autentizačních a federalizačních služeb. Žadatelé 
měli možnost v rámci podprogramu získat dotaci až 80 000 Kč.  

Podprogram B: Bezpečnost dat a virtualizace byl zaměřen na zvýšení a vylepšení komplexní 
bezpečnostní politiky žadatelů, ať už se jedná o síťové zabezpečení nebo o antispamovou 
ochranu. V rámci podprogramu bylo možné žádat o podporu projektů řešících serverovou 
nebo desktopovou virtualizaci. Žadatelé měli možnost v rámci podprogramu získat dotaci  
až 200 000 Kč.   

Podprogram C: Síťová infrastruktura byl zaměřen na rozvoj síťové infrastruktury v návaznosti 
na projekt ROWANet, rozvoj otevřených sítí (NGA), zpřístupnění vysokorychlostního 
připojení k internetu, rozvoj stávající základní komunikační infrastruktury, podporu tvorby 
projektové dokumentace, nákupu klíčových technologických prvků sítí a základních 
prostředků pro jejich připojení k veřejnému internetu a páteřním sítím. Žadatelé měli možnost 
v rámci podprogramu získat dotaci až 250 000 Kč.   
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Podprogram D: Digitální gramotnost byl zaměřen na zvyšování úrovně vzdělanosti v oblasti 
ICT. Tentokrát byl podprogram zaměřen na vzdělávání odborných IT pracovníků úřadů, 
vzdělávání úředníků/pracovníků v oblasti eGovernmentu a na obecné IT vzdělávací 
programy, zejména podporující informatické myšlení. Žadatelé měli možnost v rámci 
podprogramu získat dotaci až 50 000 Kč. 

V rámci Programu bylo doručeno do všech podprogramů 150 žádostí  
s celkovým objemem požadované finanční podpory 12 958 262 Kč. Nejvíce žádostí bylo 
podáno do podprogramu A: Elektronické služby veřejné správy (79 žádostí) a do 
podprogramu C: Síťová infrastruktura (40 žádostí). Z důvodu administrativního nesouladu 
bylo vyřazeno 8 žádostí (nejčastějšími chybami žadatelů bylo chybné vyplnění formuláře 
žádosti, kdy např. požadovaná dotace nebyla v rozmezí min. a max. výše dotace v Kč). 
Vyhodnocením programu se zabýval řídící výbor, jmenovaný zastupitelstvem kraje. Celkem 
bylo hodnoceno 142 žádostí a finanční podpora z Fondu Vysočiny byla přidělena 48 
projektům v celkovém objemu finančních prostředků 4 990 828 Kč. Mezi žadateli 
převažovaly obce, druhou skupinou žadatelů byly příspěvkové organizace zřizované obcemi 
a krajem.    

Program je žadateli o dotace stále velmi vyhledávaný a v dalším ročníku očekáváme vysoký 
zájem. Zaměření programu splnilo očekávání garantů i řídícího výboru.  

 

Vypracovala: Ing. Dana Šťastná, Mgr. Klára Jiráková 

 

Program, který byl určen na podporu udržení a rozvoj akceschopnosti jednotek požární 
ochrany obcí. Dotace z programu byla poskytnuta obcím na území kraje za účelem vybavit 
jejich jednotky požární ochrany speciálním technickým zařízením – přenosným 
motorgenerátorem se spalovacím motorem (elektrocentrála), který bude sloužit k výrobě 
elektrické energie při činnostech za mimořádné situace, kdy dojde, např. z důvodu živelních 
pohrom, k výpadku dodávek elektrické energie a bude nutno zajistit náhradní zásobování 
objektů a míst, jejichž chod je nezbytný pro zajištění základních funkcí v území. Celkový 
objem finančních prostředků v programu byl 2 000 000 Kč. 

O dotaci mohly žádat obce, které mají zřízenu jednotku požární ochrany kategorie JPO II, 
JPO III nebo JPO V Minimální výše dotace byla 25 000 Kč a maximální 35 000 Kč na jeden 
projekt. Minimální spoluúčast žadatele byla ve výši 50 %. Jednalo se o nesoutěžní program, 
výběr projektů byl proveden na základě času podání. 

Do programu podalo žádost 44 obcí, z nichž 7 bylo vyřazeno pro administrativní nesoulad. 
Obce navržené k vyřazení buď požádaly o vyšší dotaci, než je možné, nebo pořizovaná 
elektrocentrála nesplnila výzvou předepsané technické podmínky. Ostatní žádosti podmínky 
programu splnily a byly podpořeny. Podpořeno tak bylo 37 obcí. Celková výše smluvně 
uzavřených dotací dotací činila 1 286 780 Kč. Tato částka nepřekročila celkovou alokaci 
finančních prostředků v programu a bylo možné poskytnout dotaci všem žadatelům 
splňujícím podmínky výzvy programu. 

Požadavek na vybavení JPO obcí elektrocentrálami vyplynul ze závěrů vyhodnocení větrné 
smršti Herwart v roce 2017, kdy byla zasažena plošně celá ČR, a v rámci Kraje Vysočina 
bylo řešeno okolo 1400 událostí. Ze strany postižených subjektů byly požadavky na HZS 
kraje na zajištění poskytnutí záložních energetických zařízení pro sociální zařízení, 
zemědělské objekty (kravíny) nebo domácnosti. HZS Kraje Vysočina však disponuje pouze 
omezenými možnostmi a je nutno patřičně vybavit další složky IZS. 

 

Vypracoval: Ing., Bc. Pavel Dvořák  

 

 

444. Technické vybavení jednotek požární ochrany obcí 2019 
Program na podporu zkvalitnění vybavení jednotek požární ochrany obcí 
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Prioritní oblast 4: Zdravé životní prostředí a udržitelný venkov 

 
417. Obnova venkova Vysočiny 2019 
Program na podporu venkovských obcí a sídel v obnově jejich majetku 

Program byl vyhlášen na prosincovém zastupitelstvu kraje v roce 2018 v objemu celkem 89 
mil. Kč. Program navazuje na každoročně vyhlašované Zásady ZK, které byly počínaje 
rokem 2019 se změnou dotační politiky kraje transformovány do podoby programu FV. 
V rámci programy jsou podporovány v podstatě všechny obce – obce do 1500 obyvatel 
mohou realizovat projekty kdekoliv na svém území, větší obce pak pouze ve své stavebně 
oddělené místní části. Předmětem projektů může být stavební úprava všech typů objektů ve 
vlastnictví obce (obecní úřady, školy, sklady, kulturní zařízení, zařízení sociální péče, 
čekárny na zastávkách hromadné dopravy, tělovýchovná zařízení, hasičské zbrojnice apod.), 
dále lze upravovat veřejná prostranství včetně mobiliáře a revitalizovat zeleň či opravovat 
nebo budovat obecní infrastrukturu (kanalizaci, místní komunikace, chodníky, místní rozhlas 
apod.). V rámci programu je možné i pořizovat komunální nebo hasičskou techniku a to 
včetně použité. 

Požadovaná dotace musela být v rozmezí 30 – 127 tis. Kč, přičemž nejmenší obce do 300 
obyvatel spolufinancují projekt min. 40 %, větší obce pak 50 %.   

Sběr žádostí probíhal v období od 1. února 2019 do 28. června 2019. Všechny žádosti, které 
byly administrativně v pořádky byly navrženy k poskytnutí dotace. Žádosti obcí jsou 
předkládány zastupitelstvu kraje postupně ve vlnách. Poslední várku dotací schvalovalo 
zářijové zastupitelstvo. 

Celkem bylo přijato 664 žádostí s požadavkem na 83,3 mil. Kč. Všechny žádosti byly 
schváleny. Největší počet žádostí v počtu 145 (více jak 20 %) byl zaměřen na opravy místní 
komunikací, následovaly opravy kulturních zařízení (87 žádostí), obecních úřadů (54 žádostí) 
a pořízení komunální techniky (47 žádostí). 

Dotace jsou vypláceny zálohově, po podpisu smlouvy o poskytnutí dotace. Na vlastní 
realizaci projektů byl vyhrazen celý kalendářní rok 2019. Vyúčtování obce předkládaly 
nejpozději k 15. 1. 2020. Každoročně se stává, že několik obcí projekt nerealizuje nebo část 
dotace vrací z důvodu nižších celkových nákladů. 

Žádosti jsou administrovány ve spolupráci s úřady obcí s rozšířenou působností, kde dochází 
ke sběru žádostí a závěrečných vyúčtování. Obcím s rozšířenou působností na základě 
uzavřených příkazních smluv náleží odměna ve výši 600 Kč za jednu přijatou žádost. 
Odměny ORP jsou vypláceny v rámci rozpočtu - kapitoly ORR, mimo alokaci FV.  

 

Vypracoval: Mgr. Dušan Vichr  

 

 
423. Odpady a ekologická výchova 2019  

Program na podporu předcházení vzniku odpadů, recyklaci odpadů a ekologickou výchovu 

Program byl vyhlášen s alokací 3 mil Kč, se dvěma podprogramy Ekologická výchova 
(alokace 1 mil. Kč) a Odpady (alokace 2 mil. Kč), které byly v předcházejících letech 
vyhlašovány jako samostatné programy. Oprávněnými příjemci byly obce a jimi zřizované 
organizace, svazky obcí, školy, neziskové organizace. 

Účelem poskytnutých finančních prostředků v rámci podprogramu Ekologická výchova bylo 
zvýšit osobní zodpovědnost za současný a budoucí stav životního prostředí i aktivní účast 
na ochraně životního prostředí. Realizace projektů podporuje naplňování cílů Koncepce 
ekologické výchovy Kraje Vysočina. Ze všech žadatelů tvořily z 60 % školy, 20 % neziskové 
organizace působící v oblasti ochrany přírody a 20 % obce a jimi zřizované organizace. 
Podporovány byly především přírodní zahrady (doplnění stávajících + nové) a vzdělávací 
aktivity (exkurze, výukové programy, apod.) Do podprogramu Ekologická výchova bylo 
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podáno 29 žádostí, celková požadovaná výše dotace činila 1 056 652 Kč. Řídícím výborem 
(ŘV) byly navrženy 2 žádosti na vyřazení z důvodu formálního nesouladu. Z důvodu podvisu 
členové ŘV hodnotili u posuzovaných žádostí tohoto podprogramu pouze základní kritéria a 
všech 27 žádostí navrhli k poskytnutí dotace v plné výši za 976 652 Kč. Zůstatek ve výši 
23 348 Kč byl převeden k využití do druhého podprogramu.  

Cílem podprogramu Odpady pak bylo podpořit aktivity k předcházení vzniku odpadů, 
podpora správného třídění jednotlivých využitelných složek odpadu, využívání výrobků 
vyrobených z recyklovaných materiálů a předcházení znečišťování veřejného prostranství 
odpadky z důvodu zachování čistého životního prostředí Kraje Vysočina. Realizace projektu 
přispívá ke snížení celkové produkce odpadů, sníží se množství biologicky rozložitelných 
odpadů a směsných komunálních odpadů. Širším zapojením obyvatel Kraje Vysočina do 
systému třídění všech využitelných složek komunálního odpadu a vytvořením nových 
sběrných kapacit dochází k podpoře materiálového využití a recyklaci odpadů, a tím ke 
snižování množství skládkovaného odpadu, zátěže životního prostředí a k efektivnějšímu 
využívání zdrojů. Do tohoto podprogramu bylo podáno 43 žádostí, celková požadovaná výše 
dotace činila 2 871 869 Kč.  Řídícím výborem (ŘV) bylo navrženo 9 žádostí na vyřazení 
z důvodu formálního nesouladu. Členové ŘV hodnotili 34 žádostí, k podpoře v plné výši 
doporučili 28 žádostí, 3 žádosti ve zkrácené výši a 3 žádosti k neposkytnutí dotace z důvodu 
nízkého počtu bodů. Celkem bylo rozděleno 2 023 348 Kč. 

Ze všech žadatelů podprogramu Odpady tvořily 87 % obce, zbylých 13 % žadatelů byla z řad 
příspěvkových organizací zřizovaných obcemi vykonávající činnost v oblasti odpadového 
hospodářství nebo školy a školská zařízení. Podporováno bylo především zpevnění a úprava 
ploch pod nádobami na využitelné složky komunálního odpadu, včetně ohraničení a 
zastřešení stání, tyto projekty se vždy řadí mezi nákladově objemnější. Velmi četnými byly 
také projekty popisující pořízení kompostérů, velkoobjemových a sběrných nádob na 
využitelné složky komunálního odpadu, popřípadě opravy a udržování stávajících sběrných 
nádob. V rámci hodnocení projektů bylo kladně posuzováno pořízení výrobků a majetku 
z recyklovaného materiálu, což také vyplynulo z dobře zvoleného specifického kritéria a 
snahy navést žadatele k využívání výrobků vyrobených z recyklovaných materiálů. 

Aktivity kraje v oblasti odpadového hospodářství jsou každoročně prezentovány na 
odborném odpadovém listopadovém semináři pro obce. Opakovanou podporou odborných 
exkurzí pro zástupce samospráv obcí a úředníky s agendou nakládání s odpady dochází 
k propojení získaných znalostí o zpracování využitelných složek odpadu, materiálovém 
využití, recyklaci a použití příkladů dobré praxe ve svých obcích a městech, což se kladně 
projeví v realizovaných projektech. Podporou projektů je přispíváno k plnění cílů Plánu 
odpadového hospodářství Kraje Vysočina pro období 2016 až 2025 i ČR, Programu 
předcházení vzniku odpadů ČR a směrnic Evropské unie. 
 

Vypracovala: Ing. Eva Navrátilová 

 
441. Zemědělské akce 2019 
Program na podporu zvyšování odborné úrovně subjektů v sektoru zemědělství 

V lednu 2019 vyhlásilo Zastupitelstvo Kraje Vysočina program „Zemědělské akce 2019“, 
který byl zaměřen na poskytování finančních prostředků za účelem zvyšování odborné 
úrovně subjektů v sektoru zemědělství z důvodu zajištění vyšší konkurenceschopnosti těchto 
subjektů. Šlo hlavně o podporu odborného vzdělávání a získávaní dovedností, vzdělávacích 
kurzů, workshopů, ale také odborného vedení. V rámci podpory se program zaměřoval i na 
informační akce, organizování soutěží, výstav nebo veletrhů. Součástí je také podpora 
vydávání publikací, které mají zvýšit informovanost širší veřejnosti o zemědělských 
produktech. Tento program byl určen pro nestátní neziskové organizace v oblasti agrárního 
sektoru, jako jsou například spolky a svazy.  

V tomto programu bylo přijato 22 žádostí. Z důvodu administrativního nesouladu 
s podmínkami danými výzvou programu byly z dalšího hodnocení vyřazeny 2 žádosti. U 
tohoto grantového programu zasedal řídící výbor, který zhodnotil zbývajících 20 žádostí, 
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z nichž doporučil rozhodnout poskytnout dotace 18 žadatelům. Při hodnocení řídící výbor 
hodnotil mimo základní kritéria i specifická, kdy bylo například důležité zhodnotit jaký dopad 
má daný projekt na celou oblast zemědělství. Doporučené žádosti byly schváleny 
Zastupitelstvem Kraje Vysočina v celkové výši 955 475 Kč.  

Nejčetnější skupinou žadatelů jsou tradičně české svazy chovatelů, české svazy včelařů a 
také území sdružení zahrádkářů. Tyto spolky pořádají osvětu nejen pro stálé členy, ale také 
pro mládež a širokou veřejnost. Mezi žadatele také patří svazy, které se zabývají důležitou 
komoditou českého zemědělství, což jsou brambory. V rámci svých projektů se zaměřují na 
odborné poradenství a informovanost ve zmíněné komoditě. Mezi podpořené projekty patří 
tradičně i výstava skotu s odborným seminářem, který je zaměřený na živočišnou výrobu – 
maso, mléko, což jsou další podstatné komodity. Dále byly podpořeny okresní i krajské 
výstavy drobného zvířectva, zahrádkářské výstavy, okresní kola zahrádkářů, včelařské dny, 
všestranné zkoušky ohařů. Mezi nákladově náročnější patřily projekty, které přispívají ke 
zvyšování odborné úrovně subjektu v oblasti rostlinné a živočišné výroby.  

Každý rok se konají jednání za účastí radního pro oblast životního prostředí a zemědělství se 
členy spolků chovatelských, včelařských, zahrádkářských a také setkání se zástupci členů 
agrární komory, asociací soukromého zemědělství a zemědělským svazem kde je tento 
program představen. Informace o programu inzerovány v krajských novinách a včas 
umístěny na webových stránkách krajského úřadu pod oddělením zemědělství. Tento 
program má každý rok vzrůstající trend ze strany žadatelů a různorodost subjektů. 

 

Vypracovala: Ing. Lenka Vondrová 

 

 
442. Hospodaření v lesích 2019 
Program na podporu trvale udržitelného hospodaření v lesích 

Poskytováním finančních prostředků v rámci tohoto programu FV reagoval Kraj Vysočina na 
důsledky chřadnutí dřevin vyvolané dlouhodobě srážkově podprůměrným a teplotně 
nadprůměrných průběhem počasí, zjednodušeně na kůrovcovou kalamitu. Zpracováváním, 
tedy těžbou odumírajících zejména smrkových lesních porostů (a to s ohledem na 
procentuální zastoupení jednotlivých dřevin v lesích Vysočiny) vznikají rozsáhlé holiny, které 
je třeba zalesnit druhově pestrými lesními porosty.  

Žadateli o finanční podporu byli vlastníci lesa, ať už šlo o právnické nebo fyzické osoby, na 
které se podle zákona o lesích vztahují práva a povinnosti vlastníka lesa. 

Na jednotlivé aktivity mohli žadatelé získat až 100 % dotaci (max. 500 000 Kč). Kromě umělé 
obnovy sadbou první a opakované poloodrostky a odrostky stanovištně a geneticky 
vhodnými vybranými druhy dřevin a jejich individuální mechanické ochrany do doby zajištění, 
opakované výchovy lesních porostů do 40 let skutečného věku porostu dřevin, individuální 
mechanické ochrany kostry porostu proti škodám zvěří loupáním či ohryzem byla 
nejvýznamnější podpora zamřená na zřizování oplocenek ze dřeva či drátěného lesnického 
pletiva běžnými standardními lesnickými postupy. Zaměření programu bylo vyvoláno situací 
v lesním hospodářství, stejně jako podmínky, za kterých může být dotace poskytnuta. U 
všech těchto aktivit bylo hlavní podmínkou vznik druhově pestrých lesů. V rámci programu 
bylo přijato 479 žádostí s celkovým požadavkem 26 246 890 Kč (původní alokace programu 
byla 7 500 000 Kč, po projednání v samosprávných orgánech byla alokace programu 
s využitím Fondu strategických rezerv navýšena tak, aby došlo k pokrytí všech podaných 
žádostí v administrativním souladu). Podpořeno bylo tak 474 žádostí v částce 25 866 460 
Kč. Největší zájem byl, tak jak se předpokládalo, o podporu zřizování oplocenek, a to 
v rozsahu 22 572 325 Kč, což je 86 % všech žádostí. Lze očekávat, že zájem o poskytnutí 
dotace na zřizování oplocenek bude stoupat řadu let, tak jak vzrůstá výměra holin vzniklých 
po těžbě lesních porostů. Ostatní podporované aktivity budou nabývat na významu 
v navazujícím období, kdy opadne zájem o zřizování oplocenek, a vlastníci lesů si uvolní 
kapacity na další podporované činnosti.  
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Vypracoval: Ing. Jiří Bartoš 

 
443. Venkovské prodejny 2019 
Program na podporu projektů v oblasti zachování služeb na venkově 

Program Venkovské prodejny vznikl v roce 2017 na základě jednání vedení kraje se zástupci 
obcí a provozovatelů sítě venkovských prodejen. Kraj tak vyšel vstříc obcím a rozhodl se 
částečně hradit jejich náklady na zachování sítě obchodů s potravinami a smíšeným zbožím 
na venkově. I v roce 2019 se program zaměřil na podporu obcí při jejich snaze o zachování 
dostupnosti těchto služeb v místě bydliště pro své občany. Místní obchod je pro starší či 
nemocné občany mnohdy jedinou šancí jak si nakoupit základní potraviny. Navíc jde mnohdy 
o jediné místo v obci, kde se občané scházejí a udržují sociální kontakt. Žadatelem mohla 
být obec do 5000 obyvatel - prodejna však musela být umístěna v sídle (části obce) do 400 
obyvatel. Podpořit bylo možné kamenný obchod, který má otevřeno alespoň 2 dny v týdnu a 
současně lze v něm zakoupit (bez předchozí objednávky) minimálně potraviny.  

Dotace byla poskytována na provozní náklady tohoto obchodu, tedy neinvestiční transfery 
podnikatelským subjektům (dotace, dary) v případě, že obec není provozovatelem 
předmětné venkovské prodejny a na nákup vody, paliv a energie, nájemné, platy 
zaměstnanců v pracovním poměru k žadateli, dohody o pracovní činnosti a dohody o 
provedení práce včetně zákonných odvodů, v případě, že obec je provozovatelem 
předmětné venkovské prodejny. Finanční alokace programu byla stanovena na 4 000 000 
Kč.   

Celkem bylo podáno 126 žádostí, řídící výbor programu doporučil k podpoře 94 žádostí 
s celkovou požadovanou dotací ve výši 3 955 316 Kč. Dotace byla poskytnuta v rozmezí od 
20 do 50 tis. Kč a mohla činit maximálně 70 % celkových nákladů projektu. 

Výběr žádostí k podpoře byl realizován na jednání řídícího výboru programu prostřednictvím 
bodování základních a specifických kritérii stanovených Výzvou programu. Hodnocena byla 
například provozní doba prodejny nebo podíl obyvatel ve věku 65+ v daném sídle. Svou 
váhu měla také vzdálenost k jiné nejbližší prodejně smíšeného zboží a přítomnost další 
služby pro obyvatele (výdej plynu, výdejní místo zásilkového obchodu, výdejní místo obědů). 

Podporu získal stejně jako v předchozích ročnících programu například městys Kamenice 
pro prodejnu ve své místní části Řehořov (50 tis. Kč), stejně úspěšná byla se svou prodejnou 
obec Javorek (20 tis. Kč) nebo obec Kamenná Lhota (50 tis. Kč). Větší část žadatelů 
podporu použila na částečnou úhradu darovací smlouvy provozovateli, menší pak předložila 
k vyúčtování mzdové náklady či náklady na vodu, elektřinu, plyn nebo pevná paliva. 

Od prvního ročníku programu má zájem žadatelů vzestupnou tendenci a počty žádostí 
rostou. Nebylo tak třeba program propagovat nad rámec standardní inzerce programů Fondu 
Vysočiny v tiskovinách kraje. Je to způsobeno zejména nelepšící se situaci v podporované 
oblasti, proto se předpokládá pokračování programu i v dalších letech v obdobném rozsahu 
a se srovnatelnými podmínkami.  

 

Vypracoval: Luděk Hrůza 

 
449. Hospodaření v lesích 2019 II. 
Program na podporu trvale udržitelného hospodaření v lesích 

Ve vazbě na enormní zájem žadatelů v rámci programu Hospodaření v lesích 2019 byl tento 
program vyhlášen ještě jednou se stejným zacílením jako Hospodaření v lesích 2019 II. 
Program opět reagoval na důsledky chřadnutí lesních dřevin vyvolané dlouhodobým 
srážkovým deficitem a teplotně nadprůměrných průběhem počasí, zjednodušeně na 
kůrovcovou kalamitu. Těžbou odumírajících, zejména smrkových lesních porostů vznikají 
rozsáhlé holiny, které je třeba zalesnit druhově pestrými lesními porosty.  
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Potenciální příjemci byli vlastníci lesa, ať už šlo o právnické nebo fyzické osoby, na které se 
podle zákona o lesích vztahují práva a povinnosti vlastníka lesa. Na jednotlivé aktivity mohli 
žadatelé získat až 100 % dotaci (max. 500 000 Kč) s tím, že minimální výše dotace 
požadované v rámci žádosti je 10 000 Kč a žadatel může v rámci tohoto programu podat 
pouze jeden projekt.  

Program podporoval umělou obnovu sadbou první a opakovanými poloodrostky a odrostky 
stanovištně a geneticky vhodnými vybranými druhy dřevin a jejich individuální mechanickou 
ochranu do doby zajištění, opakovanou výchovu lesních porostů do 40 let skutečného věku 
porostu dřevin, individuální mechanickou ochranu kostry porostu proti škodám zvěří 
loupáním či ohryzem. Dále bylo možné dotací získat na zřizování oplocenek ze dřeva či 
drátěného lesnického pletiva běžnými standardními lesnickými postupy. Zaměření programu 
bylo vyvoláno situací v lesním hospodářství, stejně jako podmínky, za kterých může být 
dotace poskytnuta. U všech těchto aktivit bylo podmínkou podpory vznik druhově pestrých 
lesů.  

Program byl původně vyhlášen s alokací 50 mil. Kč, kdy došlo ze strany zastupitelstva kraje 
o odsouhlasení využití části prostředků z Fondu strategických rezerv (FSR). V průběhu 
vyhodnocování programu byla využita z FSR další část prostředků ve výši 13 429 950 Kč 
tak, aby došlo k uspokojení všech žadatelů, kteří byli v administrativním souladu s Výzvou 
programu. V rámci programu bylo přijato 927 žádostí s celkovým požadavkem 63 534 790 
Kč, podpořeno pak bylo 924 žadatelů v částce 63 429 950 Kč. Největší zájem byl, tak jak se 
předpokládalo, o podporu zřizování oplocenek, a to v rozsahu 50 821 798 Kč, což je 80 % 
všech žádostí. Lze očekávat, že zájem o poskytnutí dotace na zřizování oplocenek bude 
stoupat řadu let, tak jak vzrůstá výměra holin vzniklých po těžbě lesních porostů. Ostatní 
podporované aktivity budou nabývat na významu v navazujícím období, kdy opadne zájem o 
zřizování oplocenek, a vlastníci lesů si uvolní kapacity na další podporované činnosti.  

 

Vypracoval: Ing. Jiří Bartoš 

 
 
Prioritní oblast 5: Atraktivní kulturní a historické dědictví a cestovní ruch 
 

Program Památky byl v tomto roce poprvé zařazen do Fondu Vysočiny (původně Zásady 
ZK). Samotný dotační titul existuje již od roku 2004 a každoročně podporuje obnovu 
kulturních památek, kterých je v Kraji Vysočina přes 3 tisíce. Program zahrnoval také 
podporu zpracování předprojektové dokumentace obnovy kulturních památek, tudíž se 
skládal z dvou podprogramů: A obnova kulturních památek, B zpracování předprojektové 
dokumentace obnovy kulturních památek. 

Celková alokace byla 14 500 000 Kč, z toho 14 mil. na obnovu kulturních památek a 500 tis. 
Kč na zpracování dokumentace. Výše podpory byla výzvou stanovena takto: podprogram A 
v rozmezí 10 tis. až 350 tis. Kč, minimální spoluúčast žadatele na financování projektu byla 
stanovena na 60 % celkového objemu projektu s tím, že u žadatelů mimo obcí se 
požadovala 10 % finanční spoluúčast obce, na jejímž katastrálním území se památka 
nachází, u obcí to byla spoluúčast 50 %; podprogram B v rozmezí 10 tis. až 40 tis. Kč, 
minimální spoluúčast žadatele na financování projektu byla stanovena na 40 % celkového 
objemu projektu. 

V rámci programu bylo doručeno: podprogram A obnova památek 119 žádostí s celkovým 
objemem požadované finanční podpory 24 037 708 Kč, podprogram B průzkumy 20 žádostí 
s požadavkem 564 811 Kč. Z hlediska administrativního nesouladu bylo vyřazeno 7 projektů.  

418. Památky 2019 
Program na podporu obnovy kulturních památek a zpracování předprojektové obnovy 

kulturních památek 
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Hodnocení projektů prováděl řídící výbor složený z odborníků v oblasti památkové péče – 2 
pracovníci odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu – oddělení památkové péče a 
2 pracovníci Národního památkového ústavu – Územního odborného pracoviště v Telči. 
Ze 132 hodnocených projektů bylo podpořeno v rámci podprogramu A 74 projektů 
v celkovém objemu finančních prostředků 14 000 000 Kč a v rámci podprogramu B bylo 
podpořeno 17 projektů v celkové výši 500 000 Kč.  

Kraj Vysočina každoročně pořádá anketu Zlatá jeřabina – udílení ceny za péči o kulturní 
dědictví, v loňském roce. Za rok 2019 byly do ankety nominovány podpořené projekty např. - 
obnova kapličky v Arnolci, obnova kaple sv. Jana Nepomuckého v Plandrech, obnova 
bývalého vodního mlýna v Trhonicích u Jimramova, rekonstrukce vily v Počátkách a některé 
další. 

 

Vypracovala: Jaroslava Panáčková 

 

Program UNESCO 2019 byl také v tomto roce poprvé zařazen mezi programy Fondu 
Vysočiny. Účelem poskytovaných finančních prostředků je zajistit spolufinancování péče 
o památky UNESCO ve městech Telč (historické jádro), Třebíč (Židovská čtvrť a bazilika sv. 
Prokopa) a Žďár nad Sázavou (Poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře).  
K naplňování účelu programu jsou podporovány  aktivity - zabezpečení označení památek 
UNESCO, ochrana, zachování památek UNESCO, prezentace památek UNESCO. Každému 
městu je poskytnuta maximální dotace ve výši 500 tis. Kč, s tím, že se nevyžaduje žádná 
finanční spoluúčast, u programu neprobíhá hodnocení a všechna města obdržela 
požadovanou dotaci. 

 

Vypracovala: Jaroslava Panáčková 

 

 

422. Postupové přehlídky v kultuře 2019 
Program na podporu pořádání krajských postupových přehlídek a národních přehlídek 
v oblasti neprofesionálních uměleckých aktivit  

Program byl v rámci Fondu Vysočiny vyhlášen poprvé a nahradil dlouholetá Pravidla Rady 
Kraje Vysočina pro poskytování dotací v oblasti neprofesionálního umění. Kraj Vysočina 
prostřednictvím tohoto programu podporuje pořadatele krajských postupových přehlídek a 
národních přehlídek v oblasti neprofesionálních uměleckých aktivit. 

O finanční podporu z daného programu mohli žádat pořadatelé krajských postupových 
přehlídek a národních přehlídek (jimž předcházejí krajské přehlídky) bez ohledu na právní 
formu žadatele.  

V roce 2019 bylo podáno 8 žádostí o dotaci a všechny byly podpořeny. Celkový objem 
schválených finančních prostředků na realizaci jednotlivých přehlídek byl 251 000 Kč. 
Podpořeno bylo 7 krajských postupových přehlídek a 1 národní přehlídka. Na základě výzvy 
programu bylo možné žádat o dotaci ve výši 30 000 Kč na pořádání krajské postupové 
přehlídky a 60 000 Kč na pořádání národní přehlídky. Minimální podíl příjemce dotace musel 
činit 50 % celkových nákladů projektu.  

Podpořené přehlídky byly z oblasti divadla, hudby a zpěvu, taneční choreografie nebo 
recitace. Přehlídky jsou představením těch nejzajímavějších a nejinspirativnějších inscenací 
především dětských divadelních, loutkářských nebo folklorních souborů. 

 

Vypracovala: Bc. Iva Strnadová, DiS. 

419. UNESCO 2019 
Program na podporu měst s památkami světového kulturního a přírodního dědictví 
UNESCO 
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430. Turistická informační centra 2019 
Program na podporu činnosti turistických informačních center v Kraji Vysočina  

Zastupitelstvo Kraje Vysočina schválilo dne 11. 12. 2018 (usnesením č. 0777/08/2018/ZK) 
vyhlášení programu s názvem „TURISTICKÁ INFORMAČNÍ CENTRA 2019“. Došlo tak 
k nahrazení dosavadní dlouhodobě poskytované podpory turistických informačních center 
(dále také jen „TIC“) v rámci Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina za soutěžní program 
Fondu Vysočiny. 

Účelem poskytovaných finančních prostředků je podpora TIC provozovaných na území Kraje 
Vysočina ve standardizaci, zkvalitňování a rozšiřování poskytovaných služeb v oblasti 
cestovního ruchu. Celková alokace pro rok 2019 činila 2 000 000 Kč. V rámci jednoho 
projektu bylo možné požádat o dotaci v minimální výši 20 000 Kč, maximálně pak o 
70 000 Kč na základě míry naplnění doplňkových podmínek, ke kterým se TIC pro daný rok 
v žádosti zavázalo. 

S výzvou k předkládání projektů a aktuálními podmínkami programu byli potenciální žadatelé 
seznámeni na již tradičním lednovém „Setkání pracovníků turistických informačních center 
Kraje Vysočina“. Důraz byl tentokrát kladen především na změny provedené v souvislosti 
s přizpůsobením programu požadavkům Fondu Vysočiny s cílem předejít možnému 
chybování při zpracování žádostí. Následně bylo všech 48 TIC fungujících na území Kraje 
Vysočina obesláno podrobnými informacemi vč. odkazu na zveřejněnou výzvu k předkládání 
projektů. 

Program byl určen pro fyzické a právnické osoby provozující TIC na území Kraje Vysočina 
minimálně 6 měsíců k datu podání žádosti, které splňovalo určitý minimální standard služeb 
jako např. viditelné označení, jazykovou vybavenost personálu, bezplatné poskytování 
informací veřejnosti, požadavky na vybavení apod. V termínu pro příjem žádostí od 1. do  28. 
února 2019 bylo doručeno celkem 40 žádostí s celkovým požadavkem na dotaci ve výši 
2 186 500 Kč. Podpořeno bylo 34 žádostí v objemu 1 857 000 Kč (16 TIC zřizovaných městy 
a 18 TIC provozovaných příspěvkovými organizacemi měst, zapsanými spolky, církví nebo 
obchodními společnostmi). Zbylých 6 žádostí s požadavkem ve výši 329 500 Kč bylo pro 
administrativní nesoulad vyřazeno (zejména z důvodu výskytu neuznatelných nákladů 
v žádosti nebo překročení maximální výše dotace). 

Nejčastěji byly podpořené projekty zaměřeny na vznik nových nebo dotisk stávajících 
propagačních materiálů. V souvislosti s rozvojem informačních technologií a důrazem na 
kvalitu informací poskytovaných TIC zaujala druhou příčku výpočetní technika a software. 
Následovala úhrada členství a certifikace v profesních organizacích a zaměstnávání 
sezónních pracovníků na základě DPP nebo DPČ, které provozovatelům umožňovalo zajistit 
provoz TIC v průběhu hlavní turistické sezóny, o víkendech a státních svátcích. Realizován 
byl nově např. také elektronický propagační spot. 

Cílem programu je mimo jiné také zvýšení návštěvnosti Kraje Vysočina. Motivační charakter 
programu zároveň umožňuje efektivně propojit spolupráci TIC s příspěvkovou organizací 
Vysočina Tourism a výrazně tak přispívá ke zlepšení informovanosti o turistické nabídce 
kraje a vybudování funkční sítě TIC na jeho území. 

 

Vypracovala: Bc. Veronika Švarcová, Ing. Zuzana Vondráková 

 

Program je zaměřen na podporu obnovy nepamátkových objektů, které se nacházejí 
na území městských a vesnických památkových rezervací nebo městských a vesnických 
památkových zón, kompenzuje vlastníkům náklady s obnovou objektů podle podmínek 
zákona o státní památkové péči stejně jako vlastníkům kulturních památek. Jde např. 

432. Památkově chráněná území 2019 
Program na podporu obnovy nepamátkových objektů na území památkových rezervací a 

zón  
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o památkové rezervace v Jihlavě, Telči, památkové zóny Třešť, Moravské Budějovice, Polná, 
Jimramov, Havlíčkův Brod, Brtnice, Nové Město na Moravě; vesnické památkové rezervace 
Krátká, Boňov, Dešov atd. Program je vyhlašován každoročně, vzhledem k alokované částce 
(1 600 tis. Kč) je počet žádost přiměřený, větší převis by znamenal více nepodpořených 
projektů, takže takto je situace adekvátní. 

Celková alokace byla 1,6 mil. Kč. Výše podpory byla výzvou stanovena v rozmezí 10 tis. až 
100 tis. Kč. Minimální spoluúčast žadatele na financování projektu byla stanovena na 50 % 
celkového objemu projektu. 

V rámci programu bylo doručeno 33 žádostí s celkovým objemem požadované finanční 
podpory 2 960 700 Kč. Z hlediska administrativního nesouladu byl vyřazen 1 projekt. Z 32 
hodnocených projektů bylo podpořeno 18 v celkovém objemu finančních prostředků 1 600 
000 Kč.  

Vzhledem k tomu, že se jedná o program, kde nemovitosti jsou umístěny většinou v centrech 
měst, žadateli jsou z 90 % fyzické osoby, tudíž tento program pronikne i k těmto méně 
podporovaným cílovým skupinám. 

 

Vypracovala: Jaroslava Panáčková 

 

437. Cyklodoprava a cykloturistika 2019 
Program na podporu rozvoje sítě cyklotras a cyklostezek a na zvýšení atraktivity a 
bezpečnosti cyklistiky 

Jedná se o program zařazený do struktury Fondu Vysočiny v roce 2015 v souladu a v 
návaznosti na schválení Strategie rozvoje cykloturistiky a cyklodopravy v Kraji Vysočina na 
období 2014 – 2020. Vývoj alokace finančních prostředků: 1 500 tis. Kč (2015), 4 000 tis. Kč 
(2016), 4 000 tis. Kč (2017), 8 400 tis. Kč (2018). Pro rok 2019 došlo opět k významnému 
navýšení prostředků na 11 000 tis. Kč. 

Grantový program je rozdělen do tří podprogramů A) Doprovodná infrastruktura, 
B) Projektová dokumentace a C) Cyklotrasy a cyklostezky. Účelem poskytovaných 
finančních prostředků je zajistit v podprogramu A zejména spolufinancování výstavby a 
obnovy doprovodné infrastruktury podél cyklotras tzv. odpočívek a tím zvýšení komfortu a 
atraktivity pro cykloturisty. Dále zde byla možnost spolufinancovaní vybavení půjčoven kol a 
také podpora řešení bezpečného parkování kol. Tyto aktivity byly navázány na rozšíření 
služeb v rámci turistických bodů zájmu a podmíněny certifikací „Cyklisté vítáni“.  
V podprogramu B bylo cílem zvýšení absorpční kapacity v oblasti výstavby komunikací pro 
cyklisty formou podpory zpracování projektové přípravy. Podprogram C pak umožňuje 
vlastníkům základní infrastruktury pro cykloturistiku a cyklodopravu spolufinancovat údržbu a 
opravy místních a účelových komunikací využívaných prioritně v rámci páteřní sítě cyklotras. 
Nabízela se zde ale především možnost spolufinancování výstavby bezpečné základní 
infrastruktury tj. především cyklostezek.  

Maximální poskytovaná dotace na jeden projekt činila až 60 % uznatelných nákladů, 
maximálně však 100 tis. Kč (A), 200 tis. Kč (B) a 500 tis. Kč resp. až 2 000 tis. Kč v případě 
výstavby (C). Program je určen dle zaměření především pro veřejný sektor tj. zejména pro 
obce jako vlastníky této infrastruktury příp. dobrovolné svazky obcí, které tvořily cca 75 % 
podaných žádostí.  

V rámci tohoto programu bylo doručeno celkem 29 žádostí s požadovanou celkovou 
podporou 8 130 tis. Kč. Jedna žádost byla vyřazena z důvodu administrativního nesouladu. 
Vzhledem k celkovému podvisu požadované podpory vůči celkové alokaci programu byl 
hodnocen pouze soulad žádostí se základními kritérii, hodnocení specifických kritérií by 
nemělo v konečném důsledku žádný vliv na získání dotací. Všem 28 projektům tak byly 
řídícím výborem navrženy dotace v plné výši požadované podpory, a to v úhrnné výši 
8 050 tis. Kč. Podvis v rámci této výzvy byl způsoben částečně přesměrováním některých 
dlouhodobě komunikovaných investičních záměrů do specifických paralelně vyhlášených 
výzev MAS, kde % podpora byla vyšší. 
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Vypracoval: Ing. Petr Stejskal 

 

 

445. Regionální kultura 2019 
Program na podporu kulturních akcí v oblasti neprofesionálního umění  

Kraj Vysočina prostřednictvím tohoto programu podporuje od roku 2002 pořádání kulturních 
akcí v Kraji Vysočina, které rozvíjejí kulturní život regionu a podporují občanskou 
sounáležitost a vznik nových kulturních akcí navazujících na tradice kraje.  

Program je mezi potencionálními žadateli velice rozšířen a každoročně je převis žádostí 
(převažují spolky, následující příspěvkové organizace měst a obcí, obce). 

V roce 2019 byl vyhlášen program na realizaci akcí od 1. července 2019 do 30. června 2020. 
Celková alokace byla ve výši 1,8 mil. Kč. Výše podpory byla výzvou stanovena v rozmezí 5 
tis. až 50 tis. Kč. Minimální spoluúčast žadatele na financování projektu byla stanovena na 
60 % celkového objemu projektu. 

V rámci programu bylo doručeno 69 žádostí s celkovým objemem požadované finanční 
podpory 2 881 886 Kč. Z důvodu administrativního nesouladu byl vyřazen 1 projekt.  Po 
hodnocení projektů členy řídícího výboru byla finanční podpora poskytnuta 43 projektům 
v celkovém objemu finančních prostředků 1 796 520 Kč.  

Kraj Vysočina každoročně pořádá anketu Zlatá jeřabina – udílení ceny za nejlepší kulturní 
počin v loňském roce. Za rok 2019 byl do ankety nominován projekt Martínkovské krojované 
hody. 

 

Vypracovala: Jaroslava Panáčková 



Příloha č.5

Počet stran: 3

Zůstatek účtu k 31. 12. 2018  69 919 765,90 Kč

Příjmy v Kč

Schválený rozpočet
Upravený 

rozpočet

Skutečnost % z upr. 

rozpočtu

Dotační politika - převod z rozpočtu kraje 293 150 000 293 150 000 293 150 000,00 100

Převod z FSR na zvýšení rozpočtu 
programu Hospodaření v lesích 2019 a 
Hospodaření v lesích 2019 II.

0 50 946 460 50 946 460,00 100

Příjmy z fin. vyp.min. let mezi krajem a 
obcemi

0 26 922 26 922,00 *****

Úroky 0 0 509 551,09 *****

CELKEM příjmy 293 150 000 344 123 382 344 632 933 *****

Zdroje celkem 414 552 698,99 Kč

Výdaje v Kč

Schválený rozpočet
Upravený 

rozpočet

Skutečnost % z upr. 

rozpočtu

Dotační politika - vyplacené programy 293 150 000 414 043 148 272 674 888,00 66

CELKEM výdaje 293 150 000 414 043 148 272 674 888,00 66

Stav na účtu k 31. 12. 2019 141 877 810,99 Kč
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v Kč

ORJ Název programu
Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet
Skutečnost

% z upr. 

rozpočtu

0000001354 Cyklodoprava a cykloturistika 2016 0 200 000 67 510 34

0000001373 Infrastruktura ICT 2017 0 220 000 220 000 100

0000001376 Bezpečná silnice 2017 0 192 020 0 0

0000001380 Čistá voda 2017 0 45 353 45 353 100

0000001381 Odpady 2017 0 121 000 121 000 100

0000001382 Naše škola 2017 0 26 077 26 077 100

0000001383 Klenotnice Vysočiny 2017 0 668 713 643 748 96

0000001385 Rozvoj vesnice 2017 0 342 184 342 184 100

0000001386 Inovační vouchery 2017 0 200 000 0 0

0000001388 Prevence kriminality 2017 0 1 029 965 1 029 965 100

0000001390 Rozvoj podnikatelů 2017 0 2 449 950 1 403 182 57

0000001391 Podporujeme prorodin. a senior. politiku obcí 2017 0 1 000 000 935 037 94

0000001392 Památkově chráněná území 2018 0 557 269 350 110 63

0000001393 Čistá voda 2018 0 6 367 060 4 806 039 75

0000001394 Cyklodoprava a cykloturistika 2018 0 5 833 746 4 940 522 85

0000001395 Sportujeme 2018 0 2 353 874 2 210 027 94

0000001396 Jednorázové akce 2018 0 924 410 769 687 83

0000001397 Bezpečná silnice 2018 0 992 644 874 591 88

0000001398 Ekologická výchova 2018 0 812 753 621 821 77

0000001399 Naše škola 2018 0 1 807 613 1 807 613 100

0000001401 Informační a komunikační technologie 2018 0 1 580 128 1 507 585 95

0000001402 Infrastruktura ICT 2018 0 3 447 856 3 287 385 95

0000001403 Sportoviště 2018 0 1 756 636 1 520 628 87

0000001404 Inovační vouchery 2018 0 550 000 200 000 36

0000001405 Regionální kultura 2018 0 1 292 342 1 194 032 92

0000001406 Rozvoj vesnice 2018 0 2 544 869 2 062 657 81

0000001407 Odpady 2018 0 1 723 936 1 509 986 88

0000001408 Venkovské prodejny 2018 0 3 117 399 2 928 310 94

0000001409 Investujme v sociálních službách 2018 0 1 745 865 1 732 915 99

0000001410 Prevence kriminality 2018 0 1 300 000 618 547 48

0000001411 Edice Vysočiny 2018 0 1 136 640 827 074 73

0000001412 Rozvoj podnikatelů 2018 0 10 000 000 6 776 125 68

0000001413 Podporujeme prorodin. a senior. politiku obcí 2018 0 971 036 0 0

1000000001 Bezpečná silnice 2019 1 200 000 1 200 000 0 0

1500000001 Prevence kriminality 2019 2 500 000 2 500 000 25 411 1

1500000002 Akceschopnost JPO obcí 2019 4 400 000 4 400 000 3 366 177 77

1500000003 Technické vybavení JPO obcí 2019 2 000 000 2 000 000 1 285 990 64

1600000001 Informační a komunikační technologie 2019 5 000 000 5 000 000 121 968 2

2000000001 Čistá voda 2019 7 000 000 7 000 000 870 360 12

2000000002 Stavby ve vodním hospodářství 2019 70 000 000 70 000 000 63 504 403 91

2000000003 Hospodaření v lesích 2019 7 500 000 58 446 460 17 545 941 30

2000000004 Zemědělské akce 2019 1 000 000 1 000 000 920 601 92

Čerpání výdajů dle jednotlivých programů za období 1 -12/2019
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3000000002 Sportoviště 2019 3 000 000 3 000 000 854 587 28

3000000005 Pořádání mistrovství ČR, Evropy, světa a SP 2019 600 000 600 000 407 195 68

3000000006 Postup. soutěže a přehlídky pro děti a mládež 2019 500 000 500 000 339 924 68

3000000007 Účast na mistrovství Evropy a světa 2019 900 000 900 000 647 394 72

3000000008 Učební pomůcky ZUŠ 2019 1 000 000 1 000 000 989 917 99

3000000009 Sportujeme a volný čas 2019 0 20 000 20 000 100

4000000001 Památkově chráněná území 2019 1 600 000 1 600 000 647 650 40

4000000002 Cyklodoprava a cykloturistika 2019 11 000 000 11 000 000 1 925 733 18

4000000003 Regionální kultura 2019 1 800 000 1 800 000 244 862 14

4000000004 Památky 2019 14 500 000 14 500 000 13 979 447 96

4000000005 Turistická informační centra 2019 2 000 000 2 000 000 1 808 353 90

4000000006 Postupové přehlídky v kultuře 2019 400 000 400 000 248 874 62

4000000007 UNESCO 2019 1 500 000 1 500 000 1 499 428 100

5100000001 Investujme v sociálních službách 2019 3 500 000 3 500 000 2 031 028 58

5100000002 Provozování domácí hospicové péče 2019 15 000 000 15 000 000 14 995 000 100

5100000003 Mateřská centra 2019 600 000 600 000 519 000 87

5100000004 Spec.prim. prevence rizik.chování ve školách 2019 2 500 000 2 500 000 2 500 000 100

5100000005 Svoz klientů do den. stacionářů a center DS 2019 2 000 000 2 000 000 2 000 000 100

5100000006 Dobrovolnictví 2019 3 100 000 3 100 000 3 096 400 100

6000000001 Odpady a ekologická výchova 2019 3 000 000 3 000 000 2 348 226 78

7000000001 Územní plány 2019 3 200 000 3 200 000 281 326 9

9000000001 Rozvoj podnikatelů 2019 10 000 000 10 000 000 0 0

9000000002 Naše škola 2019 4 000 000 4 000 000 2 052 305 51

9000000003 MA 21 a Zdraví 2020 v Kraji Vysočina 2019 2 800 000 2 800 000 2 658 115 95

9000000004 Venkovské prodejny 2019 4 000 000 4 000 000 700 916 18

9000000005 Obnova venkova Vysočiny 2019 89 000 000 89 000 000 82 858 647 93

0000001700 Odbor ekonomický 11 050 000 23 665 350 0 0

293 150 000 414 043 148 272 674 888 66CELKEM výdaje

3



Přehled programů FV s řídícím výborem za rok 2019 Příloha č. 6

Počet stran: 1

č. Název programu Počet Počet z toho z toho % hodnotitelů zapojených Odměny v Kč
zasedání: členů ŘV: zastupitelů: nezastup.: do hodnocení:

412 Sportoviště 2019 2 14 0 14 100% 11 000

413 Sportujeme a volný čas 2019 2 14 2 12 100% 11 000

418 Památky 2019 2 4 0 4 100% 2 000

421 Učební pomůcky ZUŠ 2019 1 4 0 4 100% 2 750

423 Odpady a ekologická výchova 2019 1 14 1 13 100% 11 000

424 Stavby ve vodním hospodářství 2019 1 14 5 9 86% 9 500

430 Turistická informační centra 2019 1 4 0 4 100% 1 500

431 Čistá voda 2019 1 14 3 11 64% 7 250

432 Památkově chráněná území 2019 2 14 3 11 86% 9 500

434 Prevence kriminality 2019 1 8 0 8 100% 3 500

437 Cyklodoprava a cykloturistika 2019 1 14 3 11 64% 7 250

438 Naše škola 2019 1 14 1 13 79% 8 750

439 Bezpečná silnice 2019 1 14 2 12 79% 8 750

440 Informační a komunikační technologie 2019 2 14 3 11 100% 11 000

441 Zemědělské akce 2019 1 4 3 1 75% 2 750

443 Venkovské prodejny 2019 2 14 4 10 100% 11 000

445 Regionální kultura 2019 2 14 1 13 86% 8 750

446 Investujme v sociálních službách 2019 1 14 3 11 79% 8 750

447 Rozvoj podnikatelů 2019 2 14 4 10 100% 11 000

448 Jednorázové akce 2019 2 14 2 12 100% 11 000

CELKEM 158 000

a)  750,- Kč pro člena Řídícího výboru, a to za hodnocení podaných žádostí,

b)  1 250,-  Kč pro předsedu Řídícího výboru, a to za koordinaci činnosti Řídícího výboru a hodnocení podaných žádostí.

V případě, že byl členen výboru zaměstnanec krajského úřadu nebyla s ním uzavírána dohoda o provedení práce (odměna nebyla vyplácena).

Dle platného Statutu účelového Fondu Vysočiny je výše odměn stanovena takto:
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Jihlava

Telč

Pacov

Třebíč

Chotěboř

Humpolec

Pelhřimov

Havlíčkův Brod

Velké Meziříčí

Žďár nad Sázavou

Světlá nad Sázavou

Náměšť nad Oslavou

Moravské Budějovice

Nové Město na Moravě

Bystřice nad PernštejnemPolná

Třešť
Počátky

Jemnice

Přibyslav

Hrotovice

Velká Bíteš

Golčův Jeníkov

Ledeč nad Sázavou

Kamenice nad Lipou

Jaroměřice nad Rokytnou

Eš

Tis

Věž

VírDůl

Láz

Bělá

Lány

Knyk

Píšť

Lípa

Jámy
Ústí

Křeč Stáj

Zhoř

Bory

Bělá Otín

Ruda
Rohy

Otín

Smrk

Olší

Lomy

Borek

Jedlá VískaMalečHabry

Kámen
Jilem

Kožlí

Kouty

Ježov

Kyjov

Onšov Syrov

LíšnáRačín Kadov

Čejov

Věcov
Lesná Želiv Unčín

Rovná
Lísek

Úsobí
Budeč

Pošná Štoky
Vatín

ÚjezdŽirov

Kámen DudínVěžná

Zvole

Měšín Ujčov
RožnáVokov

KyjovJamné
Rybné VěžnáBukovČerná

Netín
CejleMezná

Měřín

Vídeň
ČížovMnich

Sviny

Suchá ChlumKouty BřezíOsové

Vlkov

Hodov
Křoví

Doupě Tasov

Řásná
Čikov

Vanov
PyšelŽatec

Pucov

Číměř
Lesná

Římov

Valeč

Krhov

Lukov

Dešov

Skryje

ČíhošťKozlov Kynice

Bačkov

PavlovOstrov
Malčín

Olešná

Pohleď Lučice

Jitkov

KrásnéHořice
Křešín Chyšná Ždírec KarlovProseč Řečice

Cikháj

Sněžné
Pohled

Kuklík

SklenéJiřice

VysokáBoňkov
Vysoké Lhotka

Zhořec Sázava
Samšín Bystrá

NížkovBrzkov
Věstín

Kalhov
Křídla

Čížkov ŘečiceSmrčnáOlešná Dlouhé

RodkovRačice
ŽdírecOpatov Podolí

Jankov
Lidmaň Pavlov Ježená Pavlov

Boršov

KozlovHojkov Jersín
Těmice

Dvorce SejřekRadkov

JívovíČernov

Veselá
Kozlov

Švábov
Polesí

Rozseč
Baliny

Růžená
Hodice

Číchov

HrutovPavlov

TrnavaLhotka
Opatov

Hladov

PředínOlšany
Dyjice Stařeč

OkarecRadkov Rozseč

TřesovKlučovČerníč
Sudice

Sedlec
Výčapy

Lipník
Babice

Odunec

Račice

BačiceBudkov

Dědice

Police

Podmoky

Vilémov

Jeřišno Rušinov
Chrtníč

Sázavka
Nejepín

Vlkanov
Sloupno

Kunemil

Bojiště Skuhrov Sobíňov

Příseka Svratka

Herálec
Kojetín

Oudoleň

Spělkov

KalištěLukavec
Javorek

Budíkov Vepřová Světnov

Sedlice DalečínHerálec

Slavníč
RovečnéPísečnéSkorkov Rosička BohuňovDehtáře Věžnice MatějovCetoraz KamennáKojčice

ŽdániceZbinohy
Poděšín

Sirákov SazomínObrataň
Záborná

Šimanov ObyčtovKotlasy
RudolecZbilidy PokojovStřítežMoraveč Věchnov

Putimov
BobrováRadešín

BlažkovPlandry Mirošov BýšovecRynárec Arnolec Milasín
HubenovMilíčov Nadějov

Střítež Mirošov MoravecBožejov StrážekVěžnice Pikárec Střítež

Blízkov
RohoznáBořetín

Puklice Chlumek Lavičky
Častrov

Vílanec Kadolec VidonínBatelov
UhřínovRodinov MilešínRadošov

OřechovBřezejc
Brtnice

BřezskéVlčatín ZáblatíČechtín
RadonínStojčín Kaliště Kněžice Rudíkov

Číhalín PřeckovŘídelov
BudišovVanůvek KamennáNáramečOkříšky

Urbanov
Kojatín

Ořechov

Jinošov
Borovná Hluboké

Střítež
Mastník

Koněšín

Kozlany
Zdeňkov

Ostašov
Březník

PopůvkyCidlina

Knínice
Lesůňky

Štěpkov
Domamil

Mohelno
Lhánice

Litohoř
Příštpo

Lhotice
Nimpšov

Hornice
Kdousov

Klokočov

Rybníček

Prosíčka Vepříkov

Slavíkov
BezděkovDruhanov Sedletín

Služátky Čachotín

Radostín
Slavětín

Křižánky

Radostín

Kejžlice
SenožatyKošeticeBuřenice ModlíkovMezilesí

Jimramov
Polnička

Květinov
BratřiceTěchobuz

UbušínekSulkovecHořepník

Vystrkov Kochánov ŠlapanovBořetice Olešenka
Úhořilka

Bácovice

Mysletín
Litohošť

Zachotín
Dobronín

Rozsochy Koroužné
HodíškovZlátenka Dubovice Prosetín

BohdalovVěžnička
Vyskytná Znětínek

Bohdalec
HybrálecOndřejov Kněževes

Ústrašín Rantířov
Bobrůvka

Zajíčkov

Čelistná Radenice
Hojovice

Kostelec
Rančířov

Kamenice Křižanov Nová Ves

HeřmanovPavlínov

Oslavice

Petráveč

Jabloňov
Jihlávka Stonařov

Benetice

StudniceTřeštice
ZašoviceKlatovec

OkřešiceSedlejov Brtnička Nová VesNevcehle

Mysliboř Valdíkov Jasenice
Mrákotín Krahulov ZahrádkaPozďatín

Krahulčí KrokočínOcmaniceChlístov
Štěměchy

Vápovice
Slavičky RapoticeKojetice

Želetava

Lesonice Zárubice KramolínDalešice

Vícenice
Bohušice

Dukovany

Litovany
RácovicePálovice

Kojatice
JiraticeRadotice

Kostníky

Heřmanice

Čečkovice

Leškovice

Chlumětín

Čáslavsko

Borovnice

Bartoušov
Křelovice

Nyklovice

Leskovice

Dobroutov

Černovice Rousměrov
Krásněves

Skorotice

Meziříčko

Bítovčice

Včelnička Martinice
Jezdovice

Horní Ves

SkřinářovSvatoslavBochovice
Bransouze OslavičkaŽirovnice

Hroznatín

PetroviceVolevčice
Heraltice

Naloučany
Sedlatice

Vladislav

Mysletice

Nová Říše Čáslavice
Třebenice

Loukovice
StropešínKrasonice

KuroslepyŠebkoviceMeziříčko

Martínkov

Slavětice

Oponešice

Přešovice

Lovčovice

Bačkovice

Zvěstovice

Chřenovice

Hněvkovice

Vilémovice
Podmoklany

Trpišovice
Krucemburk

Okrouhlice Česká Bělá

Chýstovice
HojanoviceVojslavice

Krátká VesKoberovice
Škrdlovice

Vyklantice

Tři Studně

Dlouhá Ves StrachujovVlachovice

Nové Dvory

KomoroviceSvépravice
Útěchovice

Bílý Kámen

Dobrá Voda

KundraticeDobrá Voda

Pokojovice

Stará Říše

Svojkovice

Mikulovice

Komárovice

Rouchovany

Zvěrkovice

Menhartice

Kraborovice

Horní KrupáRozsochatec
Dolní Krupá

Veselý ŽďárDolní Město

Krásná Hora

Michalovice

Arneštovice

Okrouhlička

Útěchovičky
Nové Veselí

Krasíkovice

Nová Buková

Markvartice
ČechočoviceMarkvartice KožichoviceZvolenovice

Zadní Vydří

Horní Újezd

MyslibořiceChotěbudice

Třebelovice
Mladoňovice

Slavíkovice

Ovesná Lhota

Horní Paseka

Žižkovo Pole

Velká Chyška

Velké TresnéVelký Rybník

Mladé Bříště
Staré Bříště

Vysoká Lhota
Nová Cerekev

Libkova Voda
Zadní ZhořecNový Rychnov

Malý Beranov

Horní Smrčné

Přibyslavice

Hvězdoňovice

Hartvíkovice

Častohostice

Kamenná Lhota

Vojnův Městec

Hurtova Lhota

Stříbrné Hory Nový Jimramov
Malá Losenice

Horní Rožínka

Dolní Cerekev

Horní Cerekev

Nový Telečkov

Horní Dubenky

Červená Lhota

Horní Myslová

Vystrčenovice Lesní Jakubov

Strachoňovice
Dolní Vilímeč

Jindřichovice

Nové Syrovice

Uhelná Příbram

Horní Rápotice

Salačova Lhota

Velká Losenice

Červená Řečice
Velké Janovice

Větrný Jeníkov

Stránecká Zhoř

Panské Dubenky

Dlouhá Brtnice

Dolní Sokolovec

Vysoké Studnice

Dolní Libochová

Lhota-Vlasenice

Dolní Heřmanice

Leština u Světlé

Chlum-Korouhvice

Horní Radslavice

Horní Vilémovice

Dolní Vilémovice

Biskupice-Pulkov

Nová Ves u Světlé

Havlíčkova Borová

Březí nad Oslavou

Luka nad Jihlavou

Cerekvička-Rosice

Panenská Rozsíčka

Radkovice u Budče

Nová Ves u Leštiny

Martinice u Onšova

Radešínská Svratka

Ostrov nad Oslavou

Sklené nad Oslavou

Lipnice nad Sázavou

Dobrá Voda u Pacova

Moravecké Pavlovice

Kralice nad Oslavou

Nová Ves u Chotěboře

Libice nad Doubravou

Ždírec nad Doubravou

Radkovice u Hrotovic

Štěpánov nad Svratkou

Kladeruby nad Oslavou

Proseč pod Křemešníkem

Střítež pod Křemešníkem

Útěchovice pod Stražištěm

Nová Ves u Nového Města na Moravě

Třebíč

Jihlava

Pelhřimov Žďár nad Sázavou

Havlíčkův Brod

Třebíč

Jihlava
Pelhřimov

Telč

Havlíčkův Brod

Pacov

Chotěboř

Velké Meziříčí

Humpolec

Žďár nad Sázavou

Moravské Budějovice

Světlá nad Sázavou

Bystřice nad Pernštejnem

Nové Město na Moravě

Náměšť nad Oslavou

Třebíč

Jihlava

Telč

Pelhřimov

Pacov

Chotěboř

Třešť

Polná

Velké Meziříčí

Humpolec Havlíčkův Brod

Žďár nad Sázavou

Hrotovice
Jemnice

Počátky

Bystřice nad Pernštejnem

Nové Město na Moravě

Moravské Budějovice

Velká Bíteš

Přibyslav

Náměšť nad Oslavou

Kamenice nad Lipou

Ledeč nad Sázavou
Světlá nad Sázavou

Golčův Jeníkov

Jaroměřice nad Rokytnou

Počet žádostí v okresech

Počet žádostí ve správních obvodech pověřených obecních úřadů

Počet žádostí ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností
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Celkov ý počet žádostí: 3 753 3 544 559 660 523 902 900
Počet podpořených: 3 280 3 091 472 567 452 805 795
Počet nepodpořených: 473 453 87 93 71 97 105

FOND VYSOČINY 2019 - Analýza podaných žádostí

V y s o č i n a

Počet žádostí o podporu za území jednotlivých obcí (dle sídla žadatele)

Počet žádostí o dotaci z Fondu Vysočiny

Celkový počet žádostí:

Počet podpořených:
Počet nepodpořených:

Žadatelé z Vysočiny: 
Žadatelé mimokrajští:

3 753

3 280 (87,4 %)
   473 (12,6 %)

3 544 (94,4 %)
   209   (5,6 %)

3 091 (87,2 %)

453 (12,8 %)

Celkový počet žádostí

Celkový počet žádostí

Celkový počet žádostí

Celkový počet žádostí

podpořené žádosti
nepodpořené žádosti

V rámci 38 programů vyhlášených v rámci alokace Fondu Vysočiny pro rok 2019 bylo přijato celkem 3 753 žádostí. Z toho 3 605 žádostí bylo podáno bez chyb, resp. žadatelé po výzvě k doplnění chybějící náležitosti dodatečně doložili. Na základě rozhodnutí 
orgánu kraje obdrželo dotaci na své projekty celkem 3 280 žadatelů, tedy více jak 87 % z podaných žádostí. Převážná většina žadatelů (3 544) byla přímo z Kraje Vysočina, 209 žadatelů bylo z jiných krajů ČR, realizovat však museli projekty s dopadem do území 
kraje. Celkem z 693 různých obcí ze 704 přišla žádost do Fondu od nějakého subjektu, žadatelé z 692 různých obcí pak byli podpořeni. Z území pouhých 12 obcí nezkusili žadatelé podat žádost do Fondu Vysočiny. Nejvíce žádostí přišlo od žadatelů z okresu 
Třebíč (902), a dále pak z okresů Žďár nad Sázavou (900 žádostí) a Jihlava (660 žádostí). Naopak nejméně „aktivní žadatelé“ jsou již tradičně z okresů Havlíčkův Brod (559) a Pelhřimov (523). Meziokresní rozdíly jsou však relativně malé a až na nižších 
administrativních úrovních je vidět větší územní diferenciace. Počty žádostí úzce souvisí s velikostí jednotlivých obvodů a počtem subjektů (zejména obcí) na daném území. Geografické rozložení žadatelů z Vysočiny ukazuje podrobněji mapka 
(analyzováno dle sídla žadatelů).
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FOND VYSOČINY 2019 - Analýza podpořených projektů dle typu žadatele

V y s o č i n a

Podpořené projekty dle typu žadatele za území obcí (dle sídla žadatele)

Schválená dotace podpořených projektů z Fondu Vysočiny v Kč

Žadatelé z Vysočiny v Kč: 
Žadatelé mimokrajští v Kč: 
Žadatelé celkem v Kč: 

329 614 486    (93,3 %)
  23 821 657      (6,7 %)
353 436 143  (100,0 %)

Schválená dotace v Kč

Z hlediska počtu evidovaných žádostí dle typu žadatele jednoznačně převažovaly žádosti došlé od municipalit, které jsou oprávněným žadatelem ve většině programů – celkem jich bylo 1 729 a tvořily více jak 46 % všech žádostí. Druhou nejvýznamnější skupinu tvořily zejména 
díky dvojici programů na podporu hospodaření v lesích fyzické osoby nepodnikající 26,2 % (984 žádostí) a následně nestátní neziskové organizace (zapsané spolky, církevní organizace, nadace, o.p.s., apod.) a to 13,3 % (501 žádostí). Celkem na 1 507 projektů měst a obcí 
bylo schváleno 199,7 mil. Kč. K této sumě by měly obce dle uzavřených smluv o poskytnutí dotace přidat dalších téměř 400 mil. Kč. Druhá největší částka poputuje k neziskovým organizacím a to ve výši 43,6 mil. Kč. Na dalším místě jsou pak fyzické osoby nepodnikající s dotací 38,5 mil. Kč. 
Platí, že zatímco u malých obcí jsou mnohdy jediným typem žadatele obecní samosprávy, u větších obcí a měst je spektrum žadatelů pestřejší. Prostorové umístění projektů bylo analyzováno dle sídla žadatele.

Typ žadatele

Schválená dotace v Kč

Schválená dotace v Kč

Schválená dotace v Kč

199 669 330 (60,6 %)
27 489 353   (8,3 %)
33 935 342 (10,3 %)

9 551 905   (2,9 %)
22 487 193   (6,8 %)
29 167 846   (8,8 %)

394 283   (0,1 %)
6 769 234   (2,1 %)
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Obchodní společnost

NNO

Příspěvková organizace kraje

Příspěvková organizace obce nebo státu

Ostatní

Schválená dotace žadatelům z Vysočiny
dle jejich typu
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Kamenice nad Lipou

Ledeč nad Sázavou
Světlá nad Sázavou

Golčův Jeníkov

Jaroměřice nad Rokytnou

Podpořené projekty dle oblasti podpory v okresech

Podpořené projekty dle oblasti podpory ve správních obvodech
obcí s rozšířenou působností

FOND VYSOČINY 2019 - Analýza podpořených projektů dle oblasti podpory

V y s o č i n a

Podpořené projekty dle oblastí podpory na území obcí (dle místa realizace projektů)

Oblasti zaměření projektů v Kraji Vysočina
Schválená dotace v Kč: 353 436 143

Schválená dotace v Kč

Tato mapa ukazuje, do jakých oblastí byla podpora z Fondu Vysočiny zaměřena. Největší část podpory směřovala zejména díky dvojici programů Hospodaření v lesích do oblasti „zemědělství a lesnictví“ (rozdělená dotace více jak 90,2 mil. Kč), do oblasti životního prostředí (90,1 mil. Kč), kde byl dominantní 
program Stavby ve vodním hospodářství a dále do oblastí „veřejná správa a územní rozvoj“ ve výši 31,7 mil. Kč a „kultura a památkové péče“ s necelými 31 mil. Kč. Dle absolutního počtu podpořených projektů je nejčetnější oblastí opět „zemědělství a lesnictví“ (1 416 projektů), dále „veřejná správa a územní rozvoj“ 
s 347 úspěšnými žádostmi, kam věcně spadá velké množství projektů podaných v rámci programu Obnova venkova Vysočiny a oblast „volného času a sportu“ s 307 projekty  - tyto tři oblasti tvoří dohromady více 63 % všech podpořených projektů. Prostorové umístění projektů bylo analyzováno dle místa realizace projektu.

Schválená dotace v Kč

Schválená dotace v Kč

5 mil.

40 mil.

10 mil.
20 mil.

10 mil.
15 mil.

50 mil.
30 mil.

70 mil.
100 mil.

50 mil.

Podpořené projekty dle oblastí podpory ve správních obvodech
pověřených obecních úřadů

20 mil.

3 mil.

14 mil.
8 mil.

0,8 mil.

Oblast zaměření projektu v Kč
9 998 363    (2,8 %)

23 664 041    (6,7 %)

5 344 755    (1,5 %)

9 165 317    (2,6 %)

30 969 320    (8,8 %)

9 937 263    (2,8 %)

27 425 639    (7,8 %)

772 576    (0,2 %)

31 743 169    (9,0 %)

16 872 378    (4,8 %)

7 052 366    (2,0 %)

127 000    (0,0 %)

90 251 885  (25,5 %)

90 112 071  (25,5 %)

Oblast zaměření projektu
Cestovní ruch
Doprava a mobilita
Informační a komunikační technologie
Krizové řízení
Kultura a památková péče
Podnikání, výzkum a inovace
Sociální oblast
Územní plánování
Veřejná správa a územní rozvoj
Volnočasové aktivity a sport
Vzdělávání a školství
Zdravotnictví
Zemědělství a lesnictví
Životní prostředí
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Ledeč nad Sázavou

Kamenice nad Lipou
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Bílý Kámen

Dobrá Voda

KundraticeDobrá Voda

Pokojovice

Stará Říše

Svojkovice

Mikulovice

Komárovice

Rouchovany

Zvěrkovice

Menhartice

Kraborovice

Horní KrupáRozsochatec
Dolní Krupá

Veselý ŽďárDolní Město

Krásná Hora

Michalovice

Arneštovice

Okrouhlička

Útěchovičky
Nové Veselí

Krasíkovice

Nová Buková

Markvartice
ČechočoviceMarkvartice KožichoviceZvolenovice

Zadní Vydří

Horní Újezd

MyslibořiceChotěbudice

Třebelovice
Mladoňovice

Slavíkovice

Ovesná Lhota

Horní Paseka

Žižkovo Pole

Velká Chyška

Velké TresnéVelký Rybník

Mladé Bříště
Staré Bříště

Vysoká Lhota Nová Cerekev

Libkova Voda
Zadní ZhořecNový Rychnov

Malý Beranov

Horní Smrčné

Přibyslavice

Hvězdoňovice

Hartvíkovice

Častohostice

Kamenná Lhota

Vojnův Městec

Hurtova Lhota

Stříbrné Hory Nový Jimramov
Malá Losenice

Horní Rožínka

Dolní Cerekev

Horní Cerekev

Nový Telečkov

Horní Dubenky

Červená Lhota

Horní Myslová

Vystrčenovice Lesní Jakubov

Strachoňovice
Dolní Vilímeč

Jindřichovice

Nové Syrovice

Uhelná Příbram

Horní Rápotice

Salačova Lhota

Velká Losenice

Červená Řečice

Velké Janovice

Větrný Jeníkov

Stránecká Zhoř

Panské Dubenky

Dlouhá Brtnice

Dolní Sokolovec

Vysoké Studnice

Dolní Libochová

Lhota-Vlasenice

Dolní Heřmanice

Leština u Světlé

Chlum-Korouhvice

Horní Radslavice

Horní Vilémovice

Dolní Vilémovice

Biskupice-Pulkov

Nová Ves u Světlé

Havlíčkova Borová

Březí nad Oslavou

Luka nad Jihlavou

Cerekvička-Rosice

Panenská Rozsíčka

Radkovice u Budče

Nová Ves u Leštiny

Martinice u Onšova

Radešínská Svratka

Ostrov nad Oslavou

Sklené nad Oslavou

Lipnice nad Sázavou

Dobrá Voda u Pacova

Moravecké Pavlovice

Kralice nad Oslavou

Nová Ves u Chotěboře

Libice nad Doubravou

Ždírec nad Doubravou

Radkovice u Hrotovic

Štěpánov nad Svratkou

Kladeruby nad Oslavou

Proseč pod Křemešníkem

Střítež pod Křemešníkem

Fryšava pod Žákovou horouÚtěchovice pod Stražištěm

Nová Ves u Nového Města na Moravě

Třebíč

Jihlava

Pelhřimov Žďár nad Sázavou

Havlíčkův Brod

Třebíč

Jihlava
Pelhřimov

Telč

Havlíčkův Brod

Pacov

Chotěboř

Velké Meziříčí

Humpolec

Žďár nad Sázavou

Moravské Budějovice

Světlá nad Sázavou

Bystřice nad Pernštejnem

Nové Město na Moravě

Náměšť nad Oslavou

Třebíč

Jihlava

Telč

Pelhřimov

Pacov

Chotěboř

Třešť

Polná

Velké Meziříčí

Humpolec Havlíčkův Brod

Žďár nad Sázavou

Hrotovice
Jemnice

Počátky

Bystřice nad Pernštejnem

Nové Město na Moravě

Moravské Budějovice

Velká Bíteš

Přibyslav

Náměšť nad Oslavou

Kamenice nad Lipou

Ledeč nad Sázavou
Světlá nad Sázavou

Golčův Jeníkov

Jaroměřice nad Rokytnou

Objem realizovaných projektů v okresech

Objem realizovaných projektů 
ve správních obvodech pověřených obecních úřadů
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Celkov ý rozpočet proj ektů v  Kč: 927 865 772 262 830 216 156 735 389 120 492 773 219 344 865 168 462 529
Podpora proj ektů celkem v  Kč: 353 436 143 71 640 002 70 847 292 47 431 821 87 477 670 76 039 358
Spoluúčast žadatelů celkem v  Kč: 574 429 629 191 190 214 85 888 097 73 060 952 131 867 195 92 423 171

FOND VYSOČINY 2019 - Souhrnná analýza podpory z FV

V y s o č i n a

Objem realizovaných projektů za území obcí (dle místa realizace projektu)

353 436 143   (38,1 %)

574 429 629   (61,9 %)

Celkový rozpočet projektů v Kč

Objem realizovaných projektů
ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností

Souhrnná analýza Fondu Vysočiny

Celkový rozpočet projektů v Kč:
Podpora projektů celkem v Kč:
Spoluúčast žadatelů celkem v Kč:

927 865 772
353 436 143   (38,1 %)
574 429 629   (61,9 %)

Požadovaná výše podpory za všechny programy roku 2019 byla více jak 425 mil. Kč. Z Fondu Vysočiny byla po schválení v příslušném orgánu kraje přidělena dotace ve výši cca 353,4 mil. Kč. Procento 
uspokojených požadavků činilo tedy 83,2 %. Žadatelé k této sumě přidají z vlastních zdrojů dalších 574,4 mil. Kč a celkový objem zrealizovaných projektů by tak měl dosáhnout téměř 928 mil. Kč. Podrobnější 
rozložení realizovaných projektů podpořených z FV dle velikosti jejich rozpočtů ukazuje opět mapka. Prostorové umístění projektů bylo analyzováno dle místa realizace projektu. Mapa dále zobrazuje výši 
vlastních prostředků žadatelů na 1 Kč vydanou z FV – je tedy vidět, na jakém území přidávají žadatelé k dotaci z Fondu Vysočiny ve větší či menší míře svoje prostředky. Výše vlastních prostředků dosáhla 
v roce 2019 za všechny programy 1,63 Kč na 1 Kč vydanou z FV.

Vydané prostředky žadatelů na 1 Kč 
vydanou z Fondu Vysočiny

Vydané prostředky žadatelů na 1 Kč 
vydanou z Fondu Vysočiny

Vydané prostředky žadatelů na 1 Kč 
vydanou z Fondu Vysočiny

Objem finanční podpory a spoluúčasti

Celkový rozpočet projektů v Kč

spoluúčast žadatele
podpora z Fondu Vysočiny

Celkový rozpočet projektů v Kč

1,81,3

0,9 1,3 1,7

0,9 1,2 1,5

Celkový rozpočet projektů v Kč
70 mil.

4 mil.

30 mil.

15 mil.

1 mil.

200 mil.
250 mil.

150 mil.

20 mil.

60 mil.

120 mil.

15 mil.

120 mil.
60 mil.

Vydané prostředky žadatelů na 1 Kč 
vydanou z Fondu Vysočiny

0,7 1,0 1,3


